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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratéis:}: OB614-23-5481-5-2-1/C466
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.T. " Korabi ", CIKATOVE E VJETER, QIKATOVE E VIETER, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié:

Bashkéfinancim- Asfaltimi dhe kubezimi 1 rrugeve rurale ne Fshatin Dardhishie me numér identifikues:
0B614-23-5481-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Li¢nda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lénda ka té bEfe me
Aslaltimin dhe kubezimin e rrugeve rurale ne Fshatin Dardhishte

1.2 Kontraia hyn né fugi me nénshkrim té saj dhe ka vlershmiéri 120 dité

1.3 Vendi I kryerjes sé puniéve do té jeté Komuna Obilig

No. Lot

1 Bashkéfinancim- Asfaltimi dhe kubezimi | rrugeve rurale ne Fshatin Dardhishte

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet (€ jeté: 236,282.48 €, Dyqind e tridhjeté e giashté mifé e dvaind e tetedhjeté e dy
48/100Luro.

2.2 Coimii i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1E jeté e veimja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet t# jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té konirats,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pirbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marriéveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratits;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Lista e Siafit

Lista e makinerisé

Regjistn i biznesit

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjeirén; dhe né raste (&
pagariésisé ose divergjencés. ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

!t tntemi referajuni kétdj numn 1 kontrs né dokumentet e fatunmit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1 biéjné me kiélé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose 1& doriéizohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushiet e
Vecanta té Kontratiés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikaién kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kétg ni
komunikatn e tij. Sa heré g ka afat 1 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkoji
virtetim 1€ pranimit 1€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi dubet 1'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimin té tij.

4.3 Kudo né kontraié parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim 1€ till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formg
& shkruar dhe fjalét "njofton”. “vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé “do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén Shyipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-23-5481-5-2-1/C466

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thot¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshtg
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiri ié gjitha shtojeat pér kété dbe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né g,

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné 1& cilat jané objekt i kontratés dhe (€ cilat Aworiteti Kontrakiues
kérkon g€ té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. strukiura inxhinieringu civil, struktura £ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoriéve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (i@ cilét) &shté palé né kontraté dhe éshié i obliguar 1& kryejé pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontrati,

.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ni kushtel e veganta & kontratéés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésié duhet t'i raportojé Auwtoritetit Kontraktues.

E5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma g¢ i paguhet Kontraktuesit sipas maréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do (& thoté e éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara q& duhet t¢ bithen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t# miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK" do 1¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés.
1.1I0“KVK” do té thott Kushtet e Veganta 1& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané 1& mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretis,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakues, (a transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né lavor (& bankieréve té Kontrakuuesit, 1& shumave qé duhet i1e paguhen ose gé
do 1& behen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast té dhenies sé € drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 12 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratéés qi tashmé #shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhel té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontraiés pérveg né raste Kur transferimi béhet ng banké ape kompani t# sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém niise ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiesi ia beson
realizimin € njié pjese t& kontralés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i né#nkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e doriézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet 12 njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njofiimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kirkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe néénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t¢ vet si dhe ¢
agjentéve ose t& punésuarve, nit té njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjeniéve (€ tij ose punétoréve 1E tij. Aprovimi i nénkontraklimit (¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkoniraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gg e 1ejkalon
até 1€ periudhiés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla per
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shit e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrails, autoriteti kontraktves duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t8 skicave (¢ pérgatitura pér realizimin e koniras dhe Kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumemteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & cenifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése #shié e nevojshme pitr géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
awtoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka awtaritetin pér U'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumenie plotésuese dhe udhizimet q& jan# & nevojshme pér ckzekutim t& mirg & kontrawgs dhe pér
kompensim démi nga ndonji defeki té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohéén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecurinié e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave té pércaktuara né kéto Kushie
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gfate shiryiézimit, duhet & mirémbaje ¢cdo objekt t& vendosur n dispozicion 12 tij ni gjendje
& mirg, dhe duhet. nise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre arigjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté té drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovis (& cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1£ obligimeve té tij me kontraté. Auteriteti kontraktues mund ta japé
ndibmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé (& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do té béjeé 1@ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punéés dhe lejet e géndrimit. pér personelin, shérbimet e 1¢ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fush&veprimit 1 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontraiés, do 1a njoftojé autoritetin kontraktues per kité duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak & ki4tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoviés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punitorét vendorié té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve,

8.3 Kontrakiuesi dubet t'i trajtojié tit gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 12 ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontratiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (¢ siguroj se punét do 1€ fillojné dhe ¢ pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj i t¢ gjitha punét g€ aifajo do t@ b&jg, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t¢ punimeve do (€ béhen né kohé dhe ni pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepiir me shkallén e aftitsisg dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj# kontraktues i afié dhe me pervojé gé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qi jang pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit 1& punis pér arsyet ¢ miposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1& llojeve ¢ ndryshme, vinga,
kamioné té llajeve 1€ ndryshme, skela (& larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos diimiojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& puniésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje t# identifikvara né tender e tij, pér 1& kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do & aprovaj
¢do zévendésim té propozuar 1é personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel e tyre pirkatése, ose
karakieristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé 18 miré se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Sigurin e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mi vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plot2 dhe 1& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakwes pér gfarido humbjeje q& #shié pasojé e
mosekzekutimit (€ ploté dhe 1€ duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Yéshimit 1€ Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhiéné nié pjesén [V & kontratds,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

tL1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, reziget e léndimeve
personale. vdekja. dhe humbija ose diémtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matetialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontrakiuesi duhet ié siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 12 perivdhés garantuese
1é defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak & rezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveq Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
iContratén; dhe
_(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe centifikatén per sigurim qé ka pér qiéllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pidsuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1 tillé atéher# kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtahet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N qofié se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t8 ofrimit 1 certifikatiés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e cakiuar pér dorizimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shptrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit & Prajektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
puniéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Néése menaxheri i projektit pér me tepiér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéive 1
kontrakiwara, kontrakiuesi dubet ta rishikojé edhe njéhert programin dhe ia kthejé prap# Menaxherit t@
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e p8rcakiuar nié KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & perfshirg né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté té drejién (8 ndaloj gasjen né vend-punishte p#r ¢do person i cili nuk @shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave 1é auwtorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1& jetg
pérgjegjiés pér 1& marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj nga kryerja e punive.

13.3 Kontraktuesi do ¢ marré (& gjitha hapal e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin. me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisi te cilat jané (& nevojshme
piér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q# me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugiét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & maré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté (¢ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose &shté kidrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim (& mbrojijes apo pér 1 pérforcuar pjesét e rrugive, urave, do 1€ bartet ne shpenzime (¢
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime &
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Koniraktuesi &shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ngé pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T& gijitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jani pirfshirié né gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditsh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit 18 vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit (& Kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé atimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohéés sa ka gené n& vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen nié Punét né mes & Daiés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Kerrigjimit i Defekteve do i€ regullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do t2 filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértaj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkoji zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratéés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kidto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (& biji kittkesé pér zgjatje 1€ periudhils sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Auteritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két# zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, osc ta informaojé Kontraktuesin gi nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ likviduara

19.] Kontraktuesi do t& paguaj dé¢met ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues nié normén ditore 1@ cekur n2 KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1é
likuiduara nuk duhet 1# tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1 Kontraktuesil. Pagesa e démeve (¢ likuiduara nuk do té ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Néise Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoji garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontraién; dhe

(c) 12 hyjé né njé koniraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, p#rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje 1é paktén informacionin e miposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, arét e punés, numrin dhe ltojin e punétoréve
1¢ pungsuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ 1¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe ¢ pérdorura, (€ afta pér tw kontrolluar né vend-punishie dhe (¢ réndésishme né llogaritjen e pagesave qge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punéis, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Niése Kontrakiuesi refuzon, ai do 1&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés n@ & cilén jané
tegjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Niése Kontraktuesi désshion qe t# nénshkruajé ose & paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhits sé lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimel e
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund (& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ bjé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tiy.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pEr L&
mbajtur regjistrin ¢ punis né ményricn e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1é jeni nié pirputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukurai dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do tié mbahen néé dispazicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese 1é dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchel numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara nié kérkes# duhet i@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotiésojni kérkesat pér kété pranim para se 1é inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nitse jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet (8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepel mundésia ti riparojé dhe (i
prmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe antikuj do & pranchen pér
inkorporim né punc vetiém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menasherin e Projekiit”, & cekur né KVK, i cili do té jets pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita ¢ paré e fillimit & punive e
deri né skadimin e periudhés garantuese 12 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikigyrjes &shié (& kontrollojé ciliésini e punéve dhe cilésing e materialeve 16 ptérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do & sigurojié q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé nié vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 18 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar ploigsisht véshtirésité q¢ mund ti hasg né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gE 1¢ paragest
ndonjé arsye pér vonesit né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (€ ¢farédo artikulli g2 pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qi
t¢ pércaktoje nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1& bshet nis
vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose nié ndonjé vend (jetér, sic mund @
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe malerialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do (a njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kg,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktves dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do @ japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kirkojng qé kélo teste (& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i doriézohen autoritetit kontrakiues i cili do i komunikajé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala pikipamja e t& cilit
diéshmehet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé de ¢ informojé Menaxherin e Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe nié specifikim gjaté kryerjes sé punidve duke ja térhequr viirejtjen se ato
mund t& ndikojni me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nitse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherié dhe do 1’ konsideroj pasejat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te puniive jan# bere te nevojshme pitr shkak te
gabimeve te tilla ose e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, miheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné siatién
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do ¢ bithen né Euro.

24.2 Pagesal do i rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhnie dhe (@ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxhen i Prajekiit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nise Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé nié pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data nié (& cilén pagesa duhet 18 ishte biré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesi, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nit sektorin e ndéntimit.

243 Anikujt e Punéve pér & cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen t¢é mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakuesi do 18 béhen né llogariné bankare té
dhéné ni Piesén V. Identifikimi Financiar, i kitsaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formutar, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1 péérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pgr ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontrakivesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur
¢mimin e kontratéds. Kontrakluesi do té paguhet pér sasing e puns sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontrati's paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktiviteter me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol) 1& kryerjes sé
akiiviteteve né bazé (¢ & cilave Kontrakivesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1 bisjé pagesé paradhitnic Kontraktuesit & shumave (¢ pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozitis nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushigzuar Bankar né njé formé 18



pranucshme pér Auloritetin Kontraktues ni sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet ni fugi deri
sa Il bthet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet nié miényré progresive nga shuma g paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ perdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kété minyré me
furnizim € kopjeve 1 faturave ose dokumenteve t€ tjera pétr Menaxherin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do 1 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak © Kontrakluesit, pas
orarit 1€ pirqindjeve tié pérfunduar t¢ Punitve nit bazié & pagesés.

Neni 27 Mbajtjn e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré 8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendiisoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kiirkesé”.

21.2 Shuma e mbajtur ose garancia € mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit 1e deklaratits sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore té gmimeve ¢ vlerésuara & punéve i
pérfunduara me minus shumén kumulative t8& vérietuar mié paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punin e kryer (& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i pagehet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sié kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé puniés né Paromasé dhe
Parallogari q& &sht# pérfunduar; ose

b) NE rast 1€ kontralés paushallé, viera ¢ punés sé ckzekutvar do ¢ pérbej vlerén e aktivileteve 1@
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas lgshimit 1& cenifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorizojé 1ck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése e iregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme t@ cilén
Kontrakwesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né minyré qé Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratiés se llogarisé pérfundimiare dhe & gjithéé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i & gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, hilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pirfaqisuesi i Gij i awtorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakives ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakivesi
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 18
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1& dorézojé njé kopje t&¢ nénshkruar 18 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage ptr kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhtzimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhiéron kontrakiuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Komraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones# apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (@ justifikuar vonohet né léshimin e virtetimit pér pérmbushje (@
kontratés,

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteleve 1& punéve 18 kontraktuara 1@ cilat pengesa nuk
Jjant pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Néése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t@ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1& pranimit (& pérkohshém ose final do 1@
behet né prani 1¢ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1é paktén 30 ditdve para daiés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesil. Kontrakiuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér dawén né (& cilén verifikimi dhe 1estet
té tilla mund (& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nise kérkohet, té¢ shkatérrohen dhe rindiriohen nga
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1 bihet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktvesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur té kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (2 pérkohshém.

33.2 Koniraktuesi mund (¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé t& pranimit 1
pérkohshém jo mi herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesil, te jene 1& gaishme pér pranim
1€ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 12 aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit cenifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thiné, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimil (€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim té
ptrkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij 1 kiirkon nga Kontraktuesi pér 1a léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti koniraktues nuk arrin ose (€ 1éshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t@ refuzojé
furnizimet brenda njé pedudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit @
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t€ punive, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashin do t¢ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Delektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puniive t8
cilat mund 1 shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré piér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim 18
piesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nigse Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé defekt ose nji
diém brenda afatit kohor 1& pércaktuar n# njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) (& kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjiheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shi ni
giendje gé t& marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
nit kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt qé ¢
Jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin ¢ marré,

34.5 Perivdha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do (¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
c periudhés sé pérgjegjisisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1& pgrkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1@
periudhiés sé fundit, dhe atéheré kur 1€ jen# zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1’
téshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén et 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& till¢ q2 autorileti
kontrakiues (¢ jeté i kénaqur, Centifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t# léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjiéherg pasi riparimet eventuale qi jané kérkuar
sipas Nenit 34 1 jené pérfunduar né ményré té tillg gé 1& jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puné1 nuk do € konsiderohen se jani realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorSzuar tek autoriteti koniraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré¢ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktvesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten ¢ detyrvar pér ploiésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1@ cestifikalds
pérfundimtare & pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur 1& parealizvara né kohién kur léshohet cenifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dbe masa e obligimeve t& tilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
tét kontratits,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1@ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 kelé (€ drejiit pir kééto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontraiis.

36.3 Pérveq masave (& sipiérpérmendura, mund (& jepen démshpiérblime. Ato mund té jené:



a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) dtme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t2 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijné, por nuk do té kufizohet ni:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e piérfshiré kjo ndérprerje nié programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikvar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara piér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1 vonesés;

¢. Autoriteti Konirakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa c vérietuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cenifikatiés s&¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés plr numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese biin shkelje & kontratés pér raste 1€ jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé néése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutie & kontratés,

374 Nise peér shkak & fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do ¢ pérfundoj
vazhdimisiné e pérmbushjes s&é punéve sa mé pare gé éshi& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bijis
vlerésimin e punés s kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
ait o€ njé gjendje ¢ mir€. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s njoftimit me shkeim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén meniéher#, do 1¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimi.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiuese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1é pamundur
punémarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarritsi sa mié shpejié qi
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1 dhinat e plota lidbur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezullvara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimel tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Nogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢'i vierésojié (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pé¢rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund (é zgjatet
edhe pér nji periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, N gofié se kontraktuesi pér njé koh té gjaié éshié biéré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktvesit. Menaxheri
Projekives do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialel e porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat né avans qé jang marré para das s& léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar (i puniéve & pakryera, si¢ shté cekur né KVK. Ditmet shiesé 12 likvidimit nuk do 8
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues iejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 18 Autoritetit Koniraktues ose shkeljes materiale bazg ¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshaj njé certifikaté pér vlerén e puniis sé
béré, maierialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém piér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deti né datén e certifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do
1€ konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashii
kontrollit t& Autoritetit Konirakiues ose Kontraktuesit. Menaxheri 1 Projektit do 18 vérietoj kété. Kontraktuesi
do ¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndiérpres punén sa mi shpejt g éshié ¢ mundur pas pranimit 18 kétij
viértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit (¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
#éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n¢ ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qi
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetréin me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojni se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesds pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala dishton tié pirgjigiet me kohé ndaj kiirkesave pér zgjidhje, & dyja palét do i
jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sié zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrién,

42,2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund té merren vesh t& pérpigen
& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ proceduris s& pajtimit, secila palé do 18 keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Niése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé;

a) ose vendim nga gjygi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraiés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OR614-23-5481-5-2-1/C466

KVK né vijim do @& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéw do 12
mbizotérajné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimert kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i
dhe gjuha

zbatueshém

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeid
giykata pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do 12 jeti [giuha e procedurés - Shqgipe).

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisg s& ekzekutimit &shté I0% e vierés sé kontratés

OE., jo mi von# se dita ¢ nitnshkrimit & kontratés, do te dorézoj tek Zyra
¢ Prokurimit nji sigurim pér ckzekutim 1€ ploté dhe 1@ mire té kontratés,
Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit £shté 10% ¢ vleriés sé kontratis

N rast 1& dhiénies sé kontratés juve, ju duhet 1 postoni para
nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat @

vlelshmitrise prej 150 dité nga data e niénshkrimit te kontratiés

[ Pérgjegjisia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

11.1

Nga data ¢ fillimit € deri sa t# léshohet Cenifikala e Korrigjimit té
Defekteve, rreziqet ¢ [éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshird, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afént.

Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t¢ Kontraktuesit, Komraktuesi
do 1& mbajé pérgjegjitsi 1& ploté.dhe dota sigurejé Autoritetin
kontrakiues dhe Zyrtarin e prokurimit nga ti gjitha ankesat nga palét ¢
treta pér dém ndaj pronés ose [&ndime personale gi shkaktohen nga
ckzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punéloriéve té tyre

Programi

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi do t'i
dorézojéé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do
te pérmbajé sé paku me sa vijon: mEnyrién se si Kontrakluesi propozon
ckzekutimin e punéve, afatin kohor qié kirkohet pér doriézim dhe miratim
(€ vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme gé do ti zbatojit. dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

122

- Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé

shumé se 3 dité
OFE duhet 1€ pregadité Planin dinamik mbrenda suazave t8 kerkuara si
né njoftimin pér konraté neni -3

OE-dubet t& duhet té deklaroj me shkrim se do 1i permbahet planit
dinamik dhe se do ta kryej projektin né afatin ¢ paraparé.

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga aénshkrimi i kontralés,
*Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punél né pajiim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e
Menaxherit t& Projektit,

Kontrata hyné né fugi diten e nignshkrimit & paléve dhe si dité zyrtare
pér fillim 1€ punimeve do te Konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher
per fillimin ¢ punimeve. Kontraty hartohet né 3 kopije origjinale.Vendimi




mbi caktimin ¢ Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet 1 hartohet
menjéheré pas nénshkrimit & kontratés por asesi pas fillimit &
punimeve

Data e pérfundimit e 12 gjitha Punéve do 1 jeté 120 dité

Démet e likuiduara

Nise Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui realizojé ndonji
ose t€ gjitha pungt brenda limiteve kohore t# specifikuara nié

kontralé. Autoriicti kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas konlatiés, do 1@ keté i drejté,pér secilén
dité gé kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé kontratés dhe daiés
aktuale ¢ pérfudnimit,ii marré démet ¢ likuaiduara t& barabarta me
0.25% né dité 18 vlerds s€ puniéve 1 pa kryera deri né njé maksimum prej
10% (& vlerés totale 1& porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
diémet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e
démeve 1€ likuiduara nuk do ¢ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.. Me
propozimin ¢ Menaxherit 1€ Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése Ka tejkalim € ditéve, Nése ka
tejkalim (& ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk 8shtié fut né penale
atéheré Menaxheri duhet (& jap njé arsyetim dhe do t& jettt pergjegjis pir
mos futje né penale

Regjistri i punits

2001

20.1 Njé regjistiér i punés do 1, mbahen né vend-punishie nga ana e

Kontraktuesit, i cili do & mbaje 1& paktén informacionin ¢ méposhiém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjel ¢ puniés ge detyrohen nga moti me shi,
oriét e punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve 1€ punésuar né vend-
punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhtne Kontraktuesit:

b} deklaratat e hollésishme t& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
1€ punds sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 18 pérdorura, 18 afta
pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né
logaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ bitra né regjistrin ¢ punis, si punc ne progres, duhet 1&

nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga

Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Ntse Kontraktuesi refuzon, ai do 1

komunikojé pikiépamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15

ditésh pas datés né 1& cilén jant regjistruar te dhénat apo deklaratat

Kundirshtuese. Niése Kontraktuesi diésshton qe té nénshkruajé ose 12

paragesé piképamjet e tij brenda periudhiés sé lejuar, do té konsiderchet

se Kontraktuesi pajtohet me shidnimet ¢ paraqitura né regjistér.

Kontraktuesi mund 1é shqyniojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin. té béijé ose 1€ marr njé kopje (& shtnimeve

té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢ dj.

2013 Sipas kirkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin

Kontraktues me informacionin e dubur pér 1& mbajtur regjistrin ¢

punés né ményrién e duhur

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

*Autoriteti Kontraktues do & emiéroj “Menaxherin e Projektit™, | i cili

! do € jeté pergiegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté @i

| kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit té punéve e deri né
skadimin ¢ periudhits garantuese té defekteve dhe pér raportim tek

| Autoriteti Kontraktues.

¢ * Qéllimi i mbikéqyrjes éshti t& kontrollojé cilésinié ¢ punéive dhe

cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me speciinkimet teknike té

rééna dakord.

Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve e kryen Organi mbikqyrés sa

heré qé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i

kryhen Punékryriisi, ndérsa herave tjera (kur Organi mbikgyréés nuk

éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontrakiues.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave & mbajtura &shté; 10% ¢ vlerés sé kontratés do jet
sigurim bankar pér gararntiniin e punimeve

Pérgjegjésia

mbi

34.5

Perindha garantuese e defekteve éshié 1093 dité ose 3 vite

[5]



Defektet

Po ashiu pér sigurimin ¢ cilésisé se punéve, Operatori Exonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin ¢ punéve
10 % nga vlera ¢ kontratils, néé kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit
teknik dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté alatit garantues do i
sanojé né kohién sa mé & shkurtér dhe pa asnjé kompensim, Né 1@
kundénén pajiohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe té
njijtat shpenzime do i faturojé Kontraktorit g ka dhéné kété deklaraté

| mbi garantimin e punéve. Nese jane grup OE kjo deklarate epet né emér

18 liderit & konzorciumit

39l

Pagesa pas shképutjes P.iérq.i_ndja' qL doti zha(ohel‘ ‘pili-r vlcriér_l e puniévc qit nul\: Jjané pérfunduar,

<& Kontratés qi pcrfagcs.on koston shtest t& Autoritetit Kontraktuesin pér
kompletimin ¢ Puntve, éshié plus 10 % e vierds sé& kontratés ose nise
diéémi éshié i madh deri né vlerén e pérgjithshme 12 kontratés, Poashtu
néése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit Kontrakiues aléheré
Menaxheri jep urdhér pér pagest pér 1é gjitha punét ¢ kryera dhe (&
papaguara

. 42.2 . . .

Zgjidhja migésore e Té gjitha mosmarréveshjet do 18 tentohet ge te zgjidhen ne ményre

mosmarriéveshjeve migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjis te
Autoritetit Kontraktees. Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zajidhja e 43.1 Cdo mo_s;rqarriiv&ishj.c ndérmjet paléve 1 ﬁilulﬂmund t ]inqin gjulﬁ

mosmarréveshjeve ckzekutimit s¢ 'kcsa_] kontrate dhe se nuk cshlc_c mundur 1& zgjidhet

. ndryshe ndérmjet paléve do 1 doriézohet né Gjykatén Kompetente né
me procedurd

givqésore

Prishting, n¢ pajtim me ligjin ¢ Kosovits




KORABI

ACEISRSUL S ACTPFMAE FOAETY Y. I

DEKLARATE PER PERPUTHSHMERIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

NN.T. “KORABI™ i perfaqsuar nga ZAVDULLA MORINA - Drejior ligjor,
M2 poshté i n¥nshkruan si pErfaqsues ligjor 1 “N.N.T. KORABI™ pér tenderin me titull:

Titulll: BashkBfinancm- Asfaltimi dhe kubezimi I rugeve nrale ne Fshatin Dardhishte

NUMRI I PROKURIMIT: OBG14-23-5481-5-2-1

Deklaroj me péryjeg)@si ligjore dhe materiale duke konfirmuar se do ti kryejm@ 12 gjitha ptnimet sipas
kontrats si dhe 12 gjitha obligimet tjera g2 rrjedhin nga kontrata (sipas kérkesas nr. 512 DT, né
paputhshmén me specilikimet teknike dhe peramasen)

KOMPANIA PERFAQESUES! NENSHKRIMI VULA

N.N.T. "KORABI™ AVDULLAH MORINA

Drenas, mé dat: 12.06.2023



KORABI

LTl 5 ST S TR

EMERIMI I PROJEKT MENAGJERIT
N.N.T. “KORABI” i p&rfaqsuar nga ZAVDULLAH MORINA- Drejtor ligjor,

Me poshté i nénshkruan si pErfagsues ligjor 1 “N.N.T. KORABI" pér tenderin me titull:
Bashkifinancim- Asfaltimi dhe kubezimi I rrugeve rurale ne Fakatin Dardhishte
NUMRI | PROKURIMIT: OB614-13-5481-5-2-1

Deklaroj me pérgjeg)dsi ligjore dhe materiale duke konfirmuer se do ti ksyejm# t2 gjitha
punime! sipas kontratés st dhe 18 gjitha obligimet tyera q& mrjedhin nga kontrata.

N& em@r 1& kompanis em&roj menagjer 12 projektit ing. Dip. i Ndertimtanss —
KONSTRUKTIV, Blerim Mustafa, jepet ¢ drejta g€ & menagjoj projektin me pérgjegjési 8
ploté

KOMPANIA PERFAQESUESI NENSHKRIMI VULA

N.N.T. “KORABI™ AVDULLAH MORINA

Drenas, ma datd: 12.06.2023



KORABI
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TITULLL Astaltim!| dhe knb¥zimi | rrugtve rurale o Bhatin Dardhishi?
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PERSHRRIMI | PUNEVEDITET Java Java Java Java,
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PENE E KANALIZIMIT]

[V [FUNET PERGADITORE =] (5
PUNET E TOKSORE [
PUNET MONTUSESE 2
PUNET E BETONIT B3

(S TPUNET TiERA

e | b

[T
'

GITHSE) 120 DITE PUNE




@KORABI

LISTA E STAFIT
S|  EmddbeMblemi | Persja (Vi Profesioni | Pozits of Kompasi
STAF1 1 PROFESIONAL

1 |Avdulish Morina 17 Adrmnistrat Publike Menagger

2 |Blerim Musuf n Ing. Ndertimtansd Udhehengsi i Punishtes
3 |Filloretz Morina 5 Bach. Ndertemtanis® - Hidrotekmke | Bach, Ndertimtansé - Hxdoleknik2
4 [natje Morina n Ekonomiste Ekonomiste

5 | Xhemaii Morina 18 Vizatues Teknik Vizatues Teknik

STAF11 MESEM

| |LahMonna 11 Manipulues | Eskavatunit Mantpulues i Eskavatont
2 [Xbemapl Cokigi 10 Manipulues i Citindri Masipulues | Ciindrit
3 |Driken Morms g Shofer Shofer

4 |Fisnik Morinz 8 Manmpolues i Greydent Manipuluos i Gropdent
5 |Besnik Morina 7 Manipolocs i Makinave Mampulucs | Makinave
6 Faton Fosizi 5 Shofar Shofer

. Aallan Demnaj 5 Manipidues | Eskavatorit Moampulges 1 Eskavatont
4 Bamir Morina 5 Sholer Shaler

H Driton Morina 1 Sholer Sholler

= Isak Nishori 4 Manipulues | Makinave Mampulues | Makinave
A\ Fitim Nishori 6 Shofer Sholer




N.N.T. "Korabi® - Lista e Paisjeve

Nr. Tipl Prodhuses] Sasia/Copk
1 Eslkavator |Samsung Korea 1
2 Eskavator Liebhesr 900 Gjerman 1
i Eskavator Uebherr 902 Gperman 1
4 Eskavator Pel-Job Argli 1
5 Eskavator Zotel Mayer Gjerman 1
5 Eskavator Liebhers R 317 Glermani 1
7 Cllinder Walze ABG Alpha 192v Gierman 1
8 Cllinder HAAM 10T Gjerman 1
9 Cilinder HAAM 35T Gt man 1
10 Kamion (20yer] SCANIA 113 2AKS!, 01-347-FN Sued: 1
11 Kamion (2Dyer) SCANIA 113 3AKS], 01-572-)K Sued: 1
12 Kamion (20yer]  [SCANI R124,01-743-0M Sued| 1
13 Cistern Wi JSTEYR Gjerman 1
14 Volkswagen-vwW 01-207-1K Gjerman 1
15 volkswagen T4 2003, Gjerman 1
16 Greder OR&K G8 9T Gierman 1
17 Prerese asfal STIHL TS 420 Angli 1
| Jeses - :
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= Poitouni tip:
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= Adresa:

— Adresa:
. Addrets:
L Data ¢ reg)istrimir:
£ Datum reglstracije:
" Date of registration:

010472019

. Data/Data fDatum
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CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT.O REGISTRACL!|
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810248791

Numrl Uinlk identifikues / Jectinstveni Matini Bro] / Unigue identification Number

Avdullah Morlna B.1.
Emrl bnesit / Naziv biznisa / Name of business

N.N.T. * Korahi ®
Emri tregtar / Trgovadio ime f Commercial name

Blines individual
Individualno predureds
kndividusl business

Pn

Cleatovié w Vietsr
Gliogae

030872000
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Prokurimi: OB614-23-5481-5-2-1
Nr i brendshEm:

Tituli: Bashkéfinancim- Asfaltimi dhe kubezimi | crugeve rurale ne Fshatin Dardhishte

Bashkifinancim- Asfaltimi dhe kubezimi | rrugeve rurake

! ae Fabatin Dardbishte

Kodi | tenderit: 3872006
Data: 12.06.2023

Lista e dokumenteve t tenderit mbEshtetZse

Nr. Dokument

Ofcrtazip
Pjess 1.27ip
Pjcsa 3xip
Pjesa 4.xip
Pjesa S.xip
Pjesa 6.xip
Pjesa 7.zip

Pl (Bt ol ol

PErshkrimi i cmimeve

Nr Emtrtimi i grupit Dokamenti

1. Bashk#financim- Asfaltimi dbe  Paramasa me gizime.als

kubezimi | rrugeve rurale ne
Eshatin Dardhishte

Pjeskt ¢ tenderit ¥ do 1€ dortzohen ndarss;

B&G Formulan | derezimit 1a tendent

I



AUTORITET]I KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari, 15000, Ohilig.
Zyrtari pergjegjes i prokorimit:
Nri Prokurimit: OB614-23-5481-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emn i kompanisé dhe adreso e plote: NNT. * Korabi *, CIKATOVE E VIETER. -. QIKATOVE E VIETER.
KosovE

E-mail: natkorabi@gmail.com

Personi kontaktues: Avdullah Morinn

Telefoni: 049393266

Faxi:

Numn fiskol: 500063903

Grup | operatorfye ekonomik (ndsc aplikober):

866 Fotmudan ) dordzimt te tendent i 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér 12 Prolurimit: OB614-23-5481-5-2-1

Titulli i kontrat®s: BashkFfinancim- Asfaltimi dhe kuberimi | rrugeve rurale ne Fihatin
Dardhishte

i pérpligje ndaj ketres suaj 1€ ficsés pér (¢ tenderaar pér kontratEn ¢ mésipémie, ne. (& poshié
nénshknarit, deklarapmé g

1. 1 kemi koatroliuar dhe pranuar plot2sisht pénmbaitjet © desjes s¢ tendesit. No pranojmé dispozitat ¢
sa) né térdsi. pa rezervim osc kufizm.

2, Ne ofrojmé t& dordzopmé, nt pajtimn me kushict ¢ dosjes s& tendent dhe afatet kohore (2 parsqitura,
pa rezervé opo kuftam:

1 BashkEfnxncim- Asfaltimi dhe kobezimi 1 rogeve rurale ne Fsbatin Dardhishte

3. mimi total 1 tendenit Eshig:
23628248 ELR

Dhe oF fjal? (théng pmimin ¢ tenderil né flalé.Enro]

4. Ky tender éshei valhd pér ngé perndhE prej ose musj: ooe dite: ™ nga data finale pér dorEzim t&
tenderve.

5. Nésc ienden jone pranchet. ne marrim pérsipér t€ siguroymé njé sigun t& ckzekutimit para
nénshkrimit tZ kontrats

6. Ne ¢ b&jmE ket€ kérkesé, pér kOtE tender [shéno numrin e Piesés, nése aphkoket) si pariner ng
konsorctum 12 udhihequr aga [shéro emrin e ndhéhogésir]. Ne koafimmogmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér (& njEptEn kontratd me ndon)é formular yetér. Konfirmojmé. si partner né konsorcium, s¢
1€ gmithe partncrét, bashkénsht dhe veg ¢ veg, jané 1€ detyruar me lig) pér realizim i€ kontmtés; sc
partnen krycser éshi€ 1 sutortzuar 1€ obligo;€ dhe t8 mant udh&zime pér secilin andtar dhe né emér t2
secalit anétar g realvzami 1 kontratEs, duke périshird edhe pagesat, chtd pérgjegiési c partnent
kryesor, dhe s¢ 13 githé partnerdt e ndérmarrjen  perbashkét konsorcium jané t& obliguar 2 mbeten
né ndémuamjen © pérbashkEtkonsorcium gyatd 18E periudhes 38 realizimit € kontratés.

7. Ne do ta informwojmé Autoritetin kontrakiues menjeher@ nése ka ndonje ndryshim né methanat ¢
mésipérme né ciléndo fazE gald implementimut 12 kontratds. Gyithashta ne ¢ dimé dhe pranoymé q& 18
githa informatat o pasokis osc jo t2 plota 18 cilat jepen me qéllim né kétE konkurrim, mund t8 keng st
rezultet pérjashiimun toné nga kjo dhe nga kontratat tiern 12 financuam nga BRK

8. Theksojme gt Autoriteti kontrakiues nuk &shté | obliguar tf vazhdojé me ké(E ftesé dhe gé ¢

828 Eormaion § gerézimet o tendent

13



rezerven L€ drejtén pér i€ dhdné vetém nyé piesé 18 kontraids. Al uk do t2 shkaktop# detynme ndaj
nesh nése ¢ bin ki@,

Informacion n€ lidhje me nEnkonteakiorét

Emn dhe adresa | Numni fiskal - Péeshkrimi o Pjesa viera 12 Pergindja ¢
c nénkontrmktont | nénkemtraktore  § piesis 58 nénkontraktohet kontratés q& do
kontrats qé do 1¢ &
nEnkontraktohet nénkentrukichet
s)

866 Fotmulan ¢ dor@zimit ta tendert



Asfaltimi dhe kubgzimi i rrugéve rurale né fshatin Dardhisht&

LOKACIONL: DARDIISHTE-OBILIQ

VEREJTIE:

ic jan¢ dhéné né pozicion nuk duhet 1¢ ndryvshohen apo zévendésohen pa aprovim nga projekiuesi,

Nit ¢mim njési duhet té parashihet blegja, furmizimi, punimi/montimi i ¢do materiali me pozicionim sipas projektit dhe testimi i materialeve para
lashuarjes ng puné. Sistemimi i materialeve, pastrimi i punishtes nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se punimeve. Pér té gjitha materialet dhe
produkte ndértimore qé pérdoren, paraprakisht 1 ofrohen centihkatal mbi kualitetin e tyre 1é cekura edhe né pozicion. Materialet dhe produktet

ndértimore
b= ==

1§

|Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg1 L=72m,B=3-4m

Nr

Pérshkrimi

| Njésia|  Sasia

| Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit 1& materialeve si Zhavorit, gypave dhe clementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes

éshié i obliguar q& 18 sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

1.1

Té bithet ingizimi gjeodezik i trasesé,
té béhet pikétimi dhe té nxirren kuotat
dhe profilet e rrugés né bazé t& matjeve
1& cilat i siguroni nga tereni.

72.00

0.80€

57.60 €

1.2

Pastrimi i rrugés, hegja e t& gjitha
materialeve t& cilat gjenden né rrugé té
cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve té grumbulluara gjaté
pastrimit, duhet t& transportohen deri
né deponi 5km sipa Menaxherit 1&
Kontratés,

72.00

1.00€

72.00€

NENTOTALL: 1

129.60 €

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim (¢ trasesé, duhet 16 keté kujdes & shivar pér shkak 1€ instalimeve néntokésore.

Gérmimi | shtresés s¢ perzier zhavor/bumus deri
né arritjen ¢ nivelit t¢ kérkuar, pra heqja ¢ shtresés
5@ tokés deri te pjesa e forit dhe 1& pérgaditet pér
bazament & rrugds , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
¢ béhet L= 73 m; B=dm, H=0.40m

123,20

2.90¢

5728 €

22

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t¢ formohet trasgja ¢
rrugés duhet 1€ ngjeshet 1oka né nivel & duhur,
para se té fillohet 1¢ punohet me zhavor,

m

308 00

. 50€

154.00 €

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja
né teré sipérfagen ¢ rrugés.

m?

308.00

1.20€

36960 €

24

Furnizimi, transponti dhe shtricja e zhavorit
{fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashitsia ¢
zhavorit duhet ¢ arrihet 5cm pas ngjeshjes.

Zhavori duhet 1¢ shtrihet ni siperfagen ¢

lplaniﬁkuar 1é rrugés, Dim 73 x 4.0 x0.05m

m1

1540

8 00

12320¢

NENTOTALI: 2

1,004.08 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3

Furnizimi, transporti dhe shirinja e zhavorit
(fraksion O 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
1€ arrihet 20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori
duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shtresé dulict & ujitet,
pér té béré materialin kompakt. Dim 73 x 4.0x
0.20m

ml

6] 6

12,00

TI0E

1773



32

Furmizimi, transporti dhe shtrina e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashtsia ¢ zhavorit
duhet (¢ arrihet 10cm né gjendje (& ngjeshur.
Zhavori duhet (¢ shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shtvesét dubet & ujitet,
pér ¢ bére materialin kompakt, Ngjeshja duhet @
arrijé koficientin 60 MN/m2, Dim 73 x4.0 x
0.10m

ml

30.80

12 00€

369.60 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gurit t¢ bluar
4-Bmm me trashési mesatarishié Scm, pér
vendosjen e kubzave,

1540

10 00€

15400 €

35

Operatori Shirbyes ¢shiét obligativ pitr zhavorin
me tit cili do t¢ punohet rruga, 1¢ dortzohet
menaxherit 1& kontrats Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet 1¢ dorézobet raporti i modulit 1
ngjeshmirisé, dbe duhet 1 béhet matja e
trashésisé s¢ zhavorit. Mostrat duhet & merren
sipas normave profesionale nit prezencé i
Menaxherit 1& Kontralis,

Copé

1.00€

200€

NETOTALI: 3

1,264.80 €

IV

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

=

4.1

Gjat punimeve duhet (@ keté kujdes t¢ shtuar per
mos démtimin e pusetave 18 knalizimit, dhe
mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet 1€ ngriten
me beton duke bere shabllon unik pér ¢do pusctd
dhe ngriga ¢ pusetés dubet té béghet né ményre
precize dhe 1 jeté ¢ nivelizuar me rmugé,

Copt

1.00

20 00€

2000€

Furnizimi dhe montimi [ kapakut 1 Pusetds
dithet (¢ jeld me peshié mbajttse nga materiali i
gizés mbi 40Ton.

Copt

1.00

60 00€

60.00€

NENTOTALL:S

80.00 €

PUNET E KUBEZAVE

5.

Furnizimi,iransporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin e rrugés Skajorét duhet t¢ montohen né
vijé 1@ drejid, fugat duhet 18 mbushen dhe 18 jené
t# nivelizuara me skajord

140.00

7.00€

980.00 €

52

Furnizimi, transperti dhe betonimi i skajoréve
nga betoni C 15/30 , né 18 dy andt ¢ rrupés

4.20

20 00€

84.00€

5.3

Furnizimi dhe transporti i kub&zave 1
parafobrikuara nga betont C35/45, me trashési
1=8cm, formen ¢ kubzave ¢ cakton menaxheri [
kontratés Jan t& kalkuluara ng sasi 16 kubtzave
20 m2 pér zgjerim né hyrje 18 rrugés.

8.80€

2,393 60 €

54

Planifikimi dhe montimi | kubzave né rrugé, N¢
k&té pozicion duhet (2 llogaritet ngjeshja edhe
mbushja ¢ fugave

27200

030€

BlL6OE

5.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shtresat ¢ nevojshme te
zhavorit.

m2

8.00

10.00€

80.00€

NENTOTALI: 6

3,619.20 €

V1

[PROJEKTI I REALIZIMIT




6.1

T¢ gjitha matjet, p sh. Peofili Gjaiésor, Ténhor,
Vendndodhja e pusetave lishesave si dhe 18 gjitha
clementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
t¢ realizimu, dhe & dorézohet 1e AK. Materiali
duhet t¢ jeté i shiypur dhe i lidhur né formé
projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD.

72.00

1.50€

10800 €

NENTOTALI: 7

108.00 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

129.60 €

11

PUNET TOKESORE

1,004.08 €

PUNIE:T E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,264.80 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

80.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

3,619.20 €

VIl

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

108.00 €

TOTALI ME TVSH

6,205.68 €

Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg2 L=57m, B=3m

Nr

Pérshkeimi | Njésia |

Sasia. | Cmimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Cperatori Shérbyes ésht# i obliguar qé t& sjell# atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té bithet ingizinn gjeodezik i irasese, 18 béhet
pikétime dhe 1& nxirren kuotat dhe profilet e rrugds
nét bazé 1& matjeve 1# cilat i siguroni nga tereni

5700

1.10€

6270 €

Pastrimi i rrugés, hegja e 1@ gjitha materialeve 18
cilat gjenden né rrugé 1 cilal konsiderohen
pengesa pir zhyvillimin e punimeve, Transporti §
materialeve 1& prumbulluara gjatd pastrimit, duhet
t¢ iransportohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit 1& Kontratés

57.00

5700€

NENTOTALI: 1

119.70 €

PUNET TOKESORE

Gjalé punéve né gérmim (€ trasesé, duhet t€ keté kujdes 16 shtuar pér shkak 1€ instalimeve néntokésore.

2.1

Germimi { shtresés sé perzier zhavor/humus deri
né arritjen e nivelit 1¢ kérkuar, pra heqja ¢ shiresés
st toke's deri te pjesa ¢ forté dhe & pérgaditet pér
bazament 1@t rrugés , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhel
t¢ bithet L= 57 m; B=3.5m; H=0.40m

8380

167.60 €

Pas 1€ gjitha procedurave 1¢ gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur 1& formohel traseja ¢
rrugés duhet 1& ngjeshet toka né nivel 18 dubur,
para s¢ t¢ fillohet 1& punchet me zhavor.

m*

209,50

{1 ROE

16760 €

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruarja
né it sipirfagen e rmugds,

m*

209.50 1.20€

251.40€

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{{raksion (3 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet t¢ arrihet 5cm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet té shtrihet né siperfagen ¢
planifikuar 1# rrugés, Dim 57 x 3.5 x 0.05m

1048

10.00€

I4.75€

NENTOTALI: 2

691.35 €

1Il. |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES




EN |

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit
(Fraksion © 0-60mm). Trashisia e zhaverit duhet
1¢ arrihet 20cm né giendje 12 ngjeshur. Zhavori
duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, gdo shirese duhet 1 jitet,
pér & béré materialin kompakt. Dim 57 x 3.5x
0.20m

41.90

50280€

32

Furnizimi, transporti dhe shirirja € zhavorit
(Frakston © 0-31 5mm). Trashésia e zhavorit
duhet & arrihet 10cm né giendje 1# ngjeshur.
Zhavori duhet 2 shirihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet 1€ jitet,
pér t2 béré materialin kompakt. Ngjeshja dubet 18
arrijé koftcientin 60 MN/m2. Dim 57 x3.5x
0.10m

2095

12.00€

25140¢€

33

Furnizimi, transports dhe shirigja e gurit @ bluar
O 4-8mm me trashitsi mesatarishié Sem, per
vendosjen ¢ kubzave

9.05

10.00€

9050 €

E R

Operatori Shérbyes éshi@ obligativ per zhavorin
me 1€ ¢ili do 1€ punohet rruga, 1 dorézohet
menaxherit 1& Kontratés Atesti, Para vendosjes s¢

kupzave dubet t& dorezohet raporti | modulit 18

Coptt

200

1.00€

200€

NETOTALIL: 3

846.70 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

5l

Gjat punimeve duhet té keté kujdes 1& shivar pér
mos démtimin e pusctave & knalizimis, dhe
mbylljen e kanalizimit, Pusetat dulict i ngriten
me beton duke bécé shabllon unik pér ¢do pusetd
dhe ngritja ¢ pusetés duhet 1¢ bithet né ményré
precize dhe 1¢ jeté ¢ nivelizuar me rrugé.

Coptt

100

10.00€

1000 €

Fumnizimi dhe montimi | kapakut 1& Pusetis
duhet 1€ jeid me peshé mbajtése nga materiali i

igizt‘s mbi 40Ton

Copt

100

10.00€

1000 €

NENTOTALIL:S

20.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 em pir
kufizimin c rrugés. Skajorét dubet & montohen ng
vijé t& dreji€, fugat duhet té mbushen dhe t¢ jend
t¢ nivelizuara me skajoré,

114.00

7.50€

B55.00€

62

Furmizimi, transporti dhe betonimi i skajoritve
nga betoni C 15/30, né té dy antt e rrugis

342

2.00€

6B4€

6.3

Furmizimi dhe transporti i kub&zave t&
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen e kubzave e cakton menaxheri |
kontratés Jan¢ 1& kalkeluara ne sasi 18 kubézave
10 m2 pétr zgjerim né hyrje té mugis

m:l

18100

8 BOE

1,592 80 €

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugtt, Ng
ki1et pozicion dubet t& llogaritet ngjeshya edhe
mbushja ¢ fugave.

m:l

18100

030€

5430€

65

Rregultimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezai dhe guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me qellim
riperdorimun e tyre, si dhe shtresat e nevojshme te

zhavorit

800

200€

16.00 €

NENTOTALL: 6

2,524.94 €

Vil

|PROJEKTI I REALIZIMIT




7.1

Ti gjitha matjet, psh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusctave [Eshesave si dhe 12 giitha
clementet pérbérése duhet 12 paragiten né projekt
te realizimit, dhe 12 doréizohet te AR Materiali
duhet 1& jeté i shiypur dhe 1 lidhur nét formé
projekti né dy ongjinale dhe elektronike - CD.

57.00

0.30€

17.10€

NENTOTALI: 7

17.10 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

119.70 €

PUNET TOKESORE

691.35€

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

846.70 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

20.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

2,524.94 €

Vil

PROJEKTI | REALIZIMIT

17.10 €

TOTALI ME TVSH

4,219.79 €

Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg3 L=71 m, B=3m

Nr

Pérshkrimi | Njésia |

Sasia. | Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t€ materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé 1€ sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Tt behet ingizimi gjeodezik i trasesé, ¢ bithet
pikétimi dhe @& nxirren Kuotat dhe profilet e rruges
né bazd té matjeve (¢ cilat i siguroni nga 1ereni

7100

1.00€

FL.00€

1.2

Pastrimi i rrugéts, hegja e (@ gjitha materialeve &
cilat gienden né rrugd & cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti |
materialeve t¢ grumbulluara gjaté pasteimit, duhet
(& transportohen deri n¢ deponi Skm sipa
Menaxherit 1¢ Kontratds.

71.00

1.00€

T100€

NENTOTALI: 1

142.00 €

PUNET TOKKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve né gérmim té trases, duhet t& keté kujdes t& shtuar pér shkak té instalimeve

Gérmimi | shtresés sé perzier zhavor/humus deri
né arritjen e nivelit $€ kérkuar, pra heqa ¢ shtresés
st tokés deri te pjesa e forté dhe 16 pérgaditet pér
bazament 1€ crugés | baryja dhe trsnsport i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
té behet L= 71 m; B=3 5m, H=0 40m

103.40 2.00€

20680 €

Pas 12 gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja ¢
reugds duhet 18 ngjeshet 1oka né mivel & duhur,
para se 1¢ fillohet & punohet me zhavor

25850 0.80€

206 80 €

23

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shiruarja
ni& téré sipéringen e rrugés

258.50 1.20€

31020€

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstit. Trashésia ¢
zhavorit duhet (& arriket Scm pas ngjeshjes
Zhavori duhet 1€ shirihet né siperfagen ¢
planifikuar t¢ rrugds, Dim 71 x 3.5 x0.05m

12.93

10.00€

12925€

NENTOTALI: 2

853.05 €

111,

[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES




Furnizimi, transporti dhe shirigja ¢ zhavorit
{fraksion @ 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
t¢ arrihet 20cm n¢ gjendje 18 ngjeshur. Zhavori
3.1 |dubet t¢ shtrihet né komplet siperfugen e m 51.70 12.00€ 62040 €
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet & ujitet,
pér t¢ bitré materialin kompakt Dim 7E x 3.5x
0.20m

Furnizimu, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion © 0-31.5mm) Trashésia ¢ zhavorit
duhet t arrihiet 10cm n@ gjendje 12 ngjeshur
Zhavori duhet té shirihet nt komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, gdo shtresé duhet ¢ ujitet, m’ 2585 12 00€ 310.20€
ptr té beré materiatin kompakt Ngjeshja dubet 2
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 71 x 3.5 x
0,10m

Furnizimi, transporti dhe shirirja e gurit 1 bluar
3.3 |0 4-Bmm me trashiési mesatarishté Sem, pér w’ 11.15 10.00€ 111.50€
vendosjen ¢ kubzave

Opcratori Shérbyes 2shit obligativ pér zhavorin
me t¢ cili do 1¢ punohel rruga, t& dorézohet
menaxherit t¢ kontratés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave dubet (& dorézohet raponi 1 modutil 18

35 Cope 200 0.10€ 0.20€

NETOTALI: 3 1,042.30 €

V__|PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

Gjat punimeve duhet 12 keté kujdes 12 shivar pic
mos démitimin ¢ pusetave 1€ knalizimit. dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusctat dubet (€ ngriten

¢ 3
. me beton duke bitrd shabllon unik pér gdo pusetd Cope 1.0 20:00€ LY
dhe ngritjn ¢ pusetés duhet $¢ béhet né ményre
precize dhe ¢ jete e nivelizuar me rrugé
Furnizimi dhe montimi | kapakut ¢ Pusctis
5.2 |dubet g jeit me peshé mbajidse nga materinl | Copé 1.00 60.00€ 6000 €
gizéits mbi 40Ton.
NENTOTALI:S 80.00 €

V1 |[PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi,transporti dhe montimi 1 skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim 18 x 24 x 100 cm pir
kufizimin ¢ rrugés. Skajorét duhet 1 montohen né

61 lvije s drejte, fugat duhet 12 mbushen dhe t& jeng m R 7.50€ 1.063.00 €
(& nivelizuara me skajoré
Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve 3

62 |nga betoni C 1530, né 16 dy antt ¢ rrugds, - 36 1.00¢ 4.26€

Furnizimi dhe transporti i kub#zave (¢
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
6.3 t=8cm, formen e kubzave e cakion menaxheri [ m? 22300 8 BOE 1,962,390 €

Lontratis Jane 1& kalkuluara né sasi ¢ kubézave
10 m2 pér zgjerim né hyrje 1¢ rrugés.

Planifikimi dhe montinn 1 hubzave né nuge, ivé
64 |kéig pozicion duhet 1t llogaritel ngjeshja edhe m? 22300 030€ 66950 €
mbushja e fugave

Rregullimi dhe nivelizimi 1 trotusarit ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe gurct skajore ekzistues ne
635 terren, Ky pozicion petfshin edhe hegjen ¢ w 800 2 00€ 1600€
kubezave dhe gureve skajore ehzistues me gellim
riperdorimin e tyre, st dhe shiresat e nevojshme te
zhavorit.

NENTOTALI: 6 3,114.56 €

Vil |PROJEKTI 1 REALIZIMIT

671



7.1

T¢ gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
clementet pirbérése duhet t¢ paragiten né projekt
1# rcalizimit, dhe 1& dorézohet te AK, Materiali
duhet 1& jeté i shtypur dhe i lidhur nié forme
projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD

m 71.00 0.30€ 2130€

NENTOTALI: 7 21.30 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 142.00 €

PUNET TOKESORE 853.05 €

Il

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,042.30 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 80.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE 3,114.56 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT 21.30 €

TOTALI ME TVSH 5,253.21 €

Dardhishté_Rr. Hazir Merlaku segd L=72m, B=3m

Pérshkrimi | Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shté i obliguar q& 18 sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé,
1& béhet pikétimi dhe té nxirren kuotat
dhe profilet e rrugés né bazé t& matjeve
té cilat i siguroni nga tereni.

m' 72.00 1.00€ 72.00 €

Pastrimi i rrugés, hegja e & gjitha
materialeve t& cilat gjenden né rrugé té
cilat konsiderohen pengesa pér m' 72.00 1.00€ 72.00 €
zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve té grumbulluara gjaté

NENTOTALI: 1 144.00 €

1L

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet t& keté kujdes t& shtuar pér shkak té& instalimeve
néntokésore.

21

Gérmimi | shiresés st perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ nivelit W kérkuar, pra beqja e shtrests
sit tokés deri te pjesa ¢ fortdt dhe ¢ pérgaditet pér
bazament ¢ mmugds , bartja dhie trsnsporti i m 104.80 2 00€ 200 60 €
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
té béhet L= 79 m; B=3.5m; H=0.40m

22

Pas (& gjitha procedurave t¢ gryeneve dhe

plamifikimit, do 1¢ thot kur t¢ formohet traseja e )
rrugés duhet & ngjeshet toka né nivel & dubur, m 262 00 h50€ 131.00€
para se t¢ filiohet 18 punohet me zhavor.

23

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shtruarja

2 2
|né 1eee siperfagen e rrugis m 262.00 1.20¢ 31440€

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil, Trashésia e
zhavorit duhet t& arrihet Scm pas ngjeshjes
Zhavori duhet 1¢ shirihet né siperfngen ¢ m 13.10 10.00¢ 3L0ce
planifikuar & rrugts, Dim 79 x 3.5 X 0.05m

NENTOTALI: 2 786.00 €

111,

|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

T



31

Fumizimi, transporti dhe shtsirja ¢ zhavorit
{fraksion © 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
té arrihet 20cm né gjendje 1€ ngjeshur. Zhavori
duhet 1 shrihet ng komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shtresé duhet ¢ ujitet,
pér & bitrd materialin kompakt. Dim 79 x 3.5x
0.20m

ml

62880 €

32

Furnizimi, tronsporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashisia ¢ zhavorit
duhet (¢ arribet 10cm né grendje 1€ ngjeshur
Zhavori duhet 1¢ shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar n¢ shtresa, gdo shirest duhet 18 wjitet,
pér 1& béreé materialin kompakt. Ngjeshja duhet 1&
arrij¢ koficientin 60 MN/m2 Dim 79 x 3.5 x
0.10m

m)

J40€

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gurit 18 bluar
© 4-8mm me trashisi mesatarishié Scm, piir
vendosjen ¢ kubzave.

1130

10.00€

11300 €

35

Operatori Shérbyes ¢éshte obligativ pér zhavorin

me 1¢ cili do 1¢ punohet rruga, @ dorézohet
menaxherit 1 konteatés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave dubet 18 dorézobet raporti i modulil 16

Copé

2.00

1.00€

200€

NETOTALI: 3

1,058.20 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

5.1

Gjat punimeve duhet t¢ ket kujdes 1& shtuar pér
mos démtimin e pusetave 1& knalizimit, dhe
mbylljen e kanalizimit, Pusciat dubet @ ngriten
me beton duke béré shabllon unik pér ¢do pusetis
dhe ngritja ¢ pusetés duhet té bithet né menyre
precize dhe t jeté e nivelizuar me rrugé

Coptt

1.00

10 00€

1000 €

52

Furnizinu dive montimi [ kapakut & Puseits
duhet ¢ jetd me peshd mbajtése nga materiali i
gizés mbi 40Ton,

Coptt

1.00

10.00€

1000€

NENTOTALI:S

20.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi,transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35M5MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pir
kufizimin e rrugés. Skajorét duhet té montohen nit
vijé t& drejté, fugat duhct 1€ mbushen dhe té jeng
i nivelizuara me skajord,

144.00

7.50€

1,080.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
nga betoni C 15/30, né (2 dy ant ¢ rrugés.

474

200€

948 €

6.3

Furnizimi dhe transporti i kubézave &
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ cakion menaxheri [
kontratés Jand t¢ kalkuluara né sasi ¢ kubézave
10 m2 pér zgjerim né hygje 1 rruges

m]

226.00

8.80€

1,988 80 €

6.4

Planifikimi dhe montimi i kebzave né rrugé Né
k1€ pozicion dubet t¢ logaritel ngjeshja edhe
mbushja e fugave,

m?

226.00

0.30€

6780 €

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i irotuarit ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe heqyen ¢
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme te
zhavorit.

m*

800

1600 €

NENTOTALI: 6

3,162.08 €

VII_{PROJEKTI | REALIZIMIT




71

Te gritha matjet, p.sh. Profili Gjaigsor, Terthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe ¢ gjitha
clementet pérbérése duhet & paragiten né projekt
1t realizimit, dhe t¢ dorézohet 1¢ AK. Mateniali
duhet 1¢ jesé i shtypur dhe i lidbur né formé
projekti n¢ dy origjinate dhe clektronike - CD.

m 72.00 6.30€ 2160€

NENTOTALL 7 21.60€

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 144.00 €

11

PUNET TOKESORE 786.00 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,058.20 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 20.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE 3,162.08 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT 21.60 €

TOTALI ME TVSH 5,191.88 €

Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg5 L=72m, B=3m

Nr

Pérshkrimi [ Njésia Sasiax. | Cmimi | Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit té materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé té sjellg atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té behet ingizimi gjeodezik 1 trasesi, 16 bithet
pikétimi dhe 1€ nxirren kuotat dhe profilet e rrugts

aé bazé 1 matjeve te cilat i siguroni nga tereni o500 100€ 7200€

Pastrimi i rrugés, heqja e 12 gjitha materialeve &
cilat gjienden ng rrugd i cilat konsiderohen
pengesa pér zhwillimin ¢ punimeve, Transporti i
materialeve té grumbulluara gjaté pasteimit, duhet w 72.00 1.00€ T200€
1# transportohien deri né deponi Skm sipa
Menaxherit ¢ Kontratés

Demolimi betonarme kubza epzistuese per
formimin ¢ trases se rruges bartja dhe trsnsporti i

- m? 130.00 1.00€ 13000 €
malterialit der1 ne deponi

NENTOTALI: 1 274.00 €

11.

PUNLT TOKESORE

Gjaté punéve n& gérmim té trases&, duhet t& ket# kujdes 1€ shtuar pér shkak té instalimeve
néntokésore.

21

Germimi [ shitresés s perzier zhavor/humus deri
ne arriten e nivelit (& kirkuar, pra hegia e shiress
st tokés deri te pjesa ¢ for1é dhe 16 pérgaditet pir
bazament 1¢ rrugts , bantja dhe trsnsporti i m 112.80 2 00€ 22560 €
materialit den ne deponi. GéErmimi i terenit duhiet
t& hithet L= 79 m; B=3.5m; H=0.40m

Pas 1¢ gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe

planifikimit, do 8 thot kur 16 formohet trasejo ¢
rrugés duhet 1¢ ngjeshet toka ng nivel (& duhur, m 282.00 1.50€ 42300€
para s¢ t¢ fillohet 1¢ punohet me zhavor.

Furnizimi me xheoteksul{300g/m2) dhe shirvarja

v
ni 1eré sipérfaqen e rrugés m 282.00 1206 33840€

24

Furnizimi. transporti dhe shirirfa e zhavont
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashiésia e
zhaverit duhet 18 arrihet 5em pas ngjeshjes.
Zhavori dubet (€ shtrihet né siperfaqen ¢ m’ 14.10 10.00€ 14100 €
planifikuar 1¢ rrugés, Dim 79 x 3.5 x 0.05m

L]



NENTOTALI: 2|

1,128.00 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

kN |

Furnizim, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet
t& arrihet 20cm né gjendje t& ngjeshur, Zhavori
duhet 1¢ shteihet né komplet siperfaqen e
planifikuar né shiresa, ¢do shiresd duhet 18 vjites,
pér 1 bére materialin kompakt. Dim 79 x 3,5x
020m

ml

56 40

676 80 €

Fuenizimt, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashisia e zhavorit
duhet t¢ arrihet 10cm né giendje 1& ngjeshur,
Zhavori duhet & shtrihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet 18 yjiter,
per 1€ béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet 2
arripé koficientin 60 MN/m2. Dim 79 x 3.5 x
0.10m

ml

2820

12.00€

33840€

13

Furnizimi, transporti dhe shtrigja e gurit (8 bluar
O 4-8mm me trashisi mesatarishig Scm, per
vendosjen e kubzave,

10.00€

12300 €

35

Operatori Shtrhyes ¢shig obligativ pér zhavorin
me t& cili do 1& punohet rruga., 1¢ dorézohel
menaxherit 1€ kontratés Atesti, Para vendosjes st

kupzave dubet 12 dorézohet raporti § modulit 1&

Copé

0.10€

020€

NETOTALL: 3

1,138.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve duhet 1 ket kujdes 1€ shtuar per
mos démtimin ¢ pusetave 1 knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat dubiet 12 ngrilen
me beton duke bere shabllon unik p#r ¢do puscté
dhe ngrija e pusetds duhet 12 bthet né ményri
precize dhe té jetd ¢ nivelizuar me rrugg,

Copt

1.00

20.0u€

2000 €

Furmizimi dhe montimi [ kapakut t¢ Pusclis
duhet 1¢ jett me peshé mbajtése nga materiali i
pizi's mbi 40Ton.

Copt

1.00

60 00€

60.00 €

NENTOTALI:S

50.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi.transporti dhe montimi 1 skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 em per
kufizimin e rrugés, Skajortt dubct @ montohen né
vijtt 1€ dreji, fuga dubet 12 mbushen dhe 1€ jens
1€ nivelizuara me skajor,

144,00

7.00€

100800 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
nga betoni C 15/30 , né 1 dy andt ¢ rrugts.

474

2.00€

948 €

6.3

Furnizimi dhe transporti i kubszave 18
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t~8cm, formen ¢ kubzave ¢ cakion menaxheri [
kontratés fant 1¢ kalkuluara n¢ sasi t& kubgzave
10 m2 pér zgjerim né hyrje 1 mugds.

m*

246 00

8.80€

2.164 80 €

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rruge. Ni
kété pozicion duhet t¢ logaritet ngjeshya edhe
mbushja e fugave.

m!

246.00

0.30€

T380E

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotwarit ekzistues ne
lidhjen e rruges me srugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me gellim
riperdorimin e tyre, si dhe shtresat ¢ nevejshme te
zhavorit,

m!

8.00

16,06 €

NENTOTALI: 6

3,272.08 €

1573



Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

71

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatéser, Térihor,
Vendndodhja ¢ pusetave léshesave si dhe (& githa
elementet pirbérése duhet 1€ paragiten né projekt
1t realizimit, dhe 1 dorézohet 1e AK. Materiali
duhet t& jeré 1 shtypur dhe i lidhur né formé
projekt ng dy onigjinale dhe elektronike - CD.

72.00

0.10€

T20€

NENTOTALI: 7

7.20€

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

274.00 €

I

PUNET TOKESORE

1,128.00 €

I

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,138.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

50.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

3,272.08 €

Vil

PROJEKTI [ REALIZIMIT

7.20 €

TOTALI ME TVSH

5,899.68 €

Daridhishté Rr. Haziv Merlaku ggﬁ L=72m, B=3m

Nr

Pérshkrimi

| Njésia

Sasia

[ Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Tt behet ingizims gjeodezik 1 trasesé, 1 béhet
pikétsmi dhe ¢ nxirren kuotat dhe profilet e reugés
nd bazé 1¢ mageve (& cilal ) siguroni nga tereni

7200

0.10€

T20€

Pastrimi i rrugés, heqja e tié gjitha materialeve 1@
cilat gjenden nd rrugd (& cilat konsiderohen
pengesa pitr zhvillimin e punimeve, Transporti §
|materialeve 1€ prumbulluara gjat@ pastrimit, dubet
1t transportolien deri n€ deponi 5km sipa
Menaxherit & Kontratds.

72.00

1.00€

7200€

Demolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja dhe trsnsporti § materialit
deri ne deponi

m

10.00

1.00€

10.00 €

NENTOTALI: 1

89.20 €

1.

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet té keté kujdes t& shtuar pér shkak 1€ instalimeve

Getrmimi | shtrestis sé perzier zhavor/humus deri
|né arritjen e nivelit t& kéckuar, pra heqja ¢ shirests
st 1okés deri te pjesa ¢ forté dhe t¢ pérgaditet pir
bazament 1& mugts , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
t behet L= 72 m, B=3.5m, 11=040m

104 80

2.00€

20960€

Pas t¢ gjitha procedurave & gryerjeve dhe
planifikimit, do 1& thot kur 12 formohet traseja ¢
rrugés duhet té ngjeshet 1oka né nivel 1 duhur,
para s¢ 1€ fillohet ti punohet me zhavor,

m'.'

26200

1.00€

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
nt 1éré sipirfagen ¢ rrugés.

m!

26200

314 40€

173



Furnizimt, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia ¢
zhavorit duhet 1¢ arrihet 5cm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet 1 shirihct aé siperfaqen ¢
planifikuar 18 rrugés, Dim 72 x 3.5 % 0.05m

m!

13.10

10.00€

131.00€

NENTOTALI: 2

700 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furmzimi, transporti dhe shiritja e zhavorit
{fraksion O 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet
t¢ arrthet 20cm né giendje t& ngjeshur. Zhavori
duhet 1¢ shtrihet né komplet siperfaqen e
planifikvar n¢ shitresa, ¢do shtresi duhet & ujitet,
pér 1 bérd materialin kompakt, Dim 72 x 3.5x
¢20m

12.00€

62880 €

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-3|.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet & arrihet 10cm ne gjendje & ngjeshur.
Zhavori duhet 1¢ shirihet ng komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, ¢do shires# duhet 1 ujitet,
pér 1¢ bitrt matcridin koanpake. Npjeshja dubet 18
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim72x3.5x
0.10m

26.20

12.00€

J440€

33

Furnizimt, transporti dhe sherirja e gurit t¢ bluar
© 4-Bmm me trashési mesatarishié Scm, pér
vendosjen ¢ kubzave.

11.30

10 00€

11300 €

35

Operator: Shitrbyes éshté obligativ pér zhavorin
me ¢ cili do 12 punchel rruga, & dorézohet
menaxhierit (¢ kontrates Atesti, Para vendosjes sé
Kupzave duliet 1¢ dorézohet raporti i modulit 1¢

Copé

200

1.00€

100€

NETOTALI: 3

105820 €]

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve dubict 1€ keté kujdes 18 shiuar per
mos démtinin ¢ pusetave 1¢& knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat dubiet 18 ngriten
me belon duke berd shabllon unik pér ¢do pusetd
dhe ngriyn ¢ pusetes duhet té béhet nd miényré
precize dhe te Jeté e nivelizuar me rrugé.

Copt

1.00

20.00€

2000€

52

Fumizimi dhe montimi [ kapakut 12 Pusctés
duhet t€ jet¢ me peshé mbajiése nga materiali1
gizés mbi 40Ton.

Copit

1.00

60.00€

6000 €

NENTOTALI:S

80.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi transporti dhe montimi i skajorééve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 em pér
kufizimin e rrugéés. Skajoret duhet 1& montohen né
vijit t& dregte, fugat duhet 1& mbushen dhe & jeng
t& nivelizuara me skajord

144.00

7.00€

1,008 00 €

62

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
|nga betoni C 15/30 , né 1& dy anit ¢ rrugits.

432

2.00€

Bod €

63

Furnizimi dhe transporta i kubézave @
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=8cm. formen e hubzave ¢ cakion menaxheri |
kontratés Jang t& kalkuluara né sasi 1¢ kubézave
10 m2 pér zgjerim n@ hytje t& rrugis

226 00

8 BO€

1,988 80 €

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé, Nit
kété pozicion duhet 1€ llogaritet ngjeshja edhe
mbushja ¢ fugave

226 00

030€

67.80 €

1271



Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistues ne

6.5 terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen e m* 8.00 2.00€ 1600 €
kubeznve dhe pureve skajore ekzisiues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat e nevojshme te
zhavorit.
NENTOTALI: 6 3,089.24 €
VII |PROJEKTI ]I REALIZIMIT
Te gjitha matjet, p sh. Profili Gjatésor, Terthor,
Vendndedhja ¢ pusetave léshesave si dhe 18 gjitha
clementet pérbiérése duhet t& paragiten né projekt ,
TV L cealizimit, dhe (@ dorézohet 1 AK. Materiali " 2.00 0;30¢ 20
duhet t& je1¢ i shtypur dhe i lidhor né forme
projekii né dy origjinale dhe elektronike - CD
NENTOTALL: 7 21.60 €
REKAPITULIMI RRUGES
I PUNET PERGADITORE 89.20 €
11 |PUNET TOKESORE 917.00 C
1l |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,058.20 €
V |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 80.00 €
VI |PUNET E KUBEZAVE 3,089.24 €
VIl |PROJEKTII REALIZIMIT 21.60 €
TOTAL] ME TVYSH 5,255.24 €
7__|Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg7 L=215m, B=3m e
Ne Pérshkrimi | Niesia | sasin Crimi Shuma
I |PUNET PERGADITORE

VErcjtje: Para pérderimit 1 materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pésbirése, Operatori Shérbyes éshié i obliguar gé

sjelle atestet. Pas formimit i bazés si rrugis Operatori duhet 18 sjellé edhe vierat ¢ modulit 12 ngjeshmérisé para se 1& hedhé asfaltin né

vepir

1.1

Té bithet ingizimi gjeodezik i trasese, (& béhet
pikétimi dhe 12 axirren kuotat ¢ rrugés nd bazd 1é m 21500
matjeve 1€ cilat i siguroni nga tereni.

0.10€

21.50€

Pastrimi i rrugts, hegja e ié gjitha materialeve 1
cilat gjenden né rrugé 1€ cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
malerinleve & grumbulluara gjate pastrimit, duhet
1é transportohen deri né depeni Skm sipa
Menaxherit 18 Kontratés.

m' 215.00

1.00€

215.00€

NENTOTALIQL

236.50€

11.

PUNET TOKESORE

Gérmimi | shiresés sé perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ nivelit t& kérkuar, pra hegja ¢ shiresés
st tokés deri te pjesa e fortét dhe @ pergaditel pér .

bazament 1 rrugis, Giérmimi i terenit dubet ti Ll 348.00
behet L= 255m, B=m, H=0.40m

100€

696.00€

23

Pas 1¢ gjitha procedurave t¢ gryerjeve dhe

planifikimit, do t& thot Kur 1& formohet traseja e
rrugis duhet t& ngjeshet 1oka né nivel 1@ duhuor, m? £70.00
para s5e 1 fillohet t¢ punobet me zhavor.

§70.00€

24

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shirvarja

né 1éré sipérfagen ¢ rrugés. L UL

1.20€

1,044.00€

13773



25

Furnizimi, transporti dhe shtritja € zhavorit
(fraksion © 0-16mm) mbi xheoteksti]. Trashésia e
zhavorit duhet 18 arrihet Sem pas ngjeshjes.
Zhavori duhet 2 shirihet né siperfogen ¢
planifikuar t rrugds, Dim 215 x4x0.05m

43.50

16.00€

435 00€

NENTOTALL:

J.045.00€

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

EN |

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion © 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
t& arrihet 20cm né gjendje 1& ngjcshur. Zhavori
duhet t¢ shirihet né komplet siperfaqen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shirest duhet ¢ vjitet,
pér 1 bérd materialin kompakt Dim 215 x4 x
0.25m

m!

174.00

12 00€

2,088 00€

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion © 0-31.5mm) Trashé&sia e zhavorit
duhet 1€ arrihet 10cm n@ gjendje 1€ ngjeshur,
Zhavori duhet @ shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shirese duhet & ujitet,
pér e bere materiadin kompakt. Ngjeshja dubet @
arrijé kofNcientin 60 MN/m2. Dim 215 x4 x
0.10m

89.00

12 00€

1,068 00€

33

Furnizimi, transporti dhe shtriga ¢ zhavorit pér
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion O 0-31.5mm).
Trashésia e zhaverit duhet 1€ arribet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori dubet 1 shirihet dhe 18
formohen bankinat, Dim ( 215 x0.50 x0.08)x 2

17.20

206 40€

3.4

Operatori Shirbyes &shig obligativ pér zhavorin
me (& cili do t¢ punchet rrugs, ¢ dorézohet
menaxherit (@ kontratdés Atesti, Para asfaltimit
duhet t¢ dorézohet raporti § modulit 1&
ngjeshmétrisé, dhe duhet (& bhet matja ¢
trashéisistt s¢ zhavorit. Mostrat duhet 1¢ meren
sipas normave profesionzle né prezencé
Menaxherit 1€ Kontratits.

Coptt

400

1.00€

4.00€

NETOTALI:

3,366.40€

1V

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve duhet 1€ ketd kujdes ¢ shtuar pir
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e knnalizimit. Pusctat duhet & ngriten me beton
duke bére shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
¢ pusetés duhet 16 bithet né ményrd precize plr 1¢
qené né nivel t¢ njejlé me asfalt. Kapaku i Pusciés
dubet 1¢ furnizohet dhe montohet nga materiali i
gize's 40Ton.

Copé

.00

115.00

115.00€

NENTOTALL

115.00€

[PUNET E ASFALTIT

1473



5.1

Furnizimi, transponti dhe vendosja Asfalit (Bito
Zhavor) me fraksion 1¢ ngregatit O 0-16mm, me
trashési t= & cm né giendje @ ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet t@ jeté e mjafiueshme
sipas normave ne menyté qd asfalti 1¢ jeté mirg i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin ¢ hudhjes ag
vepér dhe gjatéd fazés fllestare t¢ ngjeshjes
materiali duhet ta keié temperaturén mbi 130°C.
Vércjtje: Punékryusi #shté i oblipuar q¢ gjate
vendosjes st asfaltit 1¢ kujdeset g2 vijat andsere té m? 67500
asfaltit (¢ mbesin 12 drejta si dhe pjerndsia e
kerkuar né¢ detyrén projektucse 1€ respektohet
Ngjeshja e asfaltit dubet 12 béhet n¢ distanca ¢
caktuara sipas Menaxherit 1¢ Kontratés sa duhet 1é
1€ cilindri né mesé Finisherit (¢ Asfaltit Dim

220 %3

Jané t¢ kalkuluara nd sasi 1 asfaltit 10 m® pér
zgjerim né hyrje 1¢ rrugds si dhe para hyrjeve

10.00€

6,750.00€

OSh tshti obligativ pas périundimit 1 Asfaltimit
me (€ cilin do 1& punchet rruga, 1€ dorézohet
menaxherit 48 kontratds (atesti marshall} § Asfaltit
Mostrat duhet (& merren sipas normave
profesienale né prezence t& Menaxherit 18
Kontratés,

Copé 4.00

10.00€

40 008

53

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen e ruges me rugen krycsore, duke
perdorur kubezat dhe puret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegien ¢ m 800
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me qellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme te
zhavorit.

5.00€

40 00€

NENTOTALL

6.830.00€

Vi

PROJEKTI I REALIZIMIT

61

Tt gjitha matjet, p.sh. Profili Gjadsor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave léshesave st dhe (2 gjitha
clementet pérbirise dubet (¢ paragiten ni projekt
t¢ realizimit, dhe t¢ dortzohet te AK, Maleriali
duhet 1 jettt i shiypur dhie i lidhur n¢ formé
projekti n¢ dy arigjinale dhe elektronike - CD.

m 21500

0.30€

64 50€

NENTOTALL

64.50€

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

236.50€

PUNET TOKESORE

3,045.00€

m

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3,366.10€

1V

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

115.00€

PUNET E ASFALTIT

6,830.00€

Vi1

PROJEKTI I REALIZIMIT

64.50€

TOTALI

13,657.40€

|Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg8 L=56m, B=3m

Nr

Pérshkrimi | Njésia|  Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shté i obliguar q& & sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Ti bithet ingizimi gjeodezik i trasesg, 18 béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat dihe profilet ¢ rnggis

. o . . p a0
né bazt & matjeve té cilat i siguroni nga tereni. m =

0.10€

5.60€




1.2

Pastrimi i rrugés, hegja c 12 gjitha materialeve @
cilal gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
maierinleve 18 grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
1@ transportohen deri nt deponi Skm sipa
Menaxherit t¢ Kontratds.

5600

1.00€

5600€

Demolimi betoneve egzistuese per formimin e
trases se rruges bartja dhe trsnsporti | materialit
deri ne depeni

10.00

1.00€

1000 €

NENTOTALI: 1

71.60 €

Il

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve n& gérmim té trasesé, duhet t& ket# kujdes t& shtuar pér shkak t& instalimeve

Germimi | shtresés s¢ perzier zhovor/humus den
né arritjen e nivefit 1 kérkvar, pra hegja e shirests
st toks deri te pjesa e forté dhe 1& pérgaditet pir
bazament 1¢ rrugds , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
1¢ behet L= 60 m; B=3.5m; H=0.40m

86 40

200€

17280 €

Pas @ gjitha procedurave 18 gryetjeve dhe
planifikimit, do 1& thot kur 1& formohet trascja ¢
reugds dubet € ngjeshet toka né nivel (¢ dubur,
pata se & fillchet 1¢ punchet me zhavor,

216 00

1.00E

21600 €

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja
nit 10re sipérlagen ¢ rougts.

m!

216 00

1.20€

259.20€

Furnizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-16mm} mbi xheoickstil, Trashisia e
zhavorit dubet 1 arrihel Sem pas agjeshjes
Zhavori dubet t2 shtrihet né siperfngen ¢
panifikuar ¢ rrugés, Dim 60 x 3.5 x 0.05m

m\

10.80

10 00€

10800 €

NENTOTALI: 2

756.00 €

111,

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
¢ arrihet 20cm nt gjendje t6 ngjeshur. Zhavori
duhet 1 shirihet né komplet siperfaqen ¢
planifikuar né shircsa, ¢do shtresé dubet & ujitet,
pér i bérét materialin kompakt. Dim 60 x 3.5x
020m

m$

43.20

12.00€

51840€

32

Furnizimt, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-31 5mm). Trashésia ¢ zhavotil
duliet 12 arrihet 10cm n@ gjendje (¢ ngjeshur.
Zhavori dubet t¢ shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shtres2 duhet (2 wjitet,
pér té bére materialin kompakl. Ngjeshja duhet 18
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 60 x 3.5 x
0.10m

21.60

12 00€

259.20€

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gurit 1¢ bluar
© 4-8mm me trashési mesatarishié Scm, pér
vendosjen e kubzave.

940

12 00€

11280 €

35

Operatori Shitrbyes Eshi@ obligativ pér zhavorin
me 1¢ cili do 1€ punohet rruga, 18 dorézohet
menaxherit (¢ konmirats Atesti, Para vendosjes s
kupzave duhet t¢ dortzohet raporti { modulit ¢

Coptt

200

1.00€

200€

NETOTALI: 3

892.40 €

[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE




Gjat punimeve dubet 18 ket kujdes @ shivar pér
mos démtimin ¢ pusetave t¢ knalizimit, dhe
mbylljen e kanalizimit. Pusetat dubet t& ngriten
me beton duke béré shablilon unik pér ¢do pusetd
dhe ngritja e pusetés dubet 1& bithet né ményré
precize dhe t2 jeté e nivelizoar me rrugé

5.1 Coptt 1.00 201 00€ 2000€

Fumizimi dhe montimi | kapakut t¢ Pusetés
52 |duhet i jet¢ me peshé mbajtése nga materiali i Copé 1.00 60 00€ 60.00€
Igizi.‘s mbi 40Ton

NENTOTALL:S 80.00 €

VI |[PUNET E KUBEZAVE

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim.18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin € rrugés. Skajorét duhet 12 montohen nét

4.} vijt 1¢ drejté, fugat duhet 1@ mbushen dhe t2 jeni m 128.00 7.00¢ 896.00 €
té¢ nivelizuara me shajoré.
F T 3 P — - .

62 urnizimi, transporti dhe betonimi i skajoriéve " 384 2 008 768 E

|nga betom C 15730, nd (@ dy anél ¢ rrugis

Furnizimi dhe transporti i kub2zave 12
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashéts)
6.3 t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ cakton menaxhen | e 188 00 8 50€ 1.65440 €
kontratés fant 1¢ kalkuluara né sasi 1t kubézave
10 m2 pér zgjerim né& hyTje té rrugds,

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé N¢
64 |kée pozicion dubet t@ Hogaritet ngjeshja edhe m? 188.00 0.30€ 5640€
mbushja e fugave.

Rreguliimi dhe nivelizimi i trofuarit ekzistues ne
lidhjen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistues ne
65 terren Ky pozicion perfshin edhe heqjen e m? 800 2 00€ 16.06 €
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me gelhim
riperdorimin e tyre, si dhe shtresat e nevojshme e

zhavorit.
NENTOTALI: 6 2,630.48 €
VIl [PROJEKTI 1 REALIZIMIT
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjasor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 1€ gjitha
14 (et et dor e o || s | oxe
duhet t¢ jetd i shtypur dhe i lidhur né formg
projekti n¢ dy origjinale dhe elektronike - CD
NENTOTALI: 7 16.80 €
REKAPITULIMI RRUGES
I |PUNET PERGADITORE 71.60 €
11 IPUNET TOKESORE 756.00 €
I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 892,40 €
V |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 80.00 €
VI [PUNET E KUBEZAVE 2,630.48 €
VIl |PROJEKTI I REALIZIMIT 16.80 €
TOTALI ME TVSH 4,447.28 €

9 Dardhishté Rr. Hazir Merlaku segd L=59m, B=3m

Nr |Pérshkrimi | Njgsia |  Sasia 1 Cmimi_ | Shuma

1 |PUNET PERGADITORE

1773



Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shig i obliguar qi 18 sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té behet ingizimi gjeodezik i trasesd, 1€ béhet
pikétimi dhe 1€ nxirren kuotat dhe profilet e rrugés
né bazé 16 matjeve t cilat { siguroni nga tereni

59.00

0.10€

590€

Pastrimi 1 rrugés, heqja e 16 gjitha materialeve 18
cilat gjenden né rrugé ti cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
materialeve ¢ prumbulluara gjaié pastnimin, duhet
12 transportchen deri né deponi Skm sipa
Menaxhernt 1¢ Kontratds,

59.00

1.00€

5900€

Demolimi beloneve egzistuese per formimin e
trases se rruges bartja dhe trsnsporti | materialit
deri ne deponi

10.00

1.00€

1000 €

NENTOTALI: 1

74.90 €

11.

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim t& trases€, dubet 1& keté kujdes & shtuar pér shkak t& instalimeve

néntokésore.

21

Gérmimi | shiresés sé perzier zhavor/humus deri
nét arrifen e nivelit (¢ kirkuar, pra heqja e shiresés
sé tokés der te pjesa ¢ forté dhe t¢ pérgaditet pir
bazament t¢ rrugds , bartja dhe trsnsportt i
materialit den ne deponi. Gérmimi i terenit duhict
1€ behet L= 77 m, B=3.5m, H=0 40m

00 66

2.00€

18120 €

Pas 12 gjitha procedurave & gryerjeve dhe
planifikimit, do 12 thot kur t¢ formohet traseja ¢
rrugés dubet 1¢ ngjeshet toka né nivel ¢ duhwr,
para s¢ 1€ fiflobet t¢ punohet me zhavor

226 50

22650 €

23

Furnizimi me xheotekstil{ 3002/m2) dhe shtruarja

JnL‘ e sipbrfagen ¢ rrupis

ml

226.50

i 20€

27180 €

24

Furnizimi, transpotti dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil Trashésia e
zhavorit duhet 1E arrihet Sem pas ngjeshjes.
Zhavori duhet t& shirihet né siperfaqen e
planifikuar & rrugés, Dim 77 x 3.5 x 0.05m

11.33

10.00€

113.25€

NENTOTALI: 2

792.75 €

1.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashé&sia € zhavorit duhet
t& amnhet 20cm né gjendje 18 ngjeshur. Zhavori
duhet t& shirihet n komplet siperfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé dubet 1€ vjitet,
pir t& béré materialin kompakt. Dim 77 x 3.5x
0.20m

4330

12.00€

54360 €

32

Furnizimi, transport: dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet 1 arrihet 10cm n€ gjendje @ ngjeshur,
Zhavori duhet t¢ shtrthet né komplet siperfugen ¢
planifikuar né shtresa, ¢do shiresié duhet 18 ujitet,
pér & blré materialin kompakt. Ngjeshja dubet 1&
arrye koficientin 60 MN/2. Dim 77 x3.5x
0.10m

m'l

22.65

27180 €

33

Furnizimi, transporti dhe shirirja e gurit ti bluar
O 4-8Bmm me trashisi mesatarishté Scm, pér

vendasjen ¢ kubzave

985

10 00€

98.50€

12:73



35

Operatori Shérbyes gshié obligativ pér zhavorin
me t& cili do 1¢ punohet rruga, & dorézohet
menaxherit ¢ kontratés Atesti, Para vendosjes s¢

kupzave duehet 12 dorézohet raporti 1 modulit 1¢

Copt

200

1.00€

200€

NETOTALI: 3

915.90 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

5.1

Gijat punimeve duhet t2 ket kujdes té shiuar per
mos démtimin e pusetave t¢ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1& ngriten
me beton duke bére shabilon unik pér ¢do puscté
dhe ngritja e pusetés duhet & behet né miényra
precize dhe 1€ jeté e nivelizuar me rrugé

Cope

20.00€

2000€

52

Fumizim dhe montimi [ kapakut t¢ Pusetés
duhet ¢ jeté me peshé mbapése nga materiali i
gizés mbi 40Ton.

Copit

100

20.00€

2000€

NENTOTALI:S

40.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi.transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C3545MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm per
kufizimin e rrugés. Skajorét dulet 1€ montohen né
vijé (& drejte, fugat dubet 18 mbushen dhe 1@ jent
t& mivelizuara me skajoré,

154.00

700€

1,078.00€

Furnizim, transporti dhe betonimi i skajoréve
nga betoni C 15/30 . né 18 dy antl e rrugés.

2 00€

024€

63

Furmzimu dhe iransporti i kubézave 1&
paralabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=8cm, formen e kubzave e cakion menaxher |
kontratés Juné ¢t kalkuluara né sasi 18 kub8zave
10 m2 pér zgierim né hyrje 1€ rrugds

m?

197.00

8 BOE

1,733.60 €

64

Planifikimi die montimi i kubzave né rrogtt Né
k&1é pozicion dubet t¢ llogaritet ngjeshja edhe
mbushja ¢ fugave,

251.00

030€

T530€

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ekzistues ne
lidhjen e rruges me rugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe heqjen e
kubezave dhe pureve skajore ckzistues me qellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme e

zhavorit

800

16.00 €

NENTOTALI: 6

2,912.14 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

71

Te gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndedhija e pusctave léshesave si dhe 1 gjitha
tlementet pérbérése duhet t¢ paragiten né projekt
t& realizimit, dhe 1& dordzohet 1e AK. Materiali
duhet t& jeig i shiypur dhie i lidhur n¢ forms
prejekti ng dy onigyinale dhe elekitonike - CD

59.00

0.30€

1770 €

NENTOTALL: 7

17.70 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

74.90 €

11

PUNET TOKESORE

79275 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

915.90 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

40.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

2,912,14 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

17.70 €

TOTALI ME TVSH

4,753.39 €

1973



10 |Dardhishté Rr. Mustaf Ragi seg1-0 L=345m,B=3-5m

Nr

Pérshkrimi

| Njésia |

Sasin | Cmimi - |

Sﬁuma

1

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qg té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Tt bithet ingizimi gjeodezik i trasese, 12 béhet
piketimi dhe t¢ nxirren kuotat dhe profilel e rrugés
né bazé t& matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

145,00 010€

Ma0e

Pastrimi i rrugés, hegja ¢ 12 gjitha materialeve 1@
cilat gjenden né rrugé ti cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve t¢ grumbullvara giaté pastrimit, dubet
1# transportohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit 12 Kontratés.

145.00 1.00E

M5.00€

Demolimi betoneve egzistucse per formimin ¢
trases se rruges bartja dhe trsnsporti | materialit
deri ne deponi

m!

50.00 1.0

Mo0E

NENTOTALI: 1

429.50 €

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim (& trasesé, duhet t& ket kujdes t& shtuar pér shkak té instalimeve

néntokésore.

Girmimi | shtresés s@ perzier zhavorhumos deri
né arritjen c mivelit 1& kérkuar, pra heqpa e shtresis
st tokés deri te pjesa e fortd dhe (@ pérgaditet pér
bazanient 1€ rugds |, bartja dhe trsnsporti i
materalit deri ne depom Gérmimi 1 terenit duhet
1¢ behet L= 345m. H=040m

604.20 2.00€

120840 €

Pas 1 gjitha procedurave (& geyerjeve dhe
planifikimit, do 1& thot kur t¢ formoliet rasja e
rrugés duhet (@ ngjeshet 10ka né nivel (¢ dubue,
para se t fillohet 18 punahet me zhavor

m!

1,510 50 1.00€

1310 50 €

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja
né e sipériagen e rrugds.

1,510.50 1.20€

181260 €

24

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit dubet t& arrilet Scm pas ngjeshjes.
Zhavori duhct 1€ shtrihet né siperfaqen ¢
plonifikvar ¢ rrugés, Dim 345 x 3.5 x 0.05m

7553 1. 20€

906IE

NENTOTALI: 2

4,622.13 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3l

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavoryt
(fraksion (J 0-60mm). Trash&sia e zhavorit duhet
1¢ arrihet 20cm n¢ giendje t& ngjeshur. Zhavori
duhet t¢ shirihet ne komplet sipesfagqen ¢
planifikuar ng shiresa, ¢de shiresé duhet 1€ ujitet,
pér té béré materialin kompakt. Dim 345 x 3.5x
020m

210 12.00€

3.62520€

32

Furnizimi, sransporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet 1¢ arrihet 10cm né gjendje & ngjeshur
Zhavori duhet t2 shtrihet né& komplet siperfagen ¢
planifikuar n¢ shiresa, ¢do shiresg duhet 1€ ujitet,
pér 1¢ béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet t¢
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 345 x3.5x
0.10m

m)

L51.05 §2.00€

1.812.60 €

73



33

Fumizimi, transporti dhe shirigja ¢ gurit 1¢ bluar
O 4-8mm me trashisi mesatarishié 5cm, pér m 66.90 10 00€
vendosien ¢ kubzave.

66900 €

35

Operatori Shérbyes éshié obligativ pér zhavorin
me t¢& cili do 18 punohet rruga, 1& dorézohet
menaxherit 1€ kontralés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet 12 dorézohet raporti i modulit 1é

Copé 12.00 1.00€

12.00€

NETOTALIL 3

6,118.80 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

51

Gjat punimeve duhet 18 keté kujdes t# shiuar pér
mos démtimin ¢ pusetave 1¢ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Puseiat duhet 1¢ ngriten
me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté
dhe ngntja e pusetits dubet 1 bihet né ményré
precize dhe 1€ jete ¢ nivelizuar me rrugé.

Cope 1200 20.00€

24000 €

Furnizimi dhe montimi [ kapakut 1& Pusetés
duhet @ jeit me peshié mbajtése nga materiali i Copé 1200 20.00€
gizts mbi 40Ton,

24000 €

NENTOTALLS

480.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnszimi,transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin ¢ rrugés. Skajorgt dubet & montohen né
viji 1 drejté, fugat dubhet 16 mbushen dhe t¢ jend
& nivelizuara me shajoré.

m' 690.00 T.00€

4,830.00€

Furmzimi, transporti dhe betonimi i skajoréve 3 )
nga betoni C 15/30 , n¢ (& dy andt e rrugés m 20,70 Z00€

4E40€

63

Furnizimi dhe transporti i kubézave @
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashdési
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ caklon menaxhern |1 " 1.338 00 8 ROE
kontratis Jané i kolkuluam né sasi 16 kubgzave
10 m2 pér zgjerim né hyrje t# mrugds

1177440 €

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave néé rrugé Ne
ké1é pozicion dubet 18 llogaritet ngjeshja edhe m? 1,338.00 030€
mbushja e fugave.

40140€

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen c rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistucs ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢ n 8.00 2.00€
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
tiperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme te
zhavorit.

1600€

NENTOTALL: 6

17,063.20 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

7.1

T¢ gyitha matjer, p.sh. Profili Gjaiésar, Térthor,
Vendndedhjs ¢ pusetave leshesave si dhe 18 gjitha
clementet pérbirése duhet t¢ paraqiten né projekt
& realizimit, dhe t¢ dorézohet 1 AK. Maieriali
duhet t& jetd i shiypur dhe i lidhur né formé
prejekti né dy origjinale dhe elektronike - CD,

m' 345.00 0.30€

103.50 €

NENTOTALIL: 7

103.50 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

429.50 €

11

PUNET TOKESORE

4,622.13 €

H1

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

6,118.80 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

480.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

17,063.20 €




VIl |PROJEKTI | REALIZIMIT

103.50 €

TOTALI ME TVSH

28,817.13 €

11

Dardhishté Rr. Hashim Shalaku s '-l--lb?dﬂ'lh_?B;.'iin' )

Nr

Pérshkrimi

Nj&sia |

Sasia

| Cmimi

| Shuma

I

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para perdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar q& té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

T¢ béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, 1& bshet
pikénimi dhe 1€ nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrugés
nit bazé 18 matjeve i€ cilat i siguroni nga tereni.

40.00

010€

400€

Pastrimi i rrugés, hegja e W gjitha materialeve 1¢
cilat gjenden né rrugé t& cilat konsiderchen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti
malterialeve t¢ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
té transportolien deri né deponi Skm sipa
Menaxherit té Kontratis

40.00

1.00€

4000 €

Demolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trascs se rruges bartja dhe trsnsport § materialit
deri ne deponi

10.60

1 00€

1000 €

1L

NENTOTALI: 1

54.00 €

PUNET TOKESORE

néntokisore,

Gjaté pung&ve né gérmim té trasesé, duhet té keté kujdes 1& shtuar pér shkak t& instalimeve

Girmimi | shiresiés s¢ perzier zhavorhumus deri
nd arritjen ¢ nivelit (& kérkuar, pra heqja e shiresés
sé tokés deri te pjesa ¢ foné dhe 1@ pérgaditet pér
bazament 1€ reugés | bactja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmin i terenit duhet
t& behet L= 40m; B=3.5m H=0.40m

6000

2.00€

12000 €

22

Pas té gjitha procedurave t& gryeneve dhe
planifikimit, do 1 thot kur ¢ formohet trascja ¢
rrugés duhet té ngjeshet 1oka né nivel & dubur,
para se t& fillohet t& punohet me zhavor.

m:

150 00

15000€

23

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shirvarja
né tére sipérisqen e rrugés.

m!

150.00

1.20€

180.00 €

24

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-16mm) mbi xheotckstil, Trashésin e
zhavaorit duhet té arrihet S5cm pas ngjeshjes

Zhavori duhet 1¢ shirihet né siperfagen e
planifikvar t¢ rrugds, Dim 40 x 3.5 x 0.05m

7.50

10 00€

7500 €

NENTOTALI: 2

525.00 €

1.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

i

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion OO 0-60mm). Trashisia ¢ zhavorit duhet
1¢ arrihet 20cm né gjendje 1€ ngjeshur. Zhavori
duhet 1¢ shtribet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, gdo shiresé duliet & ujitet,
pér 1€ béré materialin kompakt. Dim40 x 3.5x
0.20m

m!

3000

12.00€

6o 00 €




Furnizimi, iransponti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
Lduhct 1t arrihet 10em ot gjendje 18 ngjeshur.
Zhavori duhet 18 shirihet n& komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shtrest duhet @ ujitet,
pér ¢ bére materialin kompakt. Ngjeshjo duhet 2
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim40x3.5x
0.10m

15.00

12.00€

18000 €

33

Fumnizimi, transporti dhe shirirja ¢ gurit t¢ bluar
O 4-8mm me trashési mesatarishté 5cm, pér
vendosjen ¢ kubzave.

6.50

10 00€

65.00€

35

Operatori Shirbyes éshig obligativ pér zhavorin
me ¢ cili do 1¢ punohet rruga, 1€ dorézohet
menaxherit @ kontratés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet t& dorézohet raporti i modulit @

Copet

2.00

1.00€

200€

NETOTALI: 3

607.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

51

Gjat punimeve duhet 1€ ket kujdes ti shivar pér
mos démtimin ¢ pusetave 1€ knalizimit, dhe
mbylljen e kanalizimit. Pusetan duhet 18 ngriten
me Beton duke bEs shabllon unik pér ¢do pusel?
dhe ngritja e pusetés duhet 12 béhet né méayré
precize dhe té jeté ¢ nivelizuar me rrugé.

Copét

200

20.00€

40.00€

52

Furnizimi dhe montimi | kapakut té Pusetis
duhet 12 jeté me peshd mbajiése nga materiali i
gizés mbi 40Ton.

Copt

20.00€

4000€

NENTOTALI:S

30.00 €

V1

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi.transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim.18 x 24 x 100 em pér
kufizimin ¢ rrugts. Skajorét duhet 1 montohen ng
ViJE t& drejid, fugat duhet 1¢& mbushen dhe 1¢ jend
1 nivelizuara me skajoré.

88 00

T.00€

616 00 €

Furnizimi, transporti dhe betomimi 1 skajoréve
nga betoni C 15730, o 1 dy andt e rrugés

264

2.00€

528€

63

Furnizimi dhe transporta 1 kubézave 1
parafabrikuara nga betont C35/45, me trashési
1=8cm, formen ¢ kubzave e cakton menaxheri 1
kontratés Jang t& kalkuluara ot sasi 1¢ kubézave
10 m2 pttr zgjerim né hygje (& rrugls

130,00

8 .80€

114400 €

64

Plonifikimi dhe montimi § kubzave né rrugé. Ne
kété pozicion duhe1& llogaritet ngjeshyn edhe
mbushja ¢ fugave.

m2

130.00

0.30€

J900€

65

Reregullinu dhe nivelizimi ( trotuart ckzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorus kubezat dhe guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perlshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe pureve skajore ckzistues me qellim

niperdorimin ¢ tyre, si die shtresat e nevojshme te
zhavorit

ny

800

1.00€

800€

NENTOTALL: 6

1,812.28 €

Vil

PROJEKTI 1| REALIZIMIT

Tl

T¢ pjitha matjet, p.sh. Profili Gyatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 12 gjitha
elementet pérbérése duhel 2 paragiten né projekt
1¢ realizimit, dhe 18 dorézohet 1e AK. Materiali
duhet t¢ jeté i shtypur dhe i lidhur né formit
projektl ne dy ongginale dhe clektronike - CD

40.00

0.30€

1200 €

NENTOTALI: 7

12.00 €




REKAPITULIMI RRUGES

1__|PUNET PERGADITORE 54.00 €
II__[PUNET TOKESORE 525.00 €
111__|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 607.00 €
V__[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 80.00 €
VI |PUNET E KUBEZAVE 1,812.28 €
VIl _[PROJEKTI | REALIZIMIT 12.00 €
TOTALI ME TVSH 3,090.28 €

12 |Dardhishté Rr. Hashim Shalaku seg2 L=20m, B=2m

Nr |Pérshkrimi | Njésia | Sasia | Cmimi | Shumaza

I |PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

T¢ behet ingizimi gjeodezik i trasesé, (& béhet
pikétimi dhe 1 nxirren kuotat dhe profilet e rrugés

5 . P ' 2 i 10 J00E
. né bazt (& matjeve 1€ cilat 1 sigurom nga leren m 0.00 o
Pastrimi & rrugés, hegja e (& gjitha materialeve 1
cilat gjenden né rrugd 1€ cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve Transporti |
1.2 Imaterialeve té grumbulluara gjate pastrimit, dubet w 20.00 1.00€ 2000 €

{t€ transportohen deri n deponi Skm sipa
Menasherit 1¢ Kontratds.

|Demotimi betoneve egzistuese per formimin ¢
13 wrases s¢ rruges bartja dhe trsnsports 1 materialn

g - mw 10.00 (RIES L0 £
dert ne deponi

NENTOTALI: 1 32.00 €

1. |PUNET TOKESORE

Gjaté punéve n& gérmim té trasesé, duhet té keté kujdes t& shtuar pér shkak té instalimeve
néntokésore,

Gérmimi | shiresés s¢ perzier zhavorhumus den
at arnitjen ¢ nivelit 1€ kéckuar, pra heqa e shiresés
sé& tokds deri 1 pjesa e forté dhe té pérgaditet pér
21 bazament 12 rrugés |, bartja dhe trsnsporti i m 24.00 2 006 48,00 €
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
1& behel L= 41 m; B=3 5m H=0 40m

Pas t& gjitha procedurave ¢ gryerjeve dhe

planifikimit, do 12 thot kur 1¢ formohet traseja ¢
22 rrugds duhet té ngjeshet toka né nivel (¢ dulwr, m? 60 60 1 00€ 60 00 €
para se 1€ fillohet t& punchet me zhavor.

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruarja

2
né ¢ sipérfagen e rrugés. m 153.50 1.206 18420 €

Furmizimi, transporti dlie shirirga e zhavorit

{{raksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavaorit duhet t¢ arrihet Scm pas ngjeshjes. \
24 \Zhaveri duhet 1 shirihet né siperfaqen ¢ L LY 10.00€ 3000€
planifikuar (@ rrugés, Dim4l x3.5x005m

NENTOTALI; 2 322.20€

1ll. |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1473



31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet
1é arrihet 20cm nt gjendje 1@ ngjeshur. Zhaveri
duhet t# shiribet nét komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, ¢do shtresg duhet (2 ujitet,
pér 1€ bért materinlin kompakt. Dim 41 x 3.5x
0.20m

12.00

12.00€

400 €

Furnizimi, transpoerti dhe shirirga ¢ zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet 1€ arribet 10cm nt gjendje & ngjeshur.
Zhavori duhet 1€ shtrihet nd komplet siperfagen e
planifikvar ni shtresa, gdo shiresé duhet t¢ ujitet,
pér 1& béré materialin kompakt. Ngjeshja dubet (¢
arrijé koficientin 60 MN/m2, Dim40x3.5x
0.10m

600

12.00€

7200€

33

Fumizimi, transporti dhe shirirja e gurit t8 bluar
© 4-8mm me trashési mesatarishié 5cm, pér
vendosjen ¢ kubzave

300

10.00€

3000€

3.5

Operatori Shifrbyes ¢shi¢ obligativ pér zhavorin
me 1¢ cili do 1€ punohet rruga, & dotézohet
menaxherit & kontraiés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave dubet 1& dor¢zohet raporti i modulit 1@

Coptt

200

2 00€

$00€

NETOTALI: 5

250.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

5.1

Gjat punimeve duhet 1€ ket Kujdes 18 shtuar pir
mos démtimin ¢ pusetave & knalizimit, dhe
mbyllicn ¢ kanalizimit. Pusetat duhel té ngriten
me heton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté
dhe ngritja ¢ pusetés duhet 16 bithel ng ményré
precize dhe 12 je1¢ ¢ nivelizuar me rrugd

Copit

2000€

J000€

Furnizimi dhe monimi 1 kapakut ¢ Puscits
duhet @ jeté me peshed mbajiése nga matenali i
gizés mbi 40Ton

Copit

200

20.00€

4000€

NENTOTALI:S

80.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi,iransporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 em pér
kufizimin ¢ rrugés. Skajorét duhet 12 montohen net
vijé té drejié, fugat duhet 16 mbushen dhe té jend
te nivelizuara me skajord.

30.00

7.00€

21000€

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
nga betoni C 15/30 , né té dy andt e rrugts

090

2 00€

180 €

6.3

Furnizimi dhe transporti i kubézave 1
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashitsi
t=8cm, formen e kubzave ¢ cakion menaxheril
koniratés. Jane 1& kalkuluara né sasi (¢ kubtzave
10 m2 pér zgjerim né hyrje té rrugés.

m!

60.00

8.80€

52800 €

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé. N¢
ktt¢ pozicion duhet t&¢ Hogaritet ngjeshja edhe
mbushja e fugave.

ml

60.00

0.30€

1800€

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me crugen kryesore, duke
perdorur kubezat dbe guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat ¢ nevojstime te
zhavorit,

m!

8.00

1.00€

800€

NENTOTALI: 6

765.80 €

VIl |PROJEKTI | REALIZIMIT

1573



7.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Ténhor,
Vendndodhja ¢ pusetave leshesave si dhe t gntha
clementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt
¢ realizamit, dhe (¢ dorézohet te AK. Material
duhet 18 jet¢ 1 shtypur dhe i lidhur né formét
projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD

2000

0.30€

600€

NENTOTALI: 7

6.00 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

32.00€

PUNET TOKESORE

322.20 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

250.00 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

80.00 €

V1

PUNET E KUBEZAVE

765.80 €

VIl

PROJEKTI [ REALIZIMIT

6.00 €

TOTAL]I ME TVSH

1,456.00 €

13

Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 1&2 L=22 m, B=3m

Nr

Pérshkrimi

| Njésia | Sasia

| Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit té materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé t€ sjell# atestet paraprake per prejardhjen e materialit,

{ni bazé 1é matjeve 1€ cilat i siguroni nga tereni

Té bithet ingizimi gjeodezik i trasesé, 1é bithet
pikétimi dhe 1@ axirren kuotat dhe profilel e rages

22.00

1 10€

220€

Pastrimi i rrugts, hegja e t¢ gjitha materialeve 1
cilal gienden né rruge 12 cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
materialeve 1€ grumbulluara giaté pastrimit, duhet
1 transporiohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit t¢ Konltratis.

22.00

1 00€

2200€

Demolimi betoneve egzistuese per formimin e
trases se rruges bartja dhe isnsporti i materialit
deri ne deponi

1000

1.00€

10.00 €

NENTOTALI: 1

34.20€

1.

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet 1& keté kujdes 1€ shtuar pér shkak té instalimeve

néntokésore.,

2.1

Gérmimi | shtresés s& perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ nivelit 1€ kérkuar, pra hegja e shtresés
sé tokés deri te pjesa e fonid dhie 1@ pérgaditet pér
bazament t¢ mugés , bartja dhe trsnsporti 1
materialit deri ne deponi. Gérmimi 1 terenit duhet
te behet L=22m; B=3 5m H~0 40m

34.80

200€

6960 €

Pas 1¢ gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe
planifikimit, do 1¢ thot kur 1& formohet traseja ¢
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel t¢ duhur,
para se t& fillohet 1¢ punchet me zhavor

87.00

87.00 €

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja
né teré sipérfagen ¢ rrugés.

m!

87.00

1.20€

440 €

24

Furnizimi, transponti dhe shtrirja ¢ zhavorit
{fraksion © 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit dubet té arrihel Scm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet 1¢ shirihet né siperfagen ¢
planifikuar t& rrugés, Dim 22 x 3.5 x0.05m

m)

435

10.00€

4350€

26073



NENTOTALI: 2|

304.50 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furntzimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-60mm). Ttashésia e zhavorit duhet
t¢ ambet 20cm né gjendje t¢ ngjeshur. Zhavori
duhet ¢ shirihict ng komplet siperfaqen e
planifikuar né shiresa, gdo shiresé duhet 18 ujitet,
ptr t beré materialin kompakt. Dim 22 x 3.5x
0.20m

17.40

208 80 €

32

Furmizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion © 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
dubes 1 arriliel 10em n@ gjendje (@ ngjeshur,
Zhavori dubet te shiribet né komple siperfaqen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shtresi dubet 1@ ujitet,
pér 1 bitré materialin kompakt. Ngjeshja dubet 16
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 22 x3.5x
0.10m

m!

870

12.00€

10440 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gurit 1& bluar
O 4-EBmm me trashési mesatarishté Scm, pér
vendosjen ¢ kubzave.

380

12.00€

4560 €

335

Operatori Shérbyes Eshid ebligativ ptr zhavorin
me 1 cili do 1¢ punchet rruga, (& dortzohet
menaxherit ¢ keniratds Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet 1€ dorézohet raporti | modulit 16

Copit

200

1.00€

200€

NETOTALT: 3

360.80 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

S

Gjat punimeve dubet t¢ ket kujdes 1@ shivar pér
mos demtimin ¢ pusetave t& knalizimit, dhe
mbyilien ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 12 ngriten
me beton duke beeit shabllon unik per ¢do puserd
dhe ngnitja e pusetés dubet 1¢ bhet né ményré
precize dhe té jeté e nivelizuar me rrugd.

Copit

2.00

20.00€

4000 €

52

Furnizimi dhe montimi | kapakut 16 Puselgs
duhet 1€ jeté me peshé mbajtése nga materiali i
gizts mbi 40Ton,

Copét

20.00€

4000 €

NENTOTALI:S

80.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi,transporti dhe mentimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kulizimin € rruges. Skajorét dubet 1# montohen ng
vigl 18 drejtd, fugmt duhet 16 mbushen dhe 1€ jené
¢ nivelizuara me skajoré,

5000

7.00€

35000€

62

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajorgve
nga betoni C 15730 . né 1# dy anlt e rrugés.

1.50

2.00€

J00E

63

Furnizimi dhe transporti i kubézave
parafabrikuara nga betoni ©35/45, me trashési
t=8cm, formen e kubzave ¢ cakton menaxheri |
kontratés Jané (2 kalkuluara né sasi 1# kubtzave
10 m2 pér zgjerim né hyrje té mugts.

76.00

8.80€

668 R0 €

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugeé Né
kété pozicion duhet té llogaritet ngjeshja edhe
mbushja ¢ fugave.

m:

76.00

0.30€

2280€

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotwarit ckzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe heqjen e
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me qellim
niperdorimin e tyre. si dhe shiresal ¢ nevojshme te

zhavorit.

8 00

S§00E

NENTOTALI: 6

1,052,60 €




V11

PROJEKTI I REALIZIMIT

A

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusctave léshesave si dhe té gjitha
clemenict ptrbérése duhet 1€ paragiten né projekt .
t¢ realizimit, dhe 16 dorézohet te AK. Materiali
duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé
projekti n¢ dy origjinale dhe elekironike - CD.

2200

0.30€

660 E

NENTOTALI: 7

6.60 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

34.20 €

PUNET TOKESORE

304.50 €

m

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

360.80 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

80.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

1,052.60 €

VII

PROJEKTI I REALIZIMIT

6.60 €

TOTALI ME TVSH

1,838.70 €

14

Dardhishte Rr. Al Maloku seg3 L=38 m, B=3m

Nr

Pérshkrimi | Njsia [

Sasia

| Cmimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shté i obliguar qé t& sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit,

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasese, 1¢ bithet
pikétimi dhe & nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrugés

. T A F . . m
né bazit ¢ matjeve 16 cilat 1 siguroni nga tereni.

38.00

n10e

JA0E

Pastrimi i rrugés, hegja e & gjitha materialeve ¢
cilat gjenden né reugd 1€ cilat konsiderohen
pengesa pir zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve té prumbulluara gjaté pastrimit, duhet m'
té transportchen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit 1 Kontratds.

38.00

1.00E

1B.00€

Demolimi betoneve egzistuese per formimin e
trases se rruges bartja dhe trsnsporti | materialit

2
deri ne deponi "

10.00

1.00E

10.00 €

NENTOTALI: 1

5180 €

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim ié trasesé, duhet t& keté kujdes té& shtuar pér shkak t& instalimeve

néntokésore.

Gérmimi [ shiresés sé perzier zhavor/humus deri

ni arritjen ¢ nivelit 1€ kérkuar, pra hegja € shiresés
s& tokés deri fe pjesa ¢ Tortét dhe & pérgaditet pér
bazament t& reugds | barya dhe trsnspori m
materialit deri ne deponi. Gérmumi i terenit duhet
t¢ behet L= 38 m; B=3 5m H=0.40m

5720

2 00

11440 €

Pas t& gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur 12 formohet trasegja ¢
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nive! t¢ duhur,
para se 1¢ fillohet t& punohet me zhavor,

m?

143 .00

143.00 €

23

Furnizimi me xheotekstil( 300g/m2) dhe shtruarja mt

né téré sipérfngen ¢ rrugts.

143.00

17160 €

1873



24

Furmazimt, transponti dhe shirirja e zhavorit
{fraksion Q@ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashiésia ¢
zhavorit duhet t& arrihet 5cm pas ngjeshjes,
Zhavori duhet t& shirihet né siperfagen ¢
plamifikuar té srugés, Dim 22 x 3.5 x 0.05m

ml

715

10.00€

T1.50 €

NENTOTALI: 2

500.50 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtritja ¢ zhavorit
(fraksion © 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet
t¢ armihet 20cm né giendje t@ ngjeshur. Zhavori
duhet 18 shtrihet né komplet siperfaqen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shtresé dubet 1€ ujitet,
pér té bérd materialin kompakt. Dim 38 x 3.5x
0.20m

28 60

343.20€

Furnizimi, {ransporti dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet t2 arrihel 10cm né gjendje 1¢ ngjeshur.
Zhavori duhet t& shiribet né komplet sipecfagen ¢
planifikuar nit shtresa, ¢do shtresé duhet 18 ujitet,
pér ¢ beré materialin kompakt, Ngicshja duhet (&
arryé koficientin 60 MN/m2, Dim 38x3.5x
0.10m

14 30

171.60 €

33

Furmizimi, transporti dhe shirirja e gurit ¢ bluar
O d-Bmum me trashisi mesatarishtd Scm, pir
vendosjen e kubzave.

10.00€

6200€

35

Operatori Shérbyes 2shit obligativ pér zhavorin
me 1 cili do 1¢ punohet rruga, & doriézohet
menaxherit 1€ kantratés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet t¢ dorézohet raporti i modulit 18

Copé

1.00€

200€

NETOTALIL: 3

378.80 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve dubet & ket kujdes 1 shtuar pér
mas démtimin ¢ pusetave (€ knalizimii, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhel 1@ ngriten
me beton dukie beré shabllon unik pér ¢do pusetit
dhe ngritja e pusctés duhet té behet né ményzé
precize dhe té jeté ¢ nivelizuar me ugd.

Copt

200

20.00€

4000€

5.2

Fumizimi dhe montimi | kapakut ¢ Pusetds
duhet 1€ jetd me peshe mbajtése nga materiali i
gizés mbi 40Ton

Copé

200

20 00€

4000 €

NENTOTALI:S

80.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin ¢ rrupés. Skajorét duhet 1 montohen ng
vijé 1& drepé, fugat duhet 1 mbushen dhe 1 jenit
t& nivelizuara me skajoré

76 00

T.00€

53200€

Furnizimi, transporti dhe betonimi 1 skajoréve
nga betoni C 15/30 . né t& dy anét ¢ rrugés.

2.00€

402€

6.3

Furnizimi dhe transperti i kubgzave ¢
parafabrikuara nga beton C35/45, me trashési
t=8cm, formen ¢ kubzave e cakton menaxheri [
kontraigs Jané 1& kalkuluara né sasi 1¢ kubézave
10 m2 pér zgjerim n& hyrje 1# rrugds

e

12400

8 BOE

1,091 20 €

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé. Ni¢
kéteé pozicion duhet 1€ llogaritet ngjeshja edhe
mbushja e fupave

124.00

0.30€

IT20€

2971



6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuaril ekzisiues ne
lidhjen e sruges me mugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzislues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢ m 8.00 1.00€ B00E
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me qeflim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shtresat e nevojshme te
zhavorit.

NENTOTALI: 6 1,672.42 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

Tl

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusctave léshesave si dhe 1€ gjitha
elementet pérbérise dubiet (¢ paragiten né projekt
1¢ realizimit, dhe 1& dorézohet te AKX, Maieriali
dulet 1@ jeté i shiypur dhe i lidhur @ formé
projekti n¢ dy origjinale dhe elektronike - CD.

m' 38.00 30€ 1140€

NENTOTALIL: 7 11.40 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 51.80 €

11

PUNET TOKESORE 500.50 €

Il

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 578.80 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 80.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE 1,672.42 €

Vil

PROJEKTI] 1 REALIZIMIT 11.40 €

TOTALI ME TVSH 2,894.92 €

15

|Dardhishté Rr. Ali Maloku sb‘_4 L=137'm, B=3m

Nr

Pérshkrimi [Njésia] Sasia | Cmimi |  Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejije: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé 1& sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesd, 12 bithet
pikétims dhe t& nxirren kuotat dhe profilet e rrupés

né bazt t¢ matjeve 1 cilat i siguroni nga terent m $37:00 0:1E 13HE

Pastrimi i rrugds, hegia c @ gjitha materialeve t2
cilat gjenden n¢ rruge 1€ cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
malerialeve t¢ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet m' 137.00 1 .00 13700 E
1€ transportohen deri nd deponi 5km sipa
Menaxherit t¢ Kontrasds.

1.3

Demeolimi betoneve cgzistuese per formimin ¢
trases sc rruges bartja dhe trsnspoerti i materialit

A ) m? 500 1 B0E S00€
deri ne deponi

635

Rreguilimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzisiues ne

terren, Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢ m? 800 100 B0 E
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me qellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat e nevojshme 1e
zhavorit.

NENTOTALI: 1 163.70 €

1L

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesg, duhet t& keté kujdes té shtuar pér shkak té instalimeve

néntok#sore.

30073



21

Gérmimi [ shtresés sé perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ mivelin 1& kérkuar, pra hegia ¢ shtres¢'s
sé 1okés deri te pjesa ¢ Torti dhe t& pérgaditet pér
bazament t& rrugés . bartja dhe trsnsporti i
malerialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
té behet L= 137 m; B=3.5m H=0.40m

195.80

200€

39160€

[
(%]

Pas t& gjitha procedurave 1é gryetjeve dhe
planifikimit, do 18 thot kur t¢ formobet traseja ¢
rrugés duhet 1¢ ngjeshet toka né nivel 12 dubor,
para se t¢ fillohet ¢ punohet me zhavar.

mZ

489.50

1.00€

48950 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2} dhe shiruarja
né 1éed siptefagen ¢ rrugis.

489.50

1.20€

58740€

24

Furnizimi, transporti dhe shirija ¢ zhavorit
({raksion O (-16mm) mbi xheotekstil, Trashésia e
zhavorit duhet t¢ arrihet 5cm pas ngjeshjes.
Zhavori dubet 1€ shirihet ng siperfagen e
planifikuat (& rrogés, Dim 137 x 3.5 x0.05m

m‘

2448

10.00€

24475€

NENTOTALI: 2

1,713.25 €

11l

PUNET E BAZAMENTIT Tk RRUGLS

31

Furnizimi, transport dhe shitrirja e zhavorit
(fraksion O 0-60mm). Trashiésia ¢ zhavorit dubet
1¢ arrihet 20cm nit gjendje t¢ ngjeshur, Zhavori
duhet 18 shtrihet n¢ komplet siperfagen ¢
planifikuar n# shresa, gdo shirest dulet 1 ujitet,
pér té bért materialin kompakt, Dim130 x 3.5x
0.20m

9790

L17480 €

Furnizimi, transporti dhe shiriga e zhavorit
(fraksion O 0-31 5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet t& arrshet 10cm né gjendje 1 ngjeshur,
Zhavori duhet t2 shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar nd shiresa, ¢do shiresé dubet 1€ ujitet,
pér 1€ beré materialin kompakt. Ngjeshja duhet 1¢
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 137 x3.5x
0.10m

48 95

12.00€

SE740€

33

Furnizimi, transponi dhe shirirja ¢ gurit t¢ bluar
O 4-Bmm me trashési mesatarishié Sem, pér
vendospen e kubzave.

2105

10.00€

21050 €

35

Operatori Shérbyes &shtt obligativ pér zhavorin
me 12 cibi do 12 punohet rruga, (¢ dorézohet
menaxherit (& kontratés Atesti, Para vendosjes sié
|kupzave duhet 18 dorizohet raparti | modulit 1€

Copé

2.00

1.00€

200€

NETOTALL: 3

1,974.70 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

=N |

Gjat punimeve duhet 1€ keté kuydes 18 shtuar ptr
mos démtimin ¢ pusetave 1¢ knalizimit, dhe
mbyllen ¢ kanalizinut. Pusetat duhet t& ngriten
me belon duke bitré shabllon unik per ¢do puseté
dhe ngnitga ¢ pusetds duhet (& behet né ményré
precize dhe t jeié e nivelizvar me mupé.

Copit

200

20.00€

4000€

52

Fumizimi dhe montimi | kapakut 1 Pusetés
duhet 1¢ jet2 me peshé mbajtése nga materiali i
gizés mbi 40Ton.

Coptt

200

20 00€

40.00€

53

Hapija e kanalit dhe mbulimi | gypit me zhavor
Furnizimi dhe montimi i gypit pve 1 brinzuar
O315mm si dhe punimi | kokits hyrse dhe dalése
lngn betons.

6.00

140.00€

60.00€

NENTOTALI:S

140.00 €

VI

|PUNET E KUBEZAVE

3173



6.1

Furnizimi,transporti dhe monumi 1 skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 58 x 24 x 100 em pér

kufizimin ¢ rrugds. Skajorét duhet t montohen ni .
vijt 1¢ drejte, fugat duhet (& mbushen dhe (¢ jeng m 274.00 7006 1.918.00€
it nivelizuara me skajoré

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve 3
nga betoni C 15/30 , né té dy andt e rrugés m el 2106 IS:60/€

63

Furnizimi dhe transporti i kub&zave t¢
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=Bcm, formen ¢ kubzave e cakion menaxher [ m 421.00 B.R0€ 3,704 80 €
kontratés. Jané t& kalkuluara né sasi 1¢ kubizave
10 m2 pér zgjerim n¢ hyrje (& rrugés

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé, N¢
kit pozicion duliet t€¢ logaritet ngjeshja edhe m? 421.00 0.30€ 126 30 €
mbushja e fugave

65

Rregullimi dive mivelizimi 1 trotuari ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubczat dhe guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢ m? 8.00 1.00€ BODE
kobezave dhe gureve skajore ekzistues me qellim
nperdorimin ¢ tyre, 51 dhe shiresal ¢ nevoyshine te
zhavorit,

NENTOTALI: 6 577270 €

vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

7.1

Tt gjitha matjet, p.sh. Profili Gyat@sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhbe (& gjitha
clementet pérbitrése dubet 1& paragiten né projeki
1 reatizimit, dhe 1¢ dorézohet 1 AK. Materiali
duhet 12 jetéd i shtypur dlic i lidhur n¢ forme
prejekti nt dy origjinale dhe clektronike - CD

m 137.00 030 41.10€

NENTOTALL: 7 41.10 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 163.70 €

PUNET TOKESORE 1,713.25 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,974.70 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 140.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE 5,772.710 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT 41.10 €

TOTALI ME TVSH 9,805.45 €

16

|Dardhishté Rr. AlilMaloku seg5 L=% m, B=3m

————

Nr

Pérshkrimi [Niésia| Sasia | Cmimi | __ Shuma
PUNET PERGADITORE

Veérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé 1€ sjellg atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Te bithet ingizimi gjeodezik i trasesé, ¢ béhet
pikétimi dhe 1 nxirren kuotat dhe profilet e rrugés

né bazé t¢ matjeve 1€ cilat i siguroni nga tereni. m 96,00 :10€ AU

1.2

Pastrimi i rrugés, heqja e t& gjitha materialeve 1
cilat gjenden né rrugé 12 cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin € punimeve, Transporti i
malerialeve 1 grumbulluara gjaté pastrimit, duhet m 96.00 1.00€ 9600 €
1& transportohen deri n¢ deponi 5km sipa
Menaxherit (¢ Kontratés




L3

Demolimi betoneve egzistuese per forminin ¢
trases se rruges bartja dhe trsnsporti | materialit
deri ne deponi

m

500

1.00€

500€

NENTOTALL 1

110.60 €

I1.

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve né& gérmim (€ trases€, duhet té keté kujdes t& shtuar pér shkak t& instalimeve

21

Girmimi 1 shtrests s¢ perzier zhavor/humus deri
nt arritjen ¢ nivelit 1¢ kérkuar, pra hegja e shtresés
sit tokds deri te pjesa ¢ fortit dhe (¢ pérgaditet pér
bazament 1¢ rrugéts , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i 1ecenit duliet
1& béthet L= 96 m; B=3.5m H=0.40m

138 40

2.00€

276 BOE

Pas & gjitha procedurave 12 gryerjeve dhe
planifikimit, do 14 thot kur 1¢ formohet trascja e
rrugés duhet (2 ngjeshet toka né nivet (& duhur,
para se & fillohet t¢ punohet me zhavor.

m!

346 .00

1.00€

3600 E

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhie shiruarja
né 1eré sipériagen e roupls.

m

39600

1.20€

41520 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
|¢fraksion O 0-16mm} mbi xheotekstil. Trashésia ¢
zhavorit duhet @ arrihel 5em pas ngjeshjes.
Zhavaori duhet té shiribet n# siperfagen ¢
planifikuar & rrugés, Dim 96 x 3.5 x 0.05m

17 30

2076 €

NENTOTALI: 2

1,058.76 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

11

Futnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
L(fmksion 0 0-60mmy). Trashésia e zhavorit duhet
t¢ arrilet 20cm n¢ gjendje 1€ ngjeshur. Zhavori
duhet 1¢ shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, ¢do shtres@ duhet 12 ujitet,
pér @ béré materialin kompakt. Dim 96 x 3.5x
0.20m

m’

69.20

12.00€

B3040 €

32

Furnizimi, transporti dhe shirigja e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet & arrihet 10cm n@ gjendje 1& ngjeshur,
Zhavori duhet 1¢ shirihet nié komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, gdo shiresé duhet 1€ jitet,
Per & beré materialin kompakt. Ngjeshja dubet 18
arrijt koficientin 60 MN/m2. Dim 96x 3.5 x
0.10m

ml

34.60

41520€

33

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ gurit @ bluar
O 4-8mm me trashési mesatarishié Sem, pér
vendosjen e kubzave.

14.90

10.00€

14900 €

35

Operateri Shérbyes ¢shtd obligativ pér zhavorin
me & cili do (& punohet rruga, 1¢ dorézohet
menaxhierit 1& kontratés Atesti, Para vendosjes st
kupzave duhet 1¢ dorézohet raporti i modulit 18

Cope

2.00

[.00€

200€

NETOTALI: 3

1,396.60 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

5.1

Gjat punimeve duhet & keté kujdes t& shivar pir
mos démtimin ¢ pusetave 1& knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 16 ngriten
me beton duke biéré shabllon unik pér ¢do pusetd
dhe ngritjo ¢ pusetis dubet & behel né ményré
precize dhe t¢ jelt ¢ nivelizuar me rrupgé.

Copt

2.00

20.00€

40.00€

3373



Furnizimi dhe montimi 1 kapakut 18 Pusctés
duhet € jeti me peshé mbajtésc nga materiali §
giztts mbi 40Ton

Coptt

20.00€

4000€

53

Hapja ¢ kanalit dhe mbulimi I gypit mc zhavor
Furnizimi dhe montimi 1 gypit pve i brinzuar
©315mm si dhe punimi | kokés hyrse dhe dalése
nga betoni

6.00

10.00€

6000 €

NENTOTALI:S

140.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi transperti dhe montitmi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin e rrugés. Skajorét duhet 12 montohen nit
viji ¢ drejig, fugat duhet 18 mbushen dhe 18 jeng
t¢ nivelizuars me skajord,

m

192.00

7 00€

L4400 €

Furnizimi, transporti dhe betonimt | shajoréve
{nga betoni C 15/30 . né 12 dy andt e rrugés.

m}

576

200€

11.52€

63

Furnizimi dhe transporti i kubdzave ¢
patafabrikuam nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen ¢ kubzuve ¢ caklon menaxheri |
kontratés. Jané t¢ Kalkuluara né sasi 1¢ kubézave
10 m2 pér zgjerim né hytje 1€ rmugds

298.00

8 80€

2,62240€

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé. Né
kéte pozicion dubet @ Hogaritet ngjeshja edhe
mbushja ¢ fugave

2598 00

0.30€

8340 €

65

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen e eruges me rrugen kryesore, duhe
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren: Ky pozicion perfshin edhe heqjen e
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me gellim
riperdorinun e tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme te
zhavorn

800

1.00€

800€

NENTOTALI: 6

4,075.32 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

7.1

TE gjitha matjet, p sh. Profili Gjaigsor, Ténhor,
Vendndodhja e pusetave lishesave si dhe 8 gjitha
clementet pérbérése duhet 1€ paraqiten i projekt
t¢ realizimit, dhe 16 dorézohiet 1¢ AK. Maleriali
duhet @ jete i shtypur dhe i lidhur né forme
Ipmjckli ndt dy onigjinale dhe elekironike - CD.

96.00

0.30€

28.80€

NENTOTALI: 7

28.80€

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

110.60 €

I

PUNET TOKESORE

1,058.76 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,396.60 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

140.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

4,075.32 €

VI

PROJEKTI I REALIZIMIT

28.80 €

TOTALI ME TVSH

6,810.08 €

17

Dardhishté Rr. Ali MaloKu seg 6 L=128m, B=3m

Nr

Pérshkrimi

| Nj&sia |

Sasia

| Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shté i obliguar qé t& sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.




Te behet ingizim geodezik i trasesd, (& bihet
pikétimi dhe 1@ nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrupés
né bazé & matjeve t€ cilat i siguroni nga tereni

128.00

0.10€

1280€

Pastrimi i rrugés, heqja e 18 gjitha materialeve 1
cilat gjenden né rrugé ¢ cilat konsiderohen
pengesa pir zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
materialeve t¢ grumbulluar gjald pastrimit, duhet
t& transportohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit ¢ Kontratés,

128.00

1.00€

12800€

Demolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja dhe trsasporti § materialit
deri ne deponi

m!

500

1.00€

500€

NENTOTALI: 1

145.80 €

1L

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve n& gérmim té trasesé, duhet & keté kujdes 1& shtuar pé&r shkak t& instalimeve

21

Gérmimi [ shiresés sé perzier zhavorhumus derni
& arritjen ¢ nivelit t¢ kérkuar, pra hegja e shiresés
st tokés deri e pjesa e forie dhe 1@ pérgaditet per
buzament té& rrugds , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
tit bthet L= 128m: B=3.5m H=0.40m

183.20

2.00€

36640 €

Pas 1& gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe
planifikimit, do (& thot kur 1€ formohet irascja ¢
rrugis duhet 1& ngjeshet toka nE aivel 12 dubur,
para se t& fillohet 1@ punohet me zhavor,

458.00

1.00€

45800 €

23

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shirvarja
né 1éré sipérfagen e rrugés.

438.00

1.20€

549.60 €

24

Furnizimi, transperii dhe shtricja ¢ zhavort
(fraksion O 0-16mm} mbi xhcotckstil. Trashisia ¢
zhavorit dulet t€ arriher Scm pas ngjeshjes
Zhavori duhet 18 shirihet né siperfogen ¢
planifikuar @ rrugés, Dim 128 x 3.5 x 0.05m

m!

2290

10 00€

229.00 €

NENTOTALL: 2

1,603.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3]

Furmizimi, transporti dhe shtrirga ¢ zhavorit
{fraksion O 0-60mm). Trashisia ¢ zhavorit duhet
1 arvthet 20cm né gjendje 18 ngyeshur. Zhavori
duhet 1¢ shirihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shirese duliet & ujitet,
pér & beré materialin kompakt. Dim 128 x 3.5x
0.20m

91.60

12.00€

1,099.20 €

32

Furnizimi, transponti dhe shirirga e zhavorit
(fraksion O 0-31 5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet & arrihet 10cm né gjendje @ ngjeshur,
Zhavor! dubet 1 shirthet n#t komplet siperfagen o
planifikuar n& shiresa, ¢do shiresé duhct ti ujitet,
pir 18 berd materialin kompakt. Ngjeshja duhet
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 128 x 3.5 x
0.10m

45 80

12.00€

54960 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrigfa € gurit 1¢ bluar
O 4-8mm me trashisi mesatarishté S5cm, pér
vendosjen ¢ kubzave.

1970

10.00€

19700 €

35

Operatori Shitrbyes ¢shig obligativ per zhavorin
me 1€ cili do & punohet rruga, ¢ dorézohet
menaxherit (& kontraiés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet té dorézohet raporti | modulit 8

Copt

1.00€

2.00€

NETOTALI: 3

1.847.80 €

[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

3573



5.1

Gjat punimeve duhet 12 keté kujdes 16 shiar pér
mos démtimin e pusetave ¢ knalizimst, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusctat duhet t¢ ngriten
me beton duke béré shabllon unik pir ¢do puserd
dhe ngritja e pusetés duhet 12 bthet né ményré
precize dhe (& jetdt e nivelizuar me rrugé

Copé

20.00€

4000 €

5.2

Furmnizimi dhe montimi [ kapakut t¢ Pusetts
duhet 1¢ jettt me peshe mbajtése nga materiali i
gizis mbi 40Ton

Copit

2.00

20 00€

40,00 €

5.3

Hapja e kanalit dhe mbulimi [ gypit me zhavor
Fuenizimi dhe montimi i gypit pve 1 brinzuar
@3 15mm si dhe punimi [ kokés hyrse dhe dalise
nga betoni.

6.00

10 00€

60.00€

NENTOTALI:S

140.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6.l

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim.18 x 24 x 100 em pér
kufizimin ¢ rroges. Skajorét duliet 12 montohen né
vijit 1 drejie, fugat dubet (& mbushen dhe 12 jené
t¢ nivelizuara me skajord

m

256.00

7.00€

1.792.00€

Furnizimi, transporti dbe betonim 1 skajoréve
{nga betoni C 15/30 . nit 1& dy andt e rrugls,

7.68

2.00€

1536 €

6.3

Furnizimi dhe transporti i kubtzave t¢
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ caklon menaxheri
kontratés Jani (2 kalkuluara né sasi 16 kubézave
10 m2 pér zgjerim né hyrje 1€ rrugés.

ml

39400

8 80€

3467.20€

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave ni rrugé. N¢
Iki!tL' pozicion duhet ¢ logaritet ngjeshja edhe
mbushja ¢ fugave.

m

39400

0.30€

11820€

65

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ekzisiues ne
tidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistues ne
terren Ky pozicion perfshin edhe hegjen e
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme te
zhavoril.

3.00

300€

NENTOTALI: 6

5,400.76 €

Vi

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

7.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térther,
Vendndodhja e pusetave lshesave si dhe 16 gjitha
elementet perbérése dubet 1 paraqien né projekt
té realizimit, dhe t¢ dorézohet 1e AK. Materiati
duhet 1¢ jeté 1 shtypur dhe i lidhor né formé
projekti né dy onigjinale dhc clcktronike - CD

i28.00

0.30€

JB40€

NENTOTALI: 7

38.40 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

145.80 €

11

PUNET TOKESORE

1,603.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,847.80 €

PUNP;I' E NGRITJES SE PUSETAVE

140,00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

5,476 €

VIl

PROJEKTI I REALIZIMIT

38.40 €

TOTALI ME TVSH

9,175.76 €

673



AT

Pérshkrimi

Nijésin

Dardhishté Rr. AliMaloku seg 7 L=128 m, B=3m

AR

Sasia

PUNET PERGADITORE

| _Emilll;i. I = Shuma 3

Veérejtje: Para pérdorimit 18 materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé € sjell# atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

1.1

Te béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, 1& behet
|plkétimi dhe 1€ nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrugés

nit baz@ (& matjeve 12 cilat i siguroni nga tereni

128.00

0.10€

1280€

Pastrimi 1 rrugés, hegja e t¢ gjitha materialeve 1@
cilat gienden né rrugd 1@ cilat konsiderohen
pengesa pir zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
matersaleve t& grumbulluara gjaié pastrirmit, duhet
1€ transporichen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit 1& Kontratis.

128.00

12800 €

Demeolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trases s¢ rruges bartja dhe trsnsporti @ materialn
deri ne deponi

5.00

1 00€

5.00€

NENTOTALI: 1

145.80 €

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve né gérmim té& trasest, duhet té ket& kujdes t& shiuar pér shkak t& instalimeve

Gérmimi [ shirests st perzier zhavor/humus dery
nt arritjen ¢ mivelit 1€ kérkuar, pra hegja e shiresés
s tokits deri te pjesa ¢ forté dhe (& pergaditet pér
bazament 1¢ rrugts , bartjo dhe trsnsponi i
materizlit deri ne deponi, Gérmimi i terenit duhet
1& behet 1= 128 m; B=3 5m H=l. 40m

183.20

2.00€

Pas t& gjitha procedurave & gryerjeve dhe
planifikimit. do 1@ thot kur 1¢& formohet rasepa ¢
rrugés duhet (2 ngjeshet toka néé nivel & dubur,
para sc 1¢ fillohet & punohel me zhavor

m!

458 00

A58 0 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2} dhe shtruarja
né 1éré sipéringen e rrugés.

m!

458.00

1.20€

549.60 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashtsia ¢
zhavorit dubet (& arribet Scm pas ngjeshjes
Zhavori duhet 1& shiribet né siperfagqen ¢
planifikuar té rrugés, Dim 128 x 3.5 x 0.05m

2290

140, 00K

2900 €

NENTOTALI: 2

1,603.00 €

I11.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transports dhe shingja e zhavorit
(fraksion © 0-60mm). Trashisia ¢ zhavorit duhet
L& arrthet 20cm nit gjendje 12 ngjeshur. Zhavon
duhet tit shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet & wjitet,
pér 1¢ béré materialin kompakt. Dim 128 x 3 5x
0.20m

9160

1,09920€

32

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fraksion © 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavont
duhet 12 arrihet [0cm né gjendje 1€ ngjeshur
Zhavori duhet 1€ shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, ¢do shtrest duhet 1& ujitet,
pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet 1
artijé koficientin 60 MN/m2. Dim 128 x3.5x
0.10m

45.80

54960 €

N7



33

Fumnizimi, transporti dhe shirirja ¢ gurit 1& bluar
© 4-8mm me trashisi mesatarishté 5em, pir
vendosjen ¢ kubzave

19.70

10 00€

197.00 €

15

Opcratori Shitrbyes tshig obligativ pér zhavorin
me t€ cili do t& punohet rruga, 1& dorézohet
menaxherit 1€ kontratds Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhct & dorézohet raporti 1 modulit t&

Copg

1.00€

200€

NETOTALI: 3

1,847.80 €

PUNLET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve dubet 18 kei€ kujdes 8 shioar pér
mos démtimin ¢ pusetave 1¢ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet i ngriten
me beton duke biésé shabllon unik pér gdo pusete
dhe ngritja e puscids duhet 18 bithet né ményré
fprecize dhe 18 jeté e nivelizuar me rrugd.

Coptt

2.00

20.00€

4000€

Furnizimi dhe montimi | kapakut t¢ Puselés
duhet 1¢ jer1é me peshe mbajiése nga materiali i
gizts mbi 40Ton

Copé

60 00€

12000€

553

Hapja ¢ kanabit dhe mbubimi [ gypit me zhavor
Furnizimi dhe montimi i gypit pve i brinzuar
©315mm si dhe punimi | kokés hyrse dhe dalése

nga betoni,

660

10 DO€

6000 €

NENTOTALI:S

220.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin ¢ crugés. Skajorét dubet € montohen né
viji @ drejid, fugml duhet 1 mbushen dhe 12 jend
¢ nivelizoara me skajord.

256.00

T00€

179200 €

6.2

Fumnizimi, transporti. dhe betonimi 1 skajoréve
nga betoni C 15/30, né ¢ dy anét ¢ rrugds,

768

200€

1536 €

6.3

Furmizimi dhe transporta 1 kubzave 1
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ caklon menaxhens [
kontraiés Jand t2 Kalkuluara né sasi 12 kubgzave
10 m2 pér zgjerim ne hytje 1¢& rrugds

394.00

8 BOE

346720€

6.4

Planifikimi dhe montimi 1 kubzave né rrage. Ne
kit pozicion duhet té Jlogaritet ngjeshja cdhe
mbushja ¢ fugave.

394.00

030€

IE820€

63

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuanit ckzistues ne
lidhjen e rrsges me rrugen krycsore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre. si dhe shiresal e nevojshme te
zhavorit

8.00

1.00€

800€

NENTOTALL: 6

5,400.76 €

VIl

PROJEKTI I REALIZIMIT

7.1

Ti gjitha matjet, p sh. Profili Gjatésor, Térhor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 1 gjitha
elementet pérbiérése duhet té paragiten né projekt
1€ realizimit, dhe 18 dorézohet 1 AK. Materiali
dubet t& jeié i shtypur dhe 1 lidhur né forme
projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD

128.00

{}.30€

J840€

NENTOTALL: 7

38.40 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

145.80 €

PUNET TOKESORE

1,603.00 €

3873



PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,847.80 €

v

PUNETE NGRITJES SE PUSETAVE 220.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE 5,400.76 €

Vil

PROJEKTI [ REALIZIMIT 38.40 €

TOTALI ME TVSH 9,255.76 €

_

I{ _IBTJDai‘dliishtié'"Rr. AliMaloku seg8 [=72 m, B=3m : i

Nr

Pérshkrimi [Njésia| Sasia | Cmimi |  Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar q# té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

1.1

Te béhet ingizimi gjeodezik i trasesg, & bihet
pikiétimi dhe 1& nxirren kuotat dhe profilet e rrugis

' a i
né bazét ¢ matjeve (e cilat i siguroni nga tereni m 500 0:10€ THE

Pastrimi © rrugés, heqja e @ gjitha materialeve &
cilat gjenden né rrugé i cilat konsiderohen
pengesa pér Zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
materinleve (¢ grumbulluara gjate pastrimit, duhet " 72.00 100
t& transportohen deri aé deponi Skm sipa
Menaxherit 1¢ Kontratés,

[
2
"

Demolimi betoneve egzistuese per formimin e
trascs se rruges bartja dhe trsnsporti i materialit

. . mw 500 1 Gie S00¢€
deri ne deponi

NENTOTALL: 1 84.20 €

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet t& keté kujdes t& shtuar pér shkak té& instalimeve
néntokésore.

Gérmumi | shiresés sé perzier zhavor/lumus deri
né arrigjen ¢ nivelit 1€ kérkuar, pra hegja ¢ shiresés
st tokds deri te pjesa ¢ fond dhe 12 pérgaditet pér
bazament (¢ rrugds , bartja dhe trsnspontd i m 104 80 2 00E W9 60 €
malerialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit dubet
té béhet L= 72 m; B=3.5m H=0.40m

22

Pas ¢ gjitha precedurave té gryerjeve dhe

planifikimit, do t& thot kur ¢ formohet trasgja e ) .
rrugés duhet 1€ ngjeshet 10ka né nivel (& duhur, m’ 26200 1.0 26200 €
para sc (¢ fillohet 1¢ punohet me zhavor.

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shiruarja

2 2
e t@re sipérfaqen e rrugits m 262.00 1.20€ JM40€

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-t6mm) mbi xheotekstil. Trashésia e
zhavorit duhet 18 arrihet Sem pas ngjeshjes.
Zhavori dubet 12 shiribel né siperfagen ¢
planifikoar t& rrugés, Dim 72 x 3.5 x 0.05m

m' 1310 10000 131.00€

NENTOTALI: 2 917.00 €

111,

PUNET E BAZAMENTIT T RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shirigga e zhavorit
{fraksion O 0-60mm). Trashisia e zhavont duhct
1é arrshet 20cm n& giend)e 8 ngjeshur. Zhavori
dubet & shiribet né komplet siperfaqen ¢ m' 5240 12,006 618 80 €
planifikuar nd shiresa, gdo shiresé duhet 12 ujitet,
pér t& beré materialin kompakt. Dim 72 x 3 5x
0.20m

kL



32

Furrizimi, transporti dhe shirigja e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet 18 arrihet [0cm nis gjendje & ngjeshur.
Zhavori duhet t& shiribet né komplet siperfaqen e
plonifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet t& jitet,
pitr & bire materialin kompakt. Ngjeshja dubet ¢
arrijét koficicntin 60 MN/m2. Dim72x 3.5 x
{0.10m

26.20

12.00€

31440€

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gurit & bluar
O 4-8mm me trashisi mesatarishié Scm, pér
vendosjen ¢ kubzave.

[1.30

10.00€

113.00€

35

Operatori Shirbyes dshid obligativ pér zhaverin
me (€ cili do & punohet rruga, & dorézohet

menaxherit i¢ kontratés Alesti. Para vendosjes st

kupzave duhet 12 derézohet raporti { modulit (@

Copi

200

1.00€

200€

NETOTALIL: 5

1,058.20 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gijat punimeve dubet 12 ket@ kupdes 1¢ shiuar pir
mos démiimin ¢ pusetave t¢ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duher t ngriten
me beton duke bére shabllun unik pér gdo puscte
dhe ngritja ¢ pusetis duhiet té bithel n2 ményrd
precize dhe t& jeid e nivelizuar me rrugé.

Coptt

200

2000€

4000 €

Furnizimi dhe montimi | kapakut 1¢ Pusctés
duhet ¢ jeilt me pesheé mbajiése nga materiali i
gizés mbi 40Ton,

Copét

200

60 00€

120.00€

53

Hapja ¢ kanalit dhe mbulimi I gypit me zhavor
Furmizimi dhe montimé i gypit pve i brinzuar
O315mm si dbe punimi | kokés hyrse dhe dalése
nga betoni,

600

10 D0E

60.00 €

NENTOTALI:S

220,00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi,transporti dhe montimi i skajortve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin e rrugés Skajorét duhet 1& montohen né
viji té drejig, fugat duhet 1¢ mbushen dhe 1 jeng
1& nivelizuara me skajoré.

144.00

7.00€

1,008.00 €

62

Furnizimi. transporti dhe betonimi 1 skajoréve
nga betoni C 15130, né té dy anét ¢ rrugds

4.50

2.00€

9.00€

63

Furnizimi dhe transporti i kubgzave t&
parafabrikuarn nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ cakton menaxheri [
kontratés.Jant 1¢ kalkuluara né sasi 18 kub#zave
10 m2 pér zgjerim né hyrje té mugés

m!

226 00

8 80€

1,988 80 €

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé. Ne
ke1e pozicion duhet té Nogaritet ngjeshja edhe
mbushja e fugave

22600

0.30€

6780 €

65

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuant ckzistues ne
lidhjen e rruges me rrugen kryesore, duke
petdorur kubezat dhe puret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe heqjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shtresal ¢ nevojshme te
zhavorit.

ml

8§00

1.00€

3.00€

NENTOTALL: 6

3,081.60 €

vl

[PROJEKT] I REALIZIMIT

4073



7.1

T2 gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusclave Kshesave si dhe @ gyitha
elementel pérbérése duhet 1¢ paraqiten né projekt
t# realizimn, dhe t¢ dorézohet te AK. Materiali
duhet t& jete | shiypur dhe 1 lidhur ngé formé
prajekti né dy origjinale dhe elektronike - CD

7200

0.30€

21.60€

NENTOTALIL: 7

21.60€

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

84.20 €

11

PUN!};T TOKESORE

917.00 €

[

PUNETE BAZAMENTIT TE RRUGES

1,058.20 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

220.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

3,081.60 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

21.60 €

TOTALI ME TVSH

5,382.60 €

20

Dardhisht& Rr. Ali Maloku seg 9 L=44'm , B=3m

Nr

Pérshkrimi

{ Njésia |

Sasia

|  Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit té materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérb&rése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé 18 sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té bithet ingizimi gjeodezik i trasesi, 1 bithet
pikétimi dhe t€ nxicren kuotat dhe profilet e rrugts
nd bazé 1€ matjeve 1€ cilat i sipuroni nga tereni

m

44,00

0. 10€

440E

Pastrimi i rrugés, hegja o té gjitha materialeve
cilat gjenden né rrugé (@ cilat konsiderchen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
malerialeve t& grumbulluara gjaié pastrimit, duhet
té transporichen deri ng deponi Skm sipa
Menaxherit té Kontratés.

44.00

.00

4400 €

Demolimi betoneve epzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja dhe trsnsporti 1 materialit
deri ne deponi

m*

500

1.00€

500€

NENTOTALL: |

53.40 €

1L

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né pérmim té trasesé, duhet t& keté kujdes té shtuar pér shkak t& instalimeve

néntokésore.

Germimi ! shtresés sé perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ nivelit 1€ kérkoar, pra heqjo e shiresés
s& tokés deri te pjesa e forté dhe (@ pérgaditet pér
bazament 1€ rrugés | bartfa dhe trsnsporti i
malterialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit dubet
1¢ bahet L= 44 m; B=3.5m H=0.40m

6560

240€

131.20 €

Pas 1# gjiths procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do 1€ thot kur (¢ formohet traseja e
rrugés duliet 1€ ngjeshet toka né nivel (& duhur,
para se t& fillohet 1& punohel me zhavor,

m2

164 00

1.00E

16400 €

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruarja

né téré sipérfagen ¢ rrugés

m!

167.50

1.20€

201.00€

4173



Furnizimi. transporti dhe shrirja e zhavorit
{fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia ¢
zhavorit duhet t¢ arrihet 5cm pas ngjeshges.
Zhavori duhet (¢ shirihet né siperfaqen e
planifikuar & rrugés, Dim 44 x 3.5 x 0.05m

ml

8.20

10.00€

"NENTOTALI: 2

578.20 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3l

Furnizimi. ransporti dhe shitirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet
t¢ arrthet 20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori
duhet 1¢ shtnliet né komplet siperfaqen ¢
planifikvar né shtresa, ¢do shtresé duhet (@ ujitet,
pér (¢ béré materialin kompakt, Dim 44 x 3.5x
6.20m

1200€

39360 €

32

Furnizimi, transporti dhe shiteirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashdsia ¢ zhavorit
duhet 1¢ arnhet 10cm né gjendje (& ngjeshur
Zhavori duhet 12 shirihet né komplet sipecfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shtresé duhet 12 ujitet,
ptr 1¢ bitrd materialin kompakt. Ngjeshia dubet 18
arrijé koficientin 60 MN/m2, Dim44 x3.5x
0.i0m

1640

196 80 €

33

Furnizimi. transporti dhe shirirja ¢ gurii 1& bluar
€ 4-8mm me trashtsi mesatarishit Scm, pér
vendosjen e kubzave.

7.10

10 00€

7100€

35

Operaton: Shirbyes tshig obligativ pér zhaverin
me 1€ cili do ¢ punohet rruga, @ derézehet
menaxherit (& kontratés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhct 1¢ dorézehet raporti i modulit 12

Copt

1.00€

200€

NETOTALI: 3

663.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

53

Gpat punimeve duhet 1€ ketd Kujdes 1€ shiuar plr
mos démtimin e pusetave (@& knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1€ ngriten
me beton duke béré shabllon unik pir ¢do puscté
dhe ngritja ¢ pusetés duhet 1@ béhet né meényré
precize dhe e jet@ ¢ nivelizuar me rrugé

Coptt

2.00

20.00€

4000 €

Furnizimi dhe montimi [ kapakut 1& Pusctis
duhet 12 jeté me pesht mbajtése nga materiali i
gizés mbi40Ton.

Copét

40.00€

80.00€

53

Hapja ¢ kanalit dhe mbulimi [ gypit me zhavor
Furnizimi dhe montimi i gypit pve i brinzuar
03 15mm si dhe punimi | kokts hyrse dhe dalése
nga betoni

600

10.00€

60.00E

NENTOTALI:S

180.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimitransporti dhe montimi i skajoréve nga
betont C35/45Ma me dim. 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin e rrugés. Skajorét duhet t2 montolien né
viji t¢ drejié, fugat duhet 1¢ mbushen dhe ¢ jend
(& nivelizuara me skajoré.

8800

700€

616.00€

62

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
|nga betoni C 15/30 , nié 1t dy anét ¢ rrugis

264

200€

528€

63

Furnizimi dbe transporii i kubtzave 1t
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
1=8cm, formen e kubzave e cakion menaxheri |
Lontratés.Jané 1¢ kalkuluara né sasi t¢ kubézave
10 m2 ptir zgjerim né hyzje té rrupds.

i42 00

B.80€

1,249.60 €




64

Planifikimi dhe montimi | kubzave né rrugé. N¢
kéie pozicion duhet 12 llogaritet ngjeshja cdhe m? 142.00 0.30€ 4260 €
mbushja e fugave

65

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistucs ne
lidhjen ¢ rrsges me mugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren Ky pozicion perfshin edhe heggen ¢ m* 8.00 10.00€ 8000 €
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me qellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat e nevojshme te
zhavorit.

NENTOTALL: 6 1,993.48 €

Vil

PROJEKTI | REALIZIMIT

7.1

Té gjitha matjet, p.sh Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave léshesave si dhe t@ gjitha

elementel pérbtriése duher té paraqiten né projekt
t& realizamit, dhe 18 dorézohet 1e AK. Materiah
duhet 12 jetit 1 shtypur die i lidhur né formg
projckti né dy origjinale dhe elektronike - CD

m' 44.00 0.30€ 1320€

NENTOTALI; 7 13.20 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERC:ADITORE 5340 €

PUN i_'iT TOKESORE 578.20 €

Il

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 663.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 180.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE 1,993.48 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT 13.20 €

TOTALI ME TVSH

3,481.68 €

21

Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 10 L=71 m, B=3m s

Nr

Pérshkrimi [Njgsia] Sasia | Cmimi | Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit té materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shté i obliguar qé té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

T¢ bithet ingizimi gjeodezik i rasese, 12 bihet
pikétimi dhe té nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrugés

né bazé ¢ matjeve 1€ cilat i siguroni nga tereni " 7m0 0.10€ Tel0€

Pastrimi i rrugts, hegja c té gjitha materialeve 18
cilat gjenden né rrugé @ cila1 konsiderchen
pengesa pitr zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
materialeve té grumbulluara gjaté pastrimit, duhet m 71.00 1.00€ 7100€
1é transportohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit (¢ Kantratés.

Demolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trases se rrupges bartja dhie trsnsporti | matenalit

N ) m? 5.00 1.00€ S500€
deri ne deponi

NENTOTALI: 1 83.10 €

IL.

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né& pérmim té trasesé, duhet t& keté kujdes té shtuar p#r shkak & instalimeve
néntokésore,

4373



Gérmumi I shtresis sé perzier zhavor/humus deri
né arntjen ¢ nivelit 1& kérkuoar, pra hegja e shiresés
st lokds deri te pjesa e forte dhe 1@ pergaditet pér
bazament t¢ rrugds , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi- GErmimi i terenit duliet
te behet L=71 m; B=3.5m H=0 40m

103.40

20680€

22

Pas t¢ gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe
planifikimit, do 18 thot kur & formohet trascja ¢
rrugés dubet & ngjeshet toka né nivel 18 dubur,
para se t¢ fillohet 12 punchet me zhavor

258.50 1.00€

25850€

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruagja
|né 1éeé sipErfagen e rrugds

258 .50 1.20€

31020€

24

Furntzimt, transporti dhe shtrirja ¢ zhavont
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil Teashésia ¢
zhavorit duhet 1€ arrilet 5cm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet & shtrihet né siperfaqen ¢
planifikuar t& rrugés, Dim 71 x 3.5 x 0.05m

ml

10.00€

12925 €

NENTOTALIL 2

904.75 €

1L

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

kN |

Furmzimi, transporti dhe shtngga ¢ zhavonit
{fraksion O 0-60mm). Trashisia ¢ zhavorit dubet
1 arrihet 20cm né gjendje 1@ ngjeshur. Zhavori
duhet 1¢ shtribet n¢ komplet siperfaqen ¢
planifikuar ng shiresa, ¢do shiresié dubiet 18 wjitet,
pér t& béré materialin kompakt Dim 71 x 3.5%
0.20m

m‘l

5870

62040 €

32

Furnizimi, transponti dhe shirigja e zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm) Trashésia ¢ zhaverit
duhet 1¢ arribet 10cm né gjendje 1 ngjeshur,
Zhavori duhet t¢ shtrihet n¢ komplet siperfagen e
planifikuar nt shiresa, gdo shirese duhet 1€ ujitet,
pér 1 bééré materislin kompakt. Ngjeshja dubet 18
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 71 x 3.5 x
0.10m

m'l

2585

12.00€

Jlo20¢€

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirga e gurit & bluar
O 4-8mm me trashisi mesatarishié Scm, pér
vendosjen ¢ kubzave

1115

12.00€

13380 €

35

Operator: Shrbyes éshié obligativ pér zhavorin
me 1 cili do 1 punohel rruga, 12 dorézohet
menaxherit 1& kontratés Atesti, Para vendosjes s¢
kupzave duhel t¢ dorézohet caporti i modulit 1¢

Coptt

200

1.00€

200€

NETOTALL: 3

1,066.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve duhet t¢ keté kujdes (8 shtuar per
mos démtimin ¢ pusetave 1¢ knalizimit, dhe
mbylljen e kanalizimit, Pusctal dubet 1 ngriten
me beton duke béré shabllon unik pér gdo puscii
dhe ngritja ¢ pusctls duhet t¢ bithet né ményré
precize dhe 1€ jeit e nivelizuar me rrugé

Copit

200

20.00€

4000 €

Furnizimi dhe montimi [ kapakut t& Pusctés
duhet 18 jetd me peshé mbajigse nga materiali 4
gizés mb1 40Ton.

Coptt

20 00€

4000 €

53

Hapja e kanalit die mbulimi 1 gypit me zhavor
Furnizimi dhe montirmi i gypit pye i brinzuar
O3 15mm si dhe punimi 1 kokes hyrse dhe dalése
nga betoni

600

10 00€

6000 €

NENTOTALI:S

140.00 €

Vi

|PUNET E KUBEZAVE

4073



6.1

Furnizimi,transperti dhe montimi i skajoriéve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 em pér
kufizimin ¢ rrugtts. Skajoret duliet 1 montohen né
vijé t¢ drejté, fugat duhet 18 mbushen dhe 12 jent
té nivelizuars me skajord,

m' 142.00 T.00€ 9oL 00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve 3 -
nga betoni C 15/30 . n@ 1 dy ant o rrupés. i 4.26 PR Baa €

6.3

Furnizimi dhe transporti i kubézave (&
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen ¢ kubzave e cakton menaxheri | m 223 00 B R0E 1,962 40 €
kontratés Jang t¢ kalkuluara né sasi 1€ kubézave
10 m2 pitr zgjerim né hyrje (@ rrogés.

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrupé, Né
k¢ pozicion duhet 1¢ llogaritet ngjeshja edhe m? 223.00 0 30 f6 00 €
mbushja ¢ fugave

6.5

Rregullimi dive nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen ¢ muges me rrugen kryesere, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edbe heqjen e m? 8.00 1.00€ RO0€
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin e tyre, si dhe shtresat ¢ nevojshime te
zhavorit.

NENTOTALI: 6 3,039.82 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

71

T# gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave |éshesave si die té githa
clemeniet pérbéritse duhet 1€ paragiten né projeki
1€ realizimit, dhe 18 dorézohel 12 AK. Matcriali
duhet € jert i shtypur dhe i hidbor nt formé
projekti né dy ongjinale dhe elektronike - CD,

n' 71.00 0.3 2130€

NENTOTALI: 7 21.30 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 83.10 €

i1

PUNET TOKESORE 904.75 €

Il

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,066.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 140.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE 3,039.82 €

VIl

PROJEKTI I REALIZIMIT 21.30 €

TOTALI ME TVSH 5,255.37 €

22

Dardhishtg Rr. Ali Maloku seg 11 L=53 m, B=3m s

Nr

Pérshkrimi [Njésia | Sasin | Cmimi |  Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit té materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshié i obliguar qé 18 sjelld atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té behet ingizimi gjcodezik i trasesé, 1¢ béhet
pikétimi dhe ¢ nxirren kuotat dhe profilet € rrugés

- [ . . ) 5300 3 1
nét baze t& matjeve (@ cifat i siguroni nga tcreni m 1 530€

Pastrimi | rrugés, beqin e 1¢ gtha materialeve té
cilat gjenden né rrugd 18 citat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti |
materialeve té grumbulluara gjalé pastrimit, duhet m 33.00 1.00€ Fi.00€
12 transportohen deri né depont 5km sipa
Menaxherit 1€ Kontratds

4573



Demolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja dhe trsnsporti | materialit
deri ne depont

500

1.00€

500€

NENTOTALI: 1

63.30 €

11

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet té keté kujdes 18 shtuar pér shkak t& instalimeve

néntokésore.

21

Gérmimi [ shtresés sé perzier zhavorfhumus deri
nd arritjen ¢ nivelit @ hérkuar, pra hegja ¢ shiresés
sé tokés deri te pjesa ¢ fortét dhe 1& pérgaditet pér
bazament t& rrugds , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
1¢ bithet L= 53 m, B=3.5m H=0.40m

7820

2.00¢€

15640 €

[ =]
()

Pas t& gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe
planifikimit, do 1& thot kur 1 formohet traseja e
rrugtts duhet & ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se 1€ fillohet t¢ punchet me zhavor.

ml

19550

1.00E

19550 €

23

Furnizimi me xheotekstil( 300g/m2) dhe shtruarja
nd térd sipcrlagen ¢ rrogés,

m*

195 50

1.20€

23160 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia ¢
zhavorit duhet 1 arrihet Sem pas ngjeshjes,
Zhavori dubet 1€ shirihet né siperfagen ¢
planifikuar ¢ rrugds, Dim 53 x 3.5 x 0.05m

m)

9.78

10.00€

9735 €

NENTOTALL: 2

684.25 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizinm, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{Troksion O 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet
1€ arrihet 20cm né giendje ¢ ngjeshur. Zhavori
duhet 1€ shirihet nit komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, gdo shtrest duhet 1@ ujitet,
pér 1é bér¢ materialin kompakt. Dim 53 x 3.5x
0.20m

ml

3910

12.00€

46920 €

3.2

Furmizin, transpertt dhe shiriga ¢ zhavorit
(fraksion (3 0-31 5mm). Trashisia ¢ zhavorn
duhet € arrihet 10cm nit gjendje & ngyeshur
Zhavon duhet 12 shirihet né komplet siperfogen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé dubet ¢ witet,
pér 1 béré materialin kompakt, Ngjeshja duhet 18
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 53 x3.5x

0 10m

m:l

23460 €

33

Furnizimu, transporti dhe shirirja ¢ gurit & bluar
O 4-8mm me trashési mesatarishté Scm, pér
vendosjen ¢ kubzave

845

12.00€

10140 €

35

Operatori Shérhyes éshit obligativ per zhavorin
me 1t cili do 1€ punohet rruga, ¢ dorézohet
menaxherit (€ kontratés Atesti, Para vendosjes sit
kupzave duhet 1 dorgzohet raporti i modulit 16

Copté

200

1.00€

200€

NETOTALT: 3

807.20 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve duhet (¢ ket¢ kujdes 18 shiuar ptr
mas démtimin ¢ pusetave t¢ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1 ngtiten
me beton duke biré shabllon unik pér ¢do puseti
dhie ngritja ¢ pusetés duliet 12 behet né ményré
precize dhe 1€ jett ¢ nivelizoar me rruge

Capt

200

20.00€

4000 €

4673



52

Fumnizimi dhe montimi [ kapakut & Puseids
duhet 1 jeté me peshe mbajiése nga materiali i Copé 200 60 00€ 12000 €
gizits mbi 40Ton,

53

Hapja e kanalit dhe mbulimi [ gypit me zhavor
Furnizimu dhe montimi i gypit pyve i brinzuar
03 15mm si dhe punimi | kokés hyrse dhe dalése
nga betont.

m 600 10.00€ 6000 €

NENTOTALI:S 220.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6.l

ﬂhctnni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pér

Furmizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga

kufizimin ¢ rrugés. Skajortt duhet & montohen né
vije t¢ drepe, fugat dubet 12 mbushen dhe (& jendé
1¢ nivelizuara me skajorg.

m 106.00 700€ T4200€

62

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve 3
nga berom C 1530, ni 1€ dy anét ¢ rrugls m 348 e cHsE

6.3

Furnizimi dhe transporti i kubtzave &
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
1=8cm, formen ¢ kubzave e cakton menaxher § m? 169 00 8 H0E 1,487.20 €
kontratés Janét 1# kalkuluara né sasi 1 kubézave
10 m2 péér zgjerim né hyrje 1@ rrugds.

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé. N
kite pozicion duhet 12 llogaritet ngjeshya cdhe m’ 169 00 0 30€ 5070€
mbushja ¢ fugave,

65

Rregullimi dhe nivelizimi i trotvarit ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhic guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhie heqjen ¢ m? 8.00 1.00€ BOOE
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me gellim
riperdorimin ¢ 1yre, si dhe shiresat ¢ nevojshme 1c
zhavorit.

NENTOTALL: 6 2,294.26 €

Vil

PROJEKTI | REALIZIMIT

7.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gymésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave leshesave si dhe 1t gjitha
clementel pirbirése duhet 1¢ paraqiten né projekt
1¢t realizimit, dhe 1& dorézohet ¢ AK. Materials
duhet i jetd i shrypur dhe i lidhur ni formé
projekti né dy origjinale dhe clehtronike - CD

m 53.00 0.30€ 1590€

NENTOTALI: 7 1590 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 63.30 €

PUNET TOKESORE 684.25 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 807.20 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 220.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE 2,294.26 €

Vil

PROJEKTI] 1 REALIZIMIT 15.90 €

TOTALI ME TVSH 4,084.91 €

23

Dardhishté Rr. Ali Maloku seg12 L=104 m , B=3m e

Nr

Pérshkrimi | Njésia Sasia | Cmimi | Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

47173



'T¢ bithet ingizimi gjcodezik i trasesg, 1¢ bithet
pikétimi dhe ¢ nxirren kuotat dhe profilet e rrugés
né bazd t& matjeve t€ cilat i siguroni nga tereni

104.00

0.19€

1040 €

Pastrimi i rrugés, heqja e 18 gjitha materialeve
cilat gjenden né rrugé 12 cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti |
materialeve 1& grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
t& transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit & Kontraés,

104.00

10400 €

Demolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja dhe trsnsporti i materialn
deri ne deponi

500

1.00€

5.00€

NENTOTALI: 1

119.40 €

.

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve né pérmim té trasesé, duhet té keté kujdes 1€ shtuar pér shkak t& instalimeve

21

Germimi | shtresés s& perzier zhavor/humus den
né arritjen ¢ nivelit 1€ kérkuar, pra hegija ¢ shtresés
s¢ tokds deri te pjesa ¢ foné dhe 1@ pérpadites pér
bazament 1€ rrugis , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
té bihet L= 104 m; B=3.5m H{=0.40m

149.60

200€

29920€

(o]
[ %3

Pas 1¢ gjitha procedurave t¢ gryerjeve dhe
planifikimit, do 1¢ thot kur & formohet traseja e
rrugits duhel 1& ngjeshet toka nét nivel 18 dubur,
para se t& fillohet t& punohet me zhavor

374.00

JIH00E

23

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shiruara
néé téré sipérfagen e rrugds.

m2

374.00

1.20€

448 80 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrigja ¢ zhavorit
(fraksion © 0-16mm) mbi xheotekstil, Trashisia ¢
zhavorit duhet (2 arrihet 5cm pas ngjeshjes,
Zhavori duhet té shirihet né siperfagen ¢
planifikuar 1¢ rrugts, Dim 104 x 3.5 x 0.05m

m)

1870

10 00€

18700 €

NENTOTALI: 2

1,309.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3]

Furnizimi, transponi dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion G 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
1¢ armihet 20cm nd gjendje te ngjeshur. Zhavori
duhet t2 shirihet nét komplet siperfacen ¢
planifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet 1 ujitet,
pér 1€ béré materialin kompakt, Dim 104 x 3.5x
0.20m

ml

74 80

12 00€

89760 €

Furnizimi, transporti dhe shirigja ¢ zhavorit
(fraksion (3 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet 16 arrihet 10cm né gjendje 1@ ngjeshur,
Zhavori duhct e shtrikict nt komplet siperfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shiresé duhet 18 ujitet,
pér t¢ biré materialin kompakt. Ngjeshja dubet 1
arryj koficientin 60 MN/m2. Dim 104 x 3.5 x
0.Cm

m)

3740

12.00€

448 B0 €

33

Fumizimi, transporti dhe shirirja € gurit 1¢ bluar
O 4-8mm me trashési mesatarishie Sem, pér
vendosjen ¢ kubzave,

16.10

10.00€

161 00 E

35

Operatori Shérbyes ¢shié obligativ per zhavorin
me té cili do & punohet rruga, 12 dorézohet
menaxherit ¢ kontralits Atesti, Para vendosjes s¢
kupzave duhet t¢ dorézohet raporti i modulit &

Cuopé

2.00

1.00€

200€

NETOTALI: 3

1,509.40 €

[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

48/73



51

Gjat punimeve dubet @ ketd kujdes t& shiuar per
mos démtimin ¢ pusetave 1€ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ konalizimit. Pusetat duhet (¢ ngriten
me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté
dhe ngritja ¢ pusetés duhet té béthet né ményré
precize dhe t& je1é e nivelizuar me rruge

Copé

200

20.00€

H0HE

Fumnizimi dhe montimi 1 kapakut 1¢ Puseiés
duhet 1€ jeté me peshe mbajiése nga materiali i
gizé's mbi 40Ton

Copt

i) e

120000 €

53

Hapja ¢ kanalit dhe mbulimi [ gypit me zhavor
Furnizimi dhe montimi i gypit pve i brinzuar
O315mm si dhe punimi 1 kokés hyrse dhe dalése
nga betoni.

600

10.00€

600 €

NENTOTALLS

220.0 €

V1

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi,transponti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pir
kufizimin ¢ rrugés. Skajoriét duhet 1@ montohen né
vijé 1 drejié, Tugat dubet & mbushen dhe (¢ jend
té nivelizuara me skajoré.

m'

0K O

70K

1,456 00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve
nga betoni C 15/30 . né t¢ dy anét e rrugis

6.24

1.00€

624 €

63

Furnizimi dhe transporti i kubtzave 1&
paralabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
1=8cm, formen ¢ kubzave ¢ caklon menaxheri |
kontratés.Jané t¢ kalkuluara né sasi té kubézave
10 m2 plr zgjerim né hyrje & rrugds.

B.BOE

283360€

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé, Ni
kt1e pozicion duhet 12 llogaritet ngjeshja edhe
mbushja ¢ fugave,

ml

32200

0 30

Rreguliimi die nivelizimi i trotwarit ekzistues ne
lidljen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen e
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me qellim
riperdorimin e 1yre, si dhe shtresal e nevojshme te
zhavorit

m*

800

R0 E

NENTOTALI: 6

4,400.44 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

71

T¢ giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusctave Kshesave si dhe (& gyitha
elementet pérbérise duhet 1€ paraqiten ng projekt
(& realizimit, dhe 1& dorézohet 1¢ AK. Materiali
duhet 1& jeté i shtypur dhe i lidbur n¢ formé
projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD.

104,00

0306

JIL20E

NENTOTALI: 7

3L20 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

119.40 €

PUNET TOKESORE

1,309.00 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,509.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

220.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

4,400.44 €

VI

PROJEKTI I REALIZIMIT

31.20€

TOTALI ME TVSH

7,589.44 €

24 |Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 14 L=19 m, B=3m_

4973



Pérshkrimi

! Njésia |

Sasia

[ Cmimi

| Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shté i obliguar q& té& sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

T¢& bithet mgizsmi gjeodezik i trasess, 1€ behet
pikéimi dhe 1¢ nxirren kuotat dhe profilet e rrugés
né bazit 1# matjeve t¢ cilat 1 siguroni nga tereni

19.00

0.10€

196€

Pastrimi i rrugs, hegja ¢ t¢ gjitha materialeve 1¢
cilat gjenden né rrugé 12 citat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve 1 grumbulluara gjard pastrimit, dubet
t& transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxhenit té Kontratés.

19.60

1.00€

1900 €

Demolimi beloneve cgzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja de trsasporti 1 materialit
deri ne deponi

200

1.00E

200€

NENTOTALI: i

22,90 €

1L

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet t& keté kujdes 1& shtuar pér shkak & instalimeve

néntokésore.

Gérmimi | shtresits st perzier zhavor/umus deri
né arritjen ¢ nivelit (& kérkuar, pra heqga e shiresis
st tokds deri te pjesa e forte dhe & pérgaditel pér
bazament 1¢ rrugés , bartja dhe irsnsport
matenaht deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
1¢ béhet L= 150m, B=3.5m H=040m

30.60

2.00€

6120€

I~
(L%

P'as 1€ gjitha procedurave 1¢ gryerjeve dhe
planifikimit. do 1 kot kur 12 formohet traseja e
rrugés duhet 1€ ngjeshet toka né nivel (& dubur,
para se 1& fillohet 1 punchet me zhavor,

m!

76.50

1.50€

11475€

23

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shtruarja
nt terd sip&rilagen ¢ rmigls.

76.50

9i.80€

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion © 0-16mm) mbi xheotcksul. Trashitsia e
zhavorit dubet 18 arrihet 5em pas ngyeshjes
Zhavori duhet 12 shirihet nét siperfagen e
planifikuar 1€ rrugs, Dim 150 x 3.5 x 0.05m

10 00€

NENTOTALI: 2

306,00 €

111.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furmizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
({raksion O 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhbet
t¢ arrihet 20cm n¢ gjendje (& ngjeshur. Zhavori
dubet 1¢ shtrihet n komplet siperfagen ¢
planifikuar nt shircsa, ¢do shtresg duhet 1E ujitet,
pér 1 béré materialin kompakt. Dim150 x 3 5x
0.20m

m

15.30

12.00€

[8I160E

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion © 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
dubet & arribet 10cm né gjendje 1¢ ngjeshur
Zhavori duhet t¢ shtrihet nt komplet siperfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shtresé duhet 18 vjitet,
ptr 1€ béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet @
arrijtt koficientin 60 MN/m2. Dim 150 x3.5x
0.10m

7.65

9180¢€

S0NT3



33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gurit & bluar
O 4-8mm me trashési mesatarishtié 5cm, pér
vendosjen € kubzave.

335

4020€

33

Operatori Shérbyes éshié obligativ pér zhavorin
me t& cili do 1& punohet rruga, 1& dorézohet
menaxherit 1€ konteatés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet t& dorézohet raporti i modulit &

Copé

1.00

1 00€

1.00 €

NETOTALIL: 3

316.60 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAYV

51

Gjat punimeve duhet 12 ket kujdes 1& shtuar pér
mos démtimin ¢ pusetave 1¢ knalizimst, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 18 ngnten
me beton duke bitré shabllon unik pir ¢do pusetd
dhe ngritja e puseiés duhet 1& béhet né mnyre
precize dhe 18 jeté e nivelizuar me rrugé

Copé

10.00€

10.00 €

52

Furnizimt dhe montums | kapakut 1 Pusctis
duhet (¢ jei me peshé mbajtése nga matenalui
gizéés mbi 40Ton

Copé

1.00

20.00€

000€

5.3

FHapja ¢ knnalit dhe mbadime | gypit me zhavor
Furmizinu dhe montinu i gypit pve i brinzuag
0315mm s1 dbe pumimi § kokds hyrse dhe dalitse

nga betoni

300

10 00€

3000€

NENTOTALIL:S

60.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi transporti dhe montim i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me diny 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin ¢ rrugts. Skajorét dubet 1€ montohen ng
vijt t¢ drejté, fugat duhet 12 mbushen dbe 6 jentt
t& mivelizuara me skajort

3800

7 00€

266 00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skyjoréve
nga betoni C 15/30 . né ¢ dy andt ¢ rrugés

114

1.00€

114 €

6.3

Furnizimi dhe transporti i kubézave 1&
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
1=8cm, formen e kubzave e cakton menaxheri [
kontratés Jané 1¢ kalkuluara n¢ sasi (¢ kubézave
10 m2 pitr zgjerim nt hyrje t& rugts.

m!

6700

8§ ROE

58960 €

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé Ne
ktt¢ pozicion dubet t& llogaritet ngjeshya edhe
mbushja ¢ fugave.

m!

6700

0 30€

20.10€

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen ¢ sruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren, Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me qellim
riperdorimin e tyre, si dhe shiresat e nevojshme te
zhavaorit.

§.00

800€

NENTOTALL: 6

884.84 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

7.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusctave I2shesave si dhe (8 gjitha
elemeniet ptrb¥rése duhet 1€ paragiten né projekt
1 realizimit, dhe t¢ dorézohet te AK. Materiali
duhet t& jertt i shtypur dhe i lidhur n¢ formi
projekti né dy origjinale dhe elektronike - CD

19.00

4.30€

570¢€

NENTOTALI: 7

5.0 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNE.T PERGADITORE

22.90 €

PUNET TOKESORE

306.00 €

5173



111

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

316.60 €

PUNIEZT E NGRITJES SE PUSETAVE

60.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

884.84 €

Vil

PROJEKT! | REALIZIMIT

5.70 €

TOTALI ME TVSH

1,596.04 €

T12817

Dardhishté Rr. Shaban Shalaitu'l:.=1§l3'm!: B=d4m

Nr

Pérshkrimi | Njgsia| Sasin | Cmimi |

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes &shté i obliguar q¥ té sjell& atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, 18 bithet
pikétimi dhe 1€ nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrugts
né bazt ¢ matjeve 1¢ cilat | sipuroni nga teren

143.00

10

14.30€

Pastrimi i rrugés, hegja ¢ 1€ gjitha materialeve @
cilat gienden né rrugé @ cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve (¢ grumbulluara gjatd pastrimit, duhet
1¢ transporiohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit 12 Kontratés,

14300}

1.0

143.00 €

Demolimi betoneve egzistuese dhe kubzave per
formimin ¢ 1rases s¢ rruges barga dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi

30.00

1.00€

NooE

NENTOTALL: 1

187.30 €

il

PUNET TOKESORE

néntok&sore.

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet té keté kujdes t& shtuar pér shkak té instalimeve

Geérmimi | shiresés sé perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ nivelit (& kérkuar, pra hegja e shtrests
s¢ 1okes deri te pjesa e forté dhe t& pereaditet pér
bazament 1¢ rrugés , bartja dhie trsnsporti i
malerialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
te bichet L= 143 m; B=4.5m H=0.40m

T A0

2.00E

63480 €

Pas té gyitha procedurave t¢ gryerjeve dhe
planilikimit, do 1¢ thot kur 1¢ formohet trascja ¢
rrugds duhet t& ngjeshet toka né nived t& dubur,
para se t¢ fillohet ¢ punohet me zhavor.

m!

793.50

150

1,190.25 €

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shtruarja
nié 1Er¢ sipérfaqen ¢ rrugés.

793.50

1.20€

952.20€

24

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia ¢
zhavorit duhet 1€ arribet Scm pas ngjeshjes.
Zhavort dubet 12 shirihet né siperfagen ¢
ptanifikuar 1€ rrugés, Dim 143 x4.5 x0.05m

3968

103.00E

I9675€

NENTOTALL: 2

3,174.00 €

111

PUNET E BAZAMENTIT TE& RRUGES

3l

Furnizimi, transponti dhe shirirja ¢ zhavorit
J(fmksion 0 0-60mm). Trashisia e zhavorit duhet
t¢ arrihet 20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori
duhet 1¢ shirihet ne komplet siperfagen ¢
planifikvar né shiresa, ¢do shiresi dubet @ ujitet,
pér t¢ béré materialin kompakt. Dim 143 x 4.5x
0.20m

m)

158.70

1,90440 €




32

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhaverit
{fraksion O 0-31.5mm). Trash#sia ¢ zhavorit
duhet it arrihet 10cm né gjendje 1& ngjeshur.
Zhavori duhet 1€ shiribet né komplet siperfagen ¢
planifikvar ni shtresa, ¢do shtresé duhet 1€ ujitet,
ptr t& béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet 1¢
arryjé koficientin 60 MN/m2. Dim 143 x4.5x
0.10m

75.75

909.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shirirja e gurit (& bluar
© 4-8mm me trashdsi mesatarishié Sem, plr
vendosjen e kubzave.

36.10

43320 €

i3

Operatori Shérbyes éshié obligativ pér zhavorin
me 1& ¢ili do t2 punohet rruga, it derézohet
menaxherit 1 kontratds Atesti, Para vendosjes sé
kupzave duhet 1 dorézohet raporti i modulit 1&

Copé

300

10.00€

3000€

NETOTALL: 3

3,276.60 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat pumimeve dubet 1€ keté kuajdes (@ shivar pér
maos démumin ¢ pusetave 1 knalizimit, dhe
mbylljen e kanalizimit. Pusetat dubet t& ngriten
me bedon duke bird shabllon unik pér ¢do pusetd
dhe ngriga ¢ pusetds dubet 1@ béhet né ményré
precize dhe 1¢ jetd e nivelizuar me rmugé.

Copi

5.00

30 00€

15000 €

52

Furnizsmi dhie montimi [ kapakut ¢ Pusetis
duhet 1€ jei me peshe mbajtése nga materiali i

Igiz&.‘s mbi 40Ton,

Copt

5.00

70.00€

jsonne€

NENTOTALI:S

500.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

6l

Furnizimi transporti dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 cm pir
Kufizimsn e rrugéts. Skajoriét duhet 12 montohen nit
vijé 1 drejié, fugat duhet t mbushen dhe (& jend
té aivelizuara me skajord.

28500

7.00€

1,995 00 €

Furnizimi, transporti dhe betenimi i skajoréve
nga betoni C 15/30 , né 1 dy andt ¢ rrugés

858

1.00€

858€

63

Furnizimi dhe transporti i kubdzave (@
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ cokion menaxheri 1
kontratés Jané t& kalkuluara né sasi 1 kubtzave
150 m2 pér zgjerim né hyrje (& rrugés,

722.00

§ BOE

6,353.60 €

6.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé, N¢
kt1é pozicion dubet 12 llogaritet ngjeshja edhe
mbushja e fugave.

722.00

G 30€

21660 €

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuorit ekzistues ne
lidhjen e rmuges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren, Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ehzistues me gellim
niperdorimin e tyre, si dhe shiresat e nevojshme e
zhavorit,

m?

800

 00E

LEEIRY

NENTOTALI: 6

8,581.78 €

VII

PROJEKTI I REALIZIMIT

Tl

Té giitha matjet, p.sh. Profili Gjaiésor, Torthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe 1@ githa
clementet pérbérése duhet 1¢ paraqiten ni projekt
1¢ realizimit, dhe 1€ dor&zohet te AK. Materiali
duhet 1¢ jetd i shtypur dhe i lidhur né formé
projekti né dy arigjinale dhe elektronike - CD.

14300

{4.10€

1430€

NENTOTALY: 7

14.30 €




REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 187.30 €

11

PUNET TOKESORE 3,174.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 3,276.60 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 500.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE 8,581.78 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT 14.30 €

TOTAL!I ME TVSH 15,733.98 €

26

Dardhishté Rr. Pajazit Islamiseg I L=46.m , B=3m

Nr

Pérshkrimi _ [ Nijgsia| Sasian | Cmimi |  Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar q# té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

T¢ héhet ingizimi gicodezik i trasesé, 18 béhe
pikétimi dhe 1€ nxirren kuotat dhe profilet e rrupes

né bazé 1 matjeve @ cilat i siguroni nga tereni " 16.00 010 AL

Pastrimi i rrugés, heqia e 1€ gjitha materialeve &
cilat gjenden né rrupd té cilat konsiderolien
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materinleve (& grumbulluara giaté pastrimit, dubet m 46.00 1.00€ 4600 €
1¢ transporiohen deri ng deponi Skm sipa
Menaxherit 1 Kontratés,

Demolimi betoneve egzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja dhe trsnsporti § materialit

. N m? 5.00 1.00€ 500€
deri ne deponi

NENTOTALI: | 55.60 €

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet té keté kujdes t& shtuar pér shkak té instalimeve
néntokésore.

21

Gérmimi | shtresés sé perzier zhavor/humus deri
nt arritjen e nivelit 1€ kéckvar, pra heqa ¢ shiresés
st tokés deri te pjesa e forié dhe 1& pérgaditet pér
bazament t& rrugés . bartja dhe trsnsponti i m 6840 2.00€ 136 B0 €
materialit deri ne deponi. Geérmimi i terenit duhet
té bithet L= 46 m; B=3.5m H=0.40m

22

Pas t¢ gjitha procedurave (¢ gryerjeve dhe

planifikimit, do 12 thot kur t# formohet traseja ¢
rrugés duhel & agjeshet toka né nivel té dubur, o’ 171.00 1.00€ 17100 €
para se ¢ fillohet t& punohet me zhaver.

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shtruarja

? 2
né (@ sipirfagen ¢ rrupds. m 17100 1.20€ 20520€

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit

(fraksion O 0-16mm} mbi xheotekstil. Trashésia ¢
zhavoril duhet ti arrihet Scm pas ngjeshijes. ,
Zhavori duhet 1¢ shirihet né siperfaqen ¢ m 8.55 10.00€ 85.50€
planifikuar 1€ rrugés, Dim 46 x 3.5 x 0.05m

NENTOTALI: 2 598.50 €

111

[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES




3.1

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-60mm) Trashisia e zhavorit duhet
t& arrihet 20cm né gjendje 1€ ngjeshur. Zhavori
duhet 1€ shiribet n& komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, gdo shiresé duhet 1 ujiter,
pér 1t béré materialin kompakt. Dimd0 x 3.5x
0.20m

3420

12.00€

41040€

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavonit
(fraksion © 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
dubet 1€ arribet 10cm ng giendje 1& ngjeshur.
Zhavori dubet 12 shirihet né komplet siperfaqen e
planifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet t& ujitet,
pér 1¢ bért materialin kompakt, Ngjeshja duhet 12
arrijtt koficientin 60 MN/m2 Dim46 x3.5x
0.10m

17.10

12.00€

20520€

33

Furmizimi, transporti dhe shtrigja ¢ gurit 1 bluar
O 4-8mm me trash&si mesatarishté Sem, pér
vendosjen ¢ kubzave.

740

12.00€

8 80€

35

Operatori Shéérbyes éshig obligativ pér zhavorin
me 1¢ cili do t& punohet rruga, t& doritzohet
menaxherit t& Xontratés Atesti, Para vendosies s¢

kupzave duhet 1€ dorézohet raporti i modulit 1@

Copt

1.00

10.00€

10.00€

NETOTALI: 3

714.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve duhet té keté kujdes 18 shiuar pir
mos démtimin ¢ pusetave 1 knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet @ ngriten
me beton duke béré shabllon unik pér ¢do pusei
dhe ngritja ¢ pusetds duhet (& behet nd ményri
precize dhe 12 jel@ ¢ nivelizuar me rmugd.

Copit

1.00

20 00€

2000€

Furnizimi dhe montimi | kapakut & Puseits
dubet 12 jeit me peshé mbajiése nga materiali 1
gizés mbi 40Ton,

Copit

1.00

40.00€

4000€

Hapja e kanalit dhe mbulimi 1 gypit me zhavor
Furnizimi dhe montimi 1 gypit pve i brinzuar
O3 15mm si dhe punimi [ kokés hyrse dhe dalése
nga betoni

600

10.00€

60.00€

NENTOTALI:S

120.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnizimi transporti diie montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim 18 x 24 x 100 cm pér
kufizimin e rrugés Skajoritt duhet 12 montohen nit
vije t& drejig, fugal duhet t¢ mbushen dhe 1€ jeni
t& nivelizuara me skajord.

92.00

7.00€

644.00€

62

Furnizimi, transporty dhe betonimi i skajoréve
nga betoni C 15/30 . né (& dy anét e rrugits

276

1.00€

276€

6.3

Furnizinu dhe transporti | kubézave @
parafabrikuara nga betoni C33/43, me srashesi
1=8cm, formen ¢ kubzave ¢ caklon menaxhen [
kontratés Jand t¢ kolkeluara nét sasi (& kubézave
10 m2 pitr zgjenim n hyrje té mugts

m!

14800

8.80€

1,30240 €

64

Planifikimt dhe montimi 1 kubzave né rrugé, Ni¢
k&g pozicion duhet 1# llogaritet ngieshia edhe
mbushja c fugave

m!

148 00

030€

M€

5573



65

Recgullimi dhe mivelizimi i trotvarit ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe puret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen ¢ n? 800 1.00€
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me qellim
riperdorimin ¢ tyre, s1 die shtresat e nevojshme te
zhavorit.

§00€

NENTOTALI: 6 2,001.56 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT

71

Té gjitha mayet, p sh. Profili Gjatésor, Ténhaor,
Vendndodhja ¢ pusciave leshesave si dhe (2 gjitha
clemenict pérbérése duhel t& paragiten né prajekt
t¢ realizimit, dhe 1¢ dorézobict te AK. Material
dubet t¢ jetd 1 shiypor dhe 1 hdhur nié forme
projekti n¢ dy origjinale dhe clekironike - CD

m' 46.00 0.30€ 13.80€

NENTOTALIL: 7 13.80 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 55.60 €

PUNLET TOKESORE 598.50 €

11

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 714.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 120.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE 2,001.56 €

VIl

PROJEKTI I REALIZIMIT 13.80 €

TOTALI ME TVSH 3,503.86 €

27

_|Dardhishté Rr. Mustaf Ragi seg 10 L=66 m , B=3m

Nr

Pérshkrimi [Niésia | Sasin | Cmimi | __ Shuma_

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve st Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé té sjellg atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

T bethet ingizimi gjeodezik i trasesé, 1 bihet
pikétimi dhe 1€ nxirren kuotat dhe profilet e rrugés

né bazé (& matjeve (& cilal i siguroni nga tereni, m 66,00 0.10€

6.60€

Pastrimi i rrugds, heqja e 1€ gjitha materialeve 12
cilat gjenden né rrugé 1¢ cilat konsiderohen
pengesa peér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve 1¢ grumbulluara gjaie pastrimit, duhet m 66.00 }.00€
1€ transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit (¢ Kontratts

6600 €

Demolimi betoneve cgzistucse per formimin e
trases se rruges bartjo dhe trshsporti | materialin 8

; - m? 5.00 1.00€ 500€
deri ne deponi

NENTOTALI: | 77.60 €

1.

PUNET TOKESORE

Gjaté pun&ve né gérmim té& trasesé, duhet t& keté kujdes t& shtuar pér shkak té instalimeve
néntokésore.

21

Germimi 1 shiresés st perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ nivelit té kérkuar, pra hegja e shiresés
sé tokés deri te pjesa ¢ forté dhe 1€ pérgaditel pér

bazament 1€ rrugés |, barija dhe trsnsporti m’ 96 40 2.00€ 19280 €

maicrialit deri ne deponi. Gérmimi 1 terenit dubet
t¢ béhet L= 66 m; B=3.5m H=0.40m




22

Pas & gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe
planifikimit, do t€ thot kur 1 formohet traseja e
rrugits duhet 1€ ngjeshet toka né nivel 18 dubur,
para se & fillohet 18 punohel me zhavor

24100

0.10€

2410€

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shiruarja
né téré siptrfagen ¢ rrupés

mé

24100

28920 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrigga ¢ zhavont
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstl. Trashésia ¢
zhavorit dubet 1€ arrihet Sem pas ngjeshjes
Zhavori duhet 12 shirihet né siperfagen ¢
planifikuar ié rrugts, Dim 66 x 3.5 x0.05m

10.00€

12050 €

NENTOTALI: 2

626.60 €

Il

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3l

Furnizimi, transporti dhe shtrigja ¢ zhavont

{ fraksion O 0-60mm) Trashésia e zhavorit duhet
t¢ arrihet 20cm né gjend)e té ngjeshur. Zhavari
duhet 18 shtrilict né komplet siperfaqen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shirest¢ duhet 1¢ wjitet,
pir 1 bérd materialin kompakt. Dim 66 x 3.5x
0.20m

48.20

57840 €

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet 18 arrihet 10cm né gyendje 2 ngjeshur.
Zhavori dubet t¢ shiriket né komplet siperfaqen ¢
planifikuar n¢ shiresa, gdo shtresé duhet 1¢ ujitet,
pér 1é béré materialin kompakt. Ngjeshsa dubet 8
arniji koficientin 60 MN'm2 Dim66 x35x

0 10m

410

12.00€

18920 €

33

Fumizin, transporti dhe shirirga e gurit te bluar
© 4-Bmm me trashést mesatarishi¢ Scm, pér
vendosjen ¢ kubzave

1040

12.00€

12480 €

35

Operatori Shérbyes ¢shié obligativ pér zhavorin
me € oili do & punohet rruga, 1@ dorézohet
menaxherit t¢ kontratits Atesti, Para vendos)es s¢
kupzave dubet 1& dorézohet raporti i modulit 8

Copét

1.00

1.00€

10€

NETOTALL!: 3

993.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

51

Gjat punimeve duhet 1€ keté kujdes 12 shtvar pér
mos démtimin ¢ pusctave (¢ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusctat duhet 1& ngriten
me beton duke bitré shabllon unik pér ¢do pusete
dhe ngritja e pusetés duhet 1¢ bithet né ményri
precize dhe 12 jetd e nivelizuar me rrugd,

Copt

1.00

20.00€

2000€

52

Furnizimi dhe montimi [ kapakut 2 Pusetés
duhet t& jeté e peshé mbajtése nga materiali i
gizés mbi 40Ton

Coptét

1.00

60 00€

6000 €

53

Hapja ¢ kanalit dhe mbulinn | gypit me zhaver
Furntzimi dhe montimi i gypit pyve 1 brinzoar
O3 15mm si dhe punimi [ kokés hyrse dhe dalése
nga betoni

6.00

10 00€

6000 €

NENTOTALI:S

14,00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

61

Furnmizimi,transporti dhc montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim 18 x 24 x 100 em pér
kufizimin e rrugés Skajoritt duhet ¢ montohen ng
vijé 1 drejié, fugat duhet (@ mbushen dhe 18 jeng
t¢ nivelizuara me skajord

13200

7.00€

92400 €

6.2

Furnizimi, transporti dhe betonimi 1 skajoréve

nga betoni C 15/30 , né (2 dy andt e rrugés,

1.00€

39%€

73



6.3

Furnizimi dhe transporti 1 kubézave tt
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen ¢ kubzave e cakton menaxheri 1
kontratés fané i¢ kalkuluara n¢ sasi 1& kubtzave
10 m2 péér zgjerim né hyje 1@ rrugds

m? 208.00 8 80€ 1,830 40 €

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né& rrugé N¢
kété pozicion duhet 1€ llogaritet ngjeshja edhe m? 208 00 0 30€ 6240€
mbushja ¢ fugave.

6.5

Rregullimi dhe nivelizimi 1 trotuarit ekzistues ne
lidhjen ¢ rruges me mmugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe purct skajore ekzistues ne
terren, Ky pozicion perfshin edhe hegjen e m? 800 10 00€ 8000€
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin e tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme te
zhavoril.

NENTOTALI: 6 2,900.76 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

71

Té gpitha matjet, p.sh Profili Gjawtsor, Térthor,
Vendndodhjo ¢ pusetave 1éshesave si dhe 18 gjitha
clementel pirbérdse dulict @ paragiten né projeki
t€é realizimit, dhe 1@ dordzohet 1 AK. Materiali
duhet 1& jetd i shiypur dhe i lidhur né formd
prajekti né dy origjinale dhe clektronike - CD

m 66.00 1.30€ 1980 €

NENTOTALL: 7 19.80 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE 77.60 €

PUNET TOKESORE 626.60 €

11§

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 993.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 140.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE 2,900.76 €

Vil

PROJEKTI I REALIZIMIT 19.80 €

TOTALI ME TVSH 4,758.16 €

28

Dardhishté Rr. Mustaf Ragi seg 11 L=2%4 m, B=3m_

Nr

Pérshkrimi | Njésia | Sasia_ | Cmimi | Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve {jera p&rbérése,
Operatori Shérbyes shté i obliguar qé 1é sjell# atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Ll

T¢ bithet ingizimi gicodezik i trasesé, 1 béhat
pikétimi dhe 12 nxirren kuotat dhe profilet e rrugés

: T A . . ) 2 3 40 €
né bazet W matjeve té cilat i siguroni nga fereni. m hi el .

Pastrimi i rrugés, heqja ¢ t¢ gjitha materialeve 12
cilat gjenden né rougd ti cilal konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i
materialeve té grumbulluara gjoté pastrimit, duhet m’ 24.00 1.0%e 2400€
& transportohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit 1¢ Kontratés

Demolimi betoneve cgzistuese per formimin ¢
trases se rruges bartja die irsnsporti i maierialit

i ] m 250 1.0 250€
deri ne deponi

NENTOTALI: | 28.90 €

IL

PUNET TOKESORE

Gjaté punéve né gérmim té trasesé, duhet t& keté kujdes 1€ shtuar pér shkak t& instalimeve

néntokésore.

SBT3



21

Germimi [ shiresés s& perzier zhavor/humus deri
né arritjen e nivelit 1& kérkuar, pra heqja ¢ shitresds
st 1okés deri te pjesa ¢ fortit dhe 1¢ pérgaditet per
bazament té rrugés , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
1€ bthet L= 24 m; B=3.5m H=0.40m

37.60

100€

7520¢€

22

Pas & gjitha procedurave ¢ gryerjeve dhe
planifikimit, do 12 thot kur 1& formohet traseja ¢
rrugés duhet & ngjeshet toka né nivel t¢ duhur,
para sc 1€ fillohet t& punohet me zhavor,

m?

94.00

94.00€

Furmizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shirvatja
nd téré sipériagen ¢ rrugds.

91.00

11280 €

24

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
{fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashisia ¢
zhavorit duhet 1¢ arrihet Scm pas ngjeshjes.
Zhavori duhet & shirihet né siperfaqen e
plantfikuar t rrugés, Dim 24 x 3.5 x 0.05m

470

10.00€

4700€

NENTOTALI: 2

329.00 €

ITl.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
{fraksion O 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet
t¢ arnhet 20cm né gjendje 1¢ ngjeshur. Zhavori
duhet t¢ shtrihet né¢ komplet siperfagen ¢
plamfikuar n¢ shtresa, ¢do shiresé duhet 16 ujitet,
pér t¢ berd materialin kompakt. Dim 24 x 3.5x
03.20m

m'

18 8O

12 00€

22560 €

Furmzimi, iranspeni dhe shirirjo ¢ zhavorit
{fraksion © 0-31.5mm). Trashisia e zhavorit
duhet 1¢ arribet 10cm né gjendje 18 ngjeshur.
Zhavori duhet 18 shiribet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet 18 ujitet,
piér 1¢ bérd materiatin kompaki. Ngjeshja duhet 12
arryjit koficicntin 60 MN/m2. Dim24 x 3.5 x
0.10m

m’

940

12.00€

11280 €

33

Fumizimi, ransporti dhe shirirja ¢ gurit 12 bluar
@ 4-Bmm me trashisi mesatarishté Sem, pér
vendosjen ¢ kubzave.

4.10

10 00€

41.00€

15

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhaverin
me té cili do 1€ punchet rruga, 12 dorizohet
menaxherit t¢ kontratés Atesti, Para vendosjes sé
kupzave dulbiet 18 dorézohet raporti i modulit 1&

Copé

1.00

1.OCE

1.00€

NETOTALL 3

380.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAV

5l

Gjat punimeve dubet 1@ kett kujdes @ shivar pir
mas démtimin ¢ pusetave t& knalizimit, dhe
mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet 1& ngriten
me beten duke bére shabllon unik pér ¢do pusctd
dhe ngritga ¢ pusctés duhet 18 bhet né mitnyrd
precize dhe $¢€ jeté e nivelizuar me mrugd

Copé

1.00

20.00€

2000€

Fumizimi dhe montimi [ kapakut & Pusetés
duhet ¢ jeté me peshé mbajiése nga materiah i
gizés mhi 407 on,

Copt

1.00

20.00€

2000€

53

Hapja ¢ kanalit dbe mbulimi | gypit me zhavar
Furnizimi dhe montimi i gypit pve i brinzuar
(331 5mm si dhe punimi 1 kokés hyrse dhe dalése
nga betoni,

600

10.00€

6000 €

NENTOTALI:S

100.00 €

Vi

|[PUNET E KUBEZAVE

59/73



61

Furnizimi,transportt dhe montimi i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 108 em per
Lufizimin ¢ rruges. Skajorit dubet 1€ montohen né
vijé t¢ drejié, fugat duhet 1¢ mbushen dhe 18 jend
té nivelizuara me skajord

48 00

7.00€

33600€

Fusmizimu, transporti dhe betonimi i skajorive
nga betoni C 15/30 . né t& dy anél e rrugits

144

1.00€

1L4ME

63

Furnizimi dhe transporti i kub&zave 18
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashisi
t=8cm, formen e kubzave e cakton menaxheri 1
kontratds Jané 1€ kalkuluara né sasi 1¢ kubézave
10 m2 pér zgjernim né hyrje & rrugés

8.80€

72160 €

64

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rrugé. N¢
ket pozicion duhet 12 Hogaritet ngjeshja edhe
Imbushja ¢ fugave

8200

0 30€

2460 €

65

Rregullimi dhe uvelizimi i trotuarit ckzistues ne
lidhjen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
Iperdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen e
kubaizve dlwe pureve skyore ekzistues me qellim
riperdorimin e tyre, 51 dhe shtresat ¢ nevojshime te
zhavorit

800

800€

NENTOTALI: 6

1,091.64 €

VIl

PROJEKTI I REALIZIMIT

71

Té giitha matjet, p.sh Profili Gjatésor. Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave leshesave si dhe i ggitha
elementet pérbiritse duhet (& paragiten né projekt
1 realizimat, dhe 1€ dorézohet te AK. Materiali
duhet t& jeté i shtypur dhe i lidbur n2 form@
prajekti né dy origjinale dhe clektronike - CD

24.00

0.30€

720€

NENTOTALI: 7

7.20 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

28.90 €

I1

PUNET TOKESORE

329.00 €

11

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

380.40 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100.00 €

Vi

PUNET E KUBEZAVE

1,091.64 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

7.20 €

TOTALI ME TVSH

1,937.14 €

29

_|Dardhishté Rr. Mustaf Ragi seg 12 L=23'm , B=3m

Nr

Pérshkrimi | Njésia |

Sasia

[ Cmimi

| Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qé t& sjell& atestet paraprake per prejardhjen e materialit.

Té behet ingizimi gjeodezik i trasesé, 16 béhet
pikétinu dhe 18 axirren kuotat dhe profilet e rrugés
né bazé W mayjeve 1& cilat i sigurori nga tereni

23.00

0.10€

230€

Pastrimi i rrugés, heqja e t& gjitha materialeve ¢
cilat gjenden né rrugé 1t cilat konsiderohen
pengesa pr zhvillimin ¢ punimeve, Transporti |
materialeve (¢ grumbutlnara gjiaté pastrimit, duhet
t& transporichen den né depeni Skm sipa
Menaxherit 12 Kontratds.

1300

1.00€

23.00€

G073



Demolimi betoneve cgzistuese per formimin e
trases se rruges bartja dhe trsnsporti i maserialit
deri ne deponi

1.00€

150€

NENTOTALL: 1

27.80 €

1L

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjatg punéve né& gérmim t& trasesd, duhet té keté kujdes t€ shtuar pér shkak té instalimeve

[

Germimi | shiresés sé perzier zhavor/humus deri
nét arritjen e nivelil t& kérkuar, pra heqja e shiresis
sé tokés dert te pjesa ¢ forté dhe 1€ ptrpaditet pér
bazament ¥ rrugés , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit duhet
1€ bithet L= 23 m; B=3.5m H=0.40m

T240€

[ 1¥]
L8]

P'as & gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe
planifikirit. do 1€ thot kur 1& formohet 1raseja e
rrugt's duhet 1€ ngjeshet toka né nivel 12 duhur,
para se t¢ fillohet 12 punohet me zhavor,

ml

90 50

1.50€

1I575€

23

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2} dhe shiruazja
Int 185 sipérlagen e riugls,

m*

9050

1.208

1R 6l €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
{fraksion (J 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashisia ¢
zhavorit dulet t¢ arvihet Sem pas ngjeshjes.
Zhavori duhet 1¢ shirihet ni siperfagen e
planifikuar @ rrugds, Dim 23 x 3.5 x 0.05m

ml

453

10:00€

4525€

NENTOTALI: 2

362.00 €

HI.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

kN |

Furnizimi, transporti dhe shirigja e zhavorit
(fraksion (@ 0-60mm). Trashésia ¢ zhavoerit duhet
1w arriket 20cm ne gjendje & ngjeshur. Zhavori
duhet 1¢ shtrihet nd komplet siperfagen ¢
planufikuar né shiresa, ¢do shiresé dulet @ ujitet,
pér ti biré materialin kompakt, Dim 23 x 3.5x
0.20m

ml

18.10

12.00€

21T ME

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion © 0-31.5mm). Trashisia e zhavorn
duhet t# arribet 10cm né gjendije 18 ngjeshur.
Zhavori dubet 1¢ shiribet nit komplet siperfagen ¢
plamfikuar n¢ shtresa, ¢do shtresé duhet (& ujitet,
pér 12 bitrd materialin kompakt. Ngjeshja duhet 1¢
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim23 x3 5%
0.10m

m:l

905

12.00€

1860 €

33

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e gurit (¢ bluar
O 4-8mm me trashési mesatarishié Sem, pér
vendosjen ¢ kubzave.

395

10 00€

39s0€

35

Operatori Shérbyes ¢shié obligativ pér zhavorin
me ¢ cili do t& punoliet rruga, 18 dorézohet
menaxherit (& kontralés Alesti, Para vendosyes s¢
Lupzave dubet ¢ dortzohet raporti i modubit 1

Copé

1.00

1.00€

100€

NETOTALI: 3

366.30 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

5.1

Gjat punimeve duhes 1 keté kujdes ¢ shivar pér
mos démtimin ¢ pusetave 1¢ knalizimit, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusciat duhet t& ngriten
me beton duke berd shabllon unik pér gdo puseid
dhe ngritja e pusetts duhet té béhet né ményré
precize dhe 12 jeté e nivelizuar me rrugd

Coptt

1.00

20 00€

2000€




Furnizimi dhe montimi 1 kapakut (¢ Puseiés
duhet 12 jeté me peshé mbajiése nga materiali @ Coptt [0 20.00€
’gizEs mbi 40Ton.

2000E

53

Hapja ¢ kanalit dhe mbulimi [ gypit me zhavor
Furnizimi dhe montimi i gypit pve i brinzoar
0315mm si dhe punimi | kokés hyrse dhe dalése
nga betoni

m 600 10.00€

6000 €

NENTOTALI:S

100.00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

6.1

Furnizimi transporti dhe montimi 1 skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x 100 em pir
kufizimin e rrugts. Skajorét duhet (& montohen ngt
vi)é te drejte, fugat duhet 12 mbushen dhe (@ jeng
1¢ nivelizuara me skajoré

' 46,00 T.00€

J200€

Furnizimi, transport dhe betonimi i skajorive 3
nga betoni C §5/30, né & dy anét e rrugts

I35 €

6.3

Furnizym dhe transporti i kubézave &
parafabrikuara nga betoni C35/45, me trashési
t=8cm, formen ¢ kubzave ¢ cakton menaxhen |
kontratds Jané t¢ kalkuluara né sasi & kubtzave
10 m2 pitr zgjerim ne hyrje (€ rrugés

m* 4.0 8 B0E

045200 €

6.4

Planifikinu dhe montimi i kubzave né rrugé, N
k¢ pozicion duliet 1¢ llogaritet ngjeshja edhe m? 79.00 0. 30€
mbushja ¢ fugave.

23NE

65

Rregutli: dhe nivelizimi i trotoarit ckzistues ne
lidhgen ¢ rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
lerren. Ky pozicion perfshin edhe heqjen e m 800 1.00E
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme e
zhavorit

00 E

NENTOTALI: 6

1,050.28 €

Vil

PROJEKTI | REALIZIMIT

71

Té gpiha matset, p sh. Profil Gjatésor, Térthor,
Vendndodija € pusctave lEshesave si dhe 1€ gjitha
clementet pérbiérése duber 1& paragiten ng projekt
t¢ realizimit, dhe ¢ dorézohet te AK. Materiali
dubet t¢ je1& i shiypur dhe s dhur né¢ formi
projekit né dy onigginale dhe clekironike - CD

.90 €

NENTOTALI: 7

6.90 €

REKAPITULIMI RRUGES

PUNET PERGADITORE

27.80 €

PUNET TOKESORE

362.00 €

111

PUNIE.T E BAZAMENTIT TE RRUGES

366.30 €

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

100,00 €

VI

PUNET E KUBEZAVE

1,050.28 €

Vil

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

6.90 €

TOTALI ME TVSH

1,913.28 €

30

Dardhishtg& Rr. Asdreni L=62 m, B=4m

Nr

Pérshkrimi | Njésia J Sasia Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit 1 materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérdse, Operatori Shitrbyes éshté i obliguar q¢ @
sjell2 atestet. Pas formimit té bazéts s¢ rrugés Operatori duhet t€ sjellé edhe vierat e modulit 1& ngjeshmidrisé para se 1¢ hedhé asfaltin né

vepér.

6273



Té bethet ingizimi gjeodezik i trasest, t& bhet
1.1 pikétimi dhe & axirren kuotat ¢ rrugds né bazé @ n 62.00 0.10€ 6.20€
matjeve (& cilat § sipuroni nga tercni.

Pastrims 1 rrugés, heqja e (¢ gjitha matenaleve t¢
cilat gjenden né& rrugt 1€ cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
malerialeve 1€ grumbulluara gjaté pastrimit, duhet
1€ transportohen deri né deponi 5km sipa
Menaxherit t& Kontraids.

m' 62.00 1.00€ 62.00€

Ti bithet demolimi | betoneve t cilat ndodhen ne
trasen ¢ rrugits dhe paragesin pengesa né
realizimin ¢ punimeve me gjersi t# ndryshueshme
3-5m, materiali i demoluar perfshihet me barge
dhe transport deri ne deponi.

m' 62.00 1.00€ 62.00€

NENTOTALI: 130.20€

. |PUNET TOKESORE

Gérmimi [ shiresés sé perzier zhavor/humus deri
n& arritjen ¢ mivelit & kérkuar, pra heqja ¢ shtresés
st tokes deri 1¢ pjesa e forié dhe 16 pergaditet por
bazament t¢ rrogés. GErmimi i terenit duhet @ L
béhet L= 370 m; B=5m; H=0.40m

21 ) 136.00 2.00€ 272.00€

Pas 1& gjitha procedurave ¢ gryerjeve dhe

planifikimit. do 1¢ thot kur & formohet traseja e
23 rrugés dubet t& ngjeshet 1oka né nivel & dubur, m? 34000 1.00€ 340 00€
para s¢ 1¢ fillohet ¢ punohet me zhaver

Furnizimi me xheotekstil{ 300g/m2) dhe shtruara

24 né ¢ siptrfagen ¢ rrugds. m 340,00 L3 408.00€
Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavoril
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésin ¢

> zhavorit duhet té arribet 5¢m pas ngjeshjes.

Zhavori duhet 1€ shirihet né siperfagen ¢ m’ 17.00 10.00€ 170 00€
planifikvor 1 rrupgés, Dim 345 x5x0.05m

NENTOTALI: 1.190.00€

1. |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furmzimi, transporii dhe shtrigja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet
t¢ arribet 20cm né gjendje (@ ngjeshur Zhavori
34  [|duhet i shirihet ne komplet siperfagen e _ m 68.00 12 00€ 816 00€
planifikuar né shircsa, gdo shirestt dubet & witet,
pitr 1 bére matenialin kompakt, Dim 370 x 5 x
0.25m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-3 [.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet 1€ arrihet 10cm né gjendje 18 ngjeshur,
Zhavori duhet 1 shiribet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, ¢do shiresé duhet € ujitet, w’ 34.00 12.00€ 408.00€
pér t& béré materialin kompaki. Ngjeshja duher
arrijé koltcientin 60 MN/m2. Dim 370 x5 x
0.10m

32

Furmizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér
mbushjen ¢ Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm)
Trashésia ¢ zhavorit dubet ¢ arrihet 8cm pas

33 |ngieshjes. Zhavori duhet t¢ shiribet dhe @ m' 496 12.00€ 59 52€
formohen bankinat, Dim ( 370 x 0.50 x 0.08) x 2

6373



34

Operatori Shirbyes &shié obligativ pér zhavorin
me 1¢ cili do t¢ punohet rruga, ¥ dorézohet
menaxherit 1€ kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet t¢ dorézohet raporti | modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet t¢ béhet matja ¢
trashésisé s¢ zhavorit, Mostrat duhet 18 merren
sipas normave profesionale né prezenci 1é
Menaxherit t& Kontraiés,

Coptt

500

1.00€

5.00€

NETOTALL

1,288.52€

v

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve dubet t¢ kett kujdes t¢ shivar pir
mos démtimin ¢ pusetave egzistuese, dhe mbylljen
¢ kanalizimit. Pusetat dubet 1€ ngriten me beton
duke béré shabllon unik pir ¢do pusett dhe ngriga
¢ pusetés duhet t& béhet né ményrét precize pir 18
qent nét mivel (8 njejté me asfalt, Kapaku i Puseiés
duhet 1¢ furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton

Copit

20.00

40.00€

NENTOTALI:

40.00€

AU

PUNET F ASFALTIT

5.1

Fuenizimi, transporti die vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion té agregatit O 0- [6mm, me
trashitsi 1= 8 cm ne gjendye 18 ngjeshur, sasia ¢
perberjes s¢ bituminit dubiet 1E jelé ¢ mjafiueshme
sipas normave ne menyré qé asfaltn 6@ jet@ miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin ¢ hudhjes nd
vepér dhe grate fazes fillestare 12 ngjeshjes
materiaki dubet ta Ketit temperaturtn mbi 130°C
Virejipe: Punékryesi éshie 1 obliguar q¢ gjate
vendosjes s¢ asfaltit (& Kujdeset qi vigat anésore (8
asfaltit t& mbesin & drejia si dbe prerntésin ¢
kerkuar n¢ detyrén projektuese 1¢ respekitohiel.
Ngjeshja ¢ asfaltit dubet 1 bithet nt distanca ¢
cakiuara sipas Menaxherit 1 Kontratts sa dubet 18
i cilindry né mesé Finisherit t& Asfahit, Dim:
370 %4

Jang 12 kalkuluara né sasi 1@ asfalit 30 m? pér
zgjerim né hyrje (@ rrugés si dhe para hyrjeve.

m!

278 00

10.00€

2.780 00E

52

OSh éshtd abtigativ pas periundimit t& Asfaltimit
me t& cilin do 1€ punochet reuga, & dorézohet
menaxherit 12 Konteatés (atesti marshall) 1 Asfaltit
Mostrat duhet t€ merren sipas normave
prafesionale né prezence & Menaxherit 1&
Kontratés

Copet

5.00

10.00€

50.00€

53

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ekzistues ne
lidhyen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe puret skajore ekzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen e
kubezave dhe gureve skajore ckzisiues me qellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shtresat ¢ nevojshme te
zhavoril

m!

$.00

8.00€

NENTOTALIL:

2,838.00€

V1

PROJEKTI I REALIZIMIT

6.1

‘T¢ gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Terthor,
Vendndodhja ¢ pusetave léshesave si dhe 12 gjitha
clemeniet pérbirése duhet §¢ paragiten né projekt
1€ realizimit. dhe t2 dorézohet te AK. Materiali
dubet 1€ jett i shiypur dhe i lidhur né formé
projekti né dy origjinale dhe elekironike - CD,

62.00

0.30€

18.60€

NENTOTALI:

18.60€

REKAPITULIMI

6473



PUNET PERGADITORE

130.20€

PUNET TOKESORE

1,190.00€

lil

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.288.52€

1V

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

40.00€

PUNET E ASFALTIT

2,838.00€

Vi

PROJEKTI [ REALIZIMIT

18.60€

TOTALJ|

5,505.32€

__|Dardhishté Rr. Asdreniseg] L=80m, B=3.5m

|

Pérshkrimi

| Nijésia |

Sasia

Crmimi |

Shuma

|[PUNET PERGADITORE

vepér,

Vérejtje: Para pérderimit 1¢ materialeve si Zhavorit, gypave dhe clemenieve tjera pérbérése, Operatori Shérhyes éshid i obliguar qé 1¢
sjellé atestet, Pas formimit (¢ bazés s¢ rrugés Operatori duhet 18 sjellé edhe vierat ¢ modulit 1 ngjeshmirisé para se 1 hedhe asfaltin ne

1.l

T€ behet ingizimi gjeodezik i trasest, 1 bithet
pikérimi dhe @ nxirren kuotat ¢ rrugés né bazé @
matjeve ti cilat i sipuroni nga tereni.

80.00

0.0

§ Do

Pastrimi i rrugés, hegja e 16 gjitha materialeve té
cilat gjenden ae srugd 18 cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin ¢ punimeyve, Transpotti i
malerialeve té grumbulluara gjate pastrimit, duhet
¢ transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxheris 1 Kontrasés,

B0 0C

1 O0E

B0.00€

NENTOTALL

88.00€

PUNET TOKESORE

21

Gdrmimi 1 shiresés st perzier zhavor/humus deri
né arritjen ¢ nivelit 1 kérkuar, pra heqja e shiresés
sié tokdés deri te pjesa ¢ fortd dhe @ prgaditet pir
bazament 1€ rrugds. Gérmimi 1 terenit dubet 1@
béhet L= 80 m; B=4 5m; H=0.5m

185.00

2.(iE

370 00E

Pas 1¢ gjitha procedurave 1€ gryerjeve dhe
planifikimit, do 1& thot kur 1& formohet traseja ¢
rrugés duhet 18 ngjeshet toks nét nivel (& dubur,
para se té fillohet 1 punohet me zhavor,

m2

370 00

370.00€

24

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) ¢he shtruarja
nd téré sipéringqen ¢ rugds.

m2

370.00

444.00€

235

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-16mm) mbi xheotckstil. Trashésia ¢
zhavorit dubet t arrihel Sem pas ngjeshjes
Zhavori duhet 18 shirihet né siperfagen ¢
planifikuar 1€ rrugés, Dim 80 x4.5%0.05m

18.50

10,008

185 00E

NENTOTALI:

1.369.00€

i1l

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shitrirja e zhavorit
(fraksion © 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
t& arnhel 20cm ne gjendje t& ngieshur. Zhavor
duhet 1 shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shiresa, ¢do shirese duhet & ujitet,
pér ¢ bére materialin kompakt. Dim 80 x 5 x
0.25m

86.00

1,032 00€

32

Furnmizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit
(fraksion O 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet ¢ arribet 10cm né gjendje t& ngjeshur
Zhavori duhet 18 shtrihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, gdo shtresi duhet 1€ wjitet,
pér 18 beré materialin kompakt, Ngjeshja duhet i¢
arryi koficientin 60 MN/m2, Dim 80 x4.5 x
0.10m

3900

468 (0E

B5TA



33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit pér
mbushjen € Bankinave (fraksion O 0-31.5mm)
Troshésia ¢ zhavorit duhet t& arrihet Bom pas
ngjeshjes. Zhaveri duhet 18 shirihet dhe @
formohen bankinat. Dim { 80 x 0.50 x 0.08) x 2

6.40

12 00€

76.80€

34

Operatori Shérbyces éshié obligatv pér zhavorin
me t€ ¢ili do 1€ punohet rruga, 16 dorézohet
menaxherit (& Kontratés Atesti, Para asfaliimit
duhet t2 dorézohet raporti i modulit 1@
ngjeshmérisg, dhe dubet 1& behet matja e
trashisisé st zhavorit. Mostrat duhet 1€ merren
sipas normave profesionale né prezencd 18
Menaxherit 18 Kontratds.

Copé

1.00€

NETOTALI:

1.578.80€

IV

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

41

Gjat punimeve dubict 1¢ keté kupdes @ shtoar pér
mos ditmtimin ¢ pusetave egzistuese, dhe mbylljen
¢ kanalizimit, Pusetat duhet 1 ngrilen me belon
duke beré shabllon unik pér ¢do pusetét dive ngritja
¢ puseils duhet i bthet né ményre precize pér @
qené néd nivel 1 njejid me asfali, Kapaku i Puseids
duhet 1¢ furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizéts 40Ton.

Copd

0.30

0.606

NENTOTALL

0.60€

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Buo
Zhavor) me fraksion & agregatit G 0-16mm, me
trashési = § cm né¢ gjendje té ngjeshur, sasia ¢
perberjes sé bituminit duhet 1¢ jeté ¢ mjsfiueshme
sipas normave ne menyré qC asfalti 1¢ jeté mird i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepdr dhe gjaté fazés fillestare (€ ngjeshjes
materiali dubet ta ketd temperaturén mbi 130°C.
Virejije: Punékryesi éshie i obliguar gt gjag
vendosyes s¢ asfaltit 1€ kujdeset g vijal andsore 1€
asfaltit 1& mbesin & drejia si dhe pjerndsia e
kerkuar né detyrén projektuese 16 respekiohet
Ngjeshya ¢ asfaliit duliet 1@ bithet né distanca 1
caktuara sipas Menaxherit (¢ Kontraigs sa dubet t¢
ite cilindri né mes¢ Finisherit 1 Asfaltit. Dim: 80
*4

Jané t¢ kalkulvara n# sasi 16 asfaltit 20 m’ per
zgjerim nd hyrje (& rrugés si dhe para hyrjeve

300.00

10.00€

3,000.00€

52

OSh gshit obligativ pas ptriundimit & Asfalimit
me 1€ calin do 1& punohel rruga, ¢ dorézohet
|menaxherit té kontratés (atesti marshall) | Asfaltit
Mostrat duhet 1¢ merren sipas normave
profesionale né prezencg 1# Menaxherit (&
Kontratds.

Copé

200

10.00€

20.00€

53

Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ekzistues ne
lidhjen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne
terren. Ky pozicion perfshin cdhe hegjen ¢
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat e nevojshime e
zhavoru,

§.00

1.00€

§00€

NENTOTALYL:

3.028.00€

IPROJEKTI [ REALIZIMIT

65173



6.1

Ti gjitha matjet, p.sh. Prefili Gjatgsor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusctave léshesave si dhe 18 gjitha
elementet pérbérése dubet 1¢ paraquien né projeki
1# realizimit, dhe ¢ dorézohet te AK. Mateniali
duhet 12 jete i shaypur dbe 1 lidhur n# formg
projekti nét dy origjinale dhe elcktronike - CD

8000

0.30€

24 00€

NENTOTALL

24.00€

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

88.00€

PUNET TOKESORE

1.369.00€

1]

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.578.80€

[V

PUNET E, NGRITJES SE PUSETAVE

0.60€

PUNET E ASFALTIT

3.028.00€

Vi1

PROJEKTI | REALIZIMIT

24.00€

TOTALY

6,088.40€

32

Dardhishté Rr. Te Fanaktseg 1 L.=227 m , B=4m

Nr

Pérshkrimi

| Njésia |

Sasia

Cmimi

Shuma

PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit 1€ materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése,
Operatori Shérbyes éshté i obliguar qi té sjellé atestet paraprake per prejardhjen e materialit,

Té béthet ingizimi gjcodezik © trasesé, 1¢ bithet
pikétimi dhe 1€ nxirren Kuotat dhe profilet ¢ rrugés
Im‘i bazé 1& matpeve 1€ cilat @ sigurom nga tereni

22700

0.10€

2270 €

Pastrimm i rrugés, heqja e € gjitha materialeve &
cilat gjenden né rrugé 1€ cilat konsiderohen
pengesa pir zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve t¢ grumbulluara gjat@ pastrimit, dubet
(& transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit 1 Kontratés

m'

227.00

1.00€

2700€

Demolimi betoneve egzistuese per formimin e
trases se rruges bartja dhe trsnsporti i materiahi
deri ne deponi

m

500

1.00€

500€

NENTOTALI: 1

254.70 €

11,

PUNET TOKESORE

néntokésore.

Gjaté punéve né gérmim té trasesg, duhet 1€ keté& kujdes 1€ shtuar pér shkak té instalimeve

21

Gérmimi | shiresss s¢ perzier zhavor/humus deri
né arritjen e nivelin té kérkuar, pra hegja e shiresés
st tokds deri te pjesa c forte dhe 16 pargaditet pér
bazament t¢ rrugds , bartja dhe trsnsporti i
materialit deri ne deponi. Gérmimi i terenit dubet
t& béhet L=227 m; B=4.5m H=0.40m

420.60

2.00€

84120 €

Pas 1¢ gjitha procedurave 12 gryerjeve dhie
planifikimit, do 1 thot kur t¢ formohet traseja e
rrogés dubiet 1¢ ngpeshet 10ka né nivel & duhur,
para se 1 fillohet (¢ punohet me zhavor.

1,051.50

1.00€

1,051.50 €

23

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shiruarja
né 16ri sipérfagen ¢ rrugés.

m!

873.00

1.20€

1,047.60 €

24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion O 0-16mmm) mbi xheotekstil. Trashésia ¢
zhavorit duhet t& arribiet Sem pas ngjeshjes
Zhavori duhet 1¢ shirihet né siperfogen ¢
planifikvar 1€ rrugés, Dim 227 £ 4.5 x 0.05m

m?

5258

10.00€

52575€

67713



NENTOTALI: 2| 3,466.05 €

IlI. |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtricja e zhavorit

{ fraksion O 0-60mm}. Trashésia e zhavorit duhet
t& arrihet 20cm né gjendje 18 ngjeshur. Zhavori
31 duhet 1¢ shtrilict né komplet siperfagen ¢ m' 21030 12.00€ 2,523 60€
planifikuar né shtresa, gdo shirest dubet 1 ujitet,
pir @ bitre materialin kompakt. Dim 227 x 4.5x
0.20m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion O 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit
duhet t¢ arrihel 10cm né gjendje t& ngjeshur
Zhavori duhet 2 shirihet n¢ komplet siperfagen e :
planifikuar né shiresa, ¢do shtrest duhet & wjitet, m 10515 12.00¢ 126180 €
pér t& beré materialin kompakt. Ngjeshja duhet 18
arryé koficientin 60 MN/m2. Dim 227 x4 5 x
0.10m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ gurit & bluar
313 O 4-8mm me trashési mesptansing Sem, pér m 5258 12.00€ 630950 €
vendosjen ¢ kubzave.

Operatori Shitrlwes Cshid obligativ pir havorin
me t& cili do € punohiet rruga, ¢ dordzohet
menaxhenit 1 kontratés Atesti. Para vendosjes sé
kupzave dubet 1€ dortzohet raporti ¢ modulit @

35 Cope 4.00 1.00€ 400€

NETOTALIL: 3 4,420.30 €

V__ |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

Gijat punimeve duhet 18 ket kujdes 1@ shinar pér
mos démtimin ¢ pusetave & knalizimit, dhe
mbylljen € kanalizimit. Pusetat duhet 18 ngriten

- b
31 me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puscté Copt 100 20.00€ 20.00€
dht ngritja € pusetés duhet 12 behet né ményré
precize dhe i€ jeté ¢ nivelizuar me rmugd
Furmizimi dhe montimi 1 kapakut 1 Pusclés
52 |dubet t¢ jete me peshé mbajtitse nga materiabi i Copd 1.00 60.00€ 6000€
|gizL‘s mbi 40Ton
NENTOTALLS 80.00 €

V1 PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, transportt dhe vendosja Asfahit (Bito
Zhavor) me fraksion ¢ agregatit © 0-16mm, me
trashiési t= B cm ni¢ gjendje (& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet 1@ jeté ¢ myaRueshme
sipas normave nc menyrié qi asfalti t¢ jet¢ misé 1
lidhur dhe jo peroz. Né momentin ¢ hudhjes n2
vepdr dhe gimé fazés fillestare 1 ngjeshjes
materiali dubet ta ket® iemperaturén mbi 130°C,
Vérejtie: Puntkryesi dshté i obliguar qé gjaie

6.1 |vendosjes sé asfaltit 8 kujdesct git vijat andsore t& m* 928.00 10.00€ 9,280 00€
asfaltit 1& mbesin 12 drejta si dhe pjerndsia ¢
kerkuar né detyrén projekiucsc i respektohct.
Ngjeshja ¢ asfaliit duhet 1¢ béhet né distanca td
cakluara sipas Menaxherit 12 Kontratés sa duhet 1&
jté cilindn n# mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim
227+

Jant 1@ kalkuluara né sasi t@ asfaliit 30 m? péc
zgjerim né hyrje 1€ rrugds si dhe para hyrjeve

OSh éshiit obhgativ pas pérfundimil t& Asfaltimit
me i cilin do 1¢ punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit 1¢ kontratés (atesti marshali) i Asfalut
Mostrat duhet 1 memen sipas normave
profesionale n¢ prezence t¢ Menaxherit 12
Kontratiés

6.2 Copt 2.00 10.00€ 20 .00€

&HTI



Rregullimi dhe nivelizimi i trotuarit ekzistues ne
lidhjen e rruges me mogen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ekzistues ne
6.3  |[terren. Ky pozicion perfshin edhe hegjen e m’ 800 100 BObE
kubezave dhe gureve skajore ckzistues me gellim
riperdorimin e tyre, si dhe shiresat ¢ nevojshme te
zhavorit.
NENTOTALL 9.308.00€
VIl |PROJEKTI I REALIZIMIT
‘Té gyitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusctave Jéshesave si dhe té gjitha
elementet pérbitrdse duhet 1 paragiten né projekt .
1 i realizimit, dhe e dorézohet te AK. Materiali o i v At
duhet 1€ jeré i shtypur dhe i idhue né formé
projekti ne dy ongjinale dhe elektronike - CD,
__NENTOTALI: 7 68.10 €
REKAPITULIMI RRUGES
1 |PUNET PERGADITORE 254.70 €
Il [PUNET TOKESORE 3,466.05 €
I1I__|[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 4,420.30 €
VvV |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 80.00 €
VI [PUNET E ASFALTIT 9,308.00 €
VIl |PROJEKTI I REALIZIMIT 68.10 €
TOTALI ME TVSH 17,597.15 €

-

33 |Dardhishté Rr. Tle Fanakt seg 2 L=240 m , B=4m

Nr [Pérshkrimi | Njésia i Sasia | Cmimi | Shuma
I PUNET E RIPARIMIT DHE DEMOLIMIT

Né siperfaqen e démtuar, ku jang formuar
gropa té thella n& rrugé, duhet 18 béthet
demolimi, hapja e gropave pastaj mbushja me
1.1 lzhavor deri né nivelin ¢ kérkuar dhe ngjeshja m2 240 2 00E 480.00 €
me vibracilindir, Materiali i gérmuar dubet @&
transportohet deri né deponi 5km sipas
menaxherit 1€ kontratés.

Prerja, grryerja, demolimi dhe largimi |
1.2 |materizlit deri ne deponi te asfaltit ekzistues
ne trashesi deri ne Scm.

R

966.00 1.50€ 1.449.00 €

NENTOTALIL: 7 1,929.00 €

11 |[PUNET E ASFALTIT

Furnizimi, wransporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion té agregatit O 0-16mm, me
trashési t= 5 cm né gjendje 1¢ ngjeshur, sasia ¢
perberjes s¢ bituminit duhet @ jewd ¢ mjafiveshme
sipas normave ne menyré q& asfalti @ jett mird §
lidhur dhe jo poroz. Né momentin ¢ hudhjes ng
veper dive gjate fazes fillestare t¢ ngjeshjes
materiali duhet 1a ket temperaturén mbi 130°C.
Viérejtje: Puntkryesi &shid i obliguar q gjaté

21 vendosjes sd asfaltit 1@ kujdeset g@ vijat anésore 1 m* 98000 1000 9.800.00€
asfaltit ¢ mbesin t¢ drejia si dhe pierrtésia ¢
kerkuar né detyrén projektuese 1& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet 12 behet né distanca té
cakiuara sipas Menaxherit 1¢ Kontratés sa duhet &
ittt cilindri né mesé Finisherit 1 Asfaltit. Dim:
220%4

Jané 1 kalkuluara né sasi 1@ asfaltit 30 m® pér
zgjerim né hyrie © rrugés si dhe para hyrjeve.

69:73



Rregullimi die nivelizimi @ trotuarit ekzistues ne
lidhjen e rruges me rrugen kryesore, duke
perdorur kubezat dhe guret skajore ckzistues ne

63  |terren Ky pozicion perfshin cdhe hegien e m? 8.00 10.00€ 8000€
kubezave dhe gureve skajore ekzistues me qellim
riperdorimin ¢ tyre, si dhe shiresat e nevojshme te
|zhavorit
NENTOTALI: 7 9,880.00 €
II1 (PROJEKTI 1 REALIZIMIT
T¢ gjitha matjet, p.sh. Profili Gjmitsor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave Kshesave si dhe 1 gjitha
T e o | w0 | oxe
duhet 1 jeté | shiypur dhe 1 dhur né formg
projekti né dy origjinale dhe elekironike - CD.
NENTOTALL: 7 72.00 €
N REKAPITULIMI RRUGES
I PUNET E RIPARIMIT DHE DEMOLIMIT 1,929.00 €
11 |PUNET E ASFALTIT 9,880.00 €
111 |[PROJEKTI I REALIZIMIT 72.00 €
TOTALI ME TVSH i1,881.00 €
REKAPITULIM1
1 Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg | L=72 m, B=3-4m 6,205.68 €
2 Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg2 L=57m, B=3m 4,219.79 €
3 |Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg3 L=71 m, B=3m 5,253.21 €
4  |[Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg4 L=72m , B=3m 5,191.88 €
5 Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg3 L=72m , B=3m 5,899.68 €
6 Dardhishté Ry, Hazir Merlaku seg6 L=72 m, B=3m 5,255.24 €
7 Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg7 L=215m, B=3m 13,657.40 €
8 Dardhishté Rr. Hazir Merlaku scgs L=56 m, B=3m 4,447.28 €
9 Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg9 L=59m, B=3m 4,753.39 €
10 |Dardhishté Rr. Mustaf Ragi seg 1-9 L=345 m, B=3-5m 28,817.13 €
f1 Dardhishté Rr. Hashim Shalaku seg 1 L=40 m , B=3m 3,090.28 €
12 |Dardhishté Rr. Hashim Shalaku seg 2 L=20 m , B=2m 1,456.00 €
13 |Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 1&2 L=22 m, B=3m 1,838.70 €
14 |Dardhishté Rr. Ali Maloku seg3 L=38 m, B=3m 2,894.92 €
15 |Dardhishté Rr. Ali Maloku segd L=137 m, B=3m 9,805.45 €
16 {Dardhishté Rr. Ali Maloku seg5 L=96 m , B=3m 6,810.08 €
17 {Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 6 L=128 m, B=3m 9,175.76 €
18 |Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 7 L=128 m , B=3m 9,255.76 €
19 [Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 8 L=72 m,B=3m 5,382.60 €
20 |Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 9 L=44 m , B=3m 3,481.68 €
21 |Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 18 L=71 m, B=3m 5,255.37 €
22 [Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 11 L=53 m, B=3m 4,084.91 €
23 iDardhishté Rr. Ali Maloku seg 12 L=104 m, B=3m 7,589.44 €
24 |Dardhishté Rr. Ali Maloku seg 14 L=19 m, B=3m 1,596.04 €
25 |Dardhishté Rr. Shaban Shalaku L=143 m , B=4m 15,733.98 €
26 |Dardhishté Rr. Pajazit Islami seg 1 L=46 m , B=3m 3,503.86 €
27 |Dardhishté Rr. Mustaf Ragi seg 10 L=66 m , B=3m 4,758.16 €
28 |Dardhishté¢ Rr. Mustaf Ragi seg 11 L=24 m, B=3m 1,937.14 €
29 |Dardhishté Rr. Mustaf Ragi seg 12 L=23 m, B=3m 1,913.28 €
30 |Dardhishté Rr, Asdreni L=62 m, B=4m 5,505.32 €
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31 |Dardhishté Rr. Asdreni seg 1 L=80 m, B=3.5m 6,088.40 €
32 |Dardhishté Rr. Te Fanakt seg 1L=227 m, B=4m 17,597.15 €
33 |Dardhishté Rr. Te Fanakt seg2 L=240 m , B=4m 11,881.00 €
Projekti i rrjetit t€ infrastrukturés rrugore né fshatin Dardhishté né Komunen e
e 224,335.96 €
Obiligit
B PUNET E KANALIZIMEVE
T B-1 PUNETE KANALIZIMIT FERAL Rr:Tc Fanakt L=485.59 m &
1.00  |Punét pdrgatitore
POS__|PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI{NJES]_I SHUMA
Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve (@ rrjetis shietirore. Nit
L1 (gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku m 4856 010 € 48 56
do t¢ kolojé rrjeti i kanalizimit fekal si dhe
pércjeilia ¢ punimeve me instrument gjeodezik,
TOTAL POZICIONI 1.00] € 18.56
2.0 |Punit tokésore
1'0S__|[PERSHKRIMI [ PUNEVE NJESIA SASIA CMIMUNILST SHUMA
Gigrnun i kanalit, ngarkimi dhe transporti pir
kolektordt kryesor né kat. [11-1V mé making
201 |mé gjérési sipas normave dhe m’ 7769 200 € 1,553 89
standardeve,théllésia mesatare h=2.0
m.b=0.80m
Sigurimt 1 kanalit nga shembja e dlewt. Sigurimi
203 [béhet me pahi (& parapara sipas normave pér kg m' 4856 .10 € 48 56
{loj pune, né & dy anit ¢ kanalit.
204 Planifikini i fundit t¢ kanalit me doré me saktesi - RS 6 0.10 ¢ 4856
+lcm.
Furnizimm, transporti die vendosja e rérés 0-16
. |mm né fundin ¢ kanalit dhe mbi tub dhe )
205 ngjeshjo{ 10 cm rertt vendoset nén gyp dhe 20 cm m o 4,50 € 65335
mbi gypd)
206 Furnlznm.l, lmns.purll_dhc VCI‘l‘dOSja e rérés 0-16 m 1226 150 ¢ 551,55
mm pérgjat perimeteit te gypit
207  |Furnizimi dhe shirigja ¢ shiritit paralajmrucs m' 4856 010 € 48.56
Negarkimi dhe transporti i dheut 12 gérmuar{iepén)
208 |ntdeponi te gytetit ose n¥ vendin ku e cakton m 5087 040 € 203 48
organi mbikqyrés ne largési deri né 5km.
TOTAL POZICIONI 20| € 3,110.14
3.0  |Punét montuese
POS  |PERSHKRIMI I FUNEVE | NJESIA | SASIA |CM]MIINJT-§SI| SHUMA
Furnizimi. transporti dhe montimi i tubave 1¢ brinjézuar HDPE SN§
3.02 PESNE 0250 m_ | 486] 65 | € 3.159.00
TOTAL POZICIONI 3.0 € 3,159.00
4.0 |Punét e betonit
POS  |[PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA SASIA CMIMIIN.IESII SHUMA
Furnizmi me material dhe punimi | bazits s¢
401  [pusecids nga zhavori me trashési minimale 120 m' 15.5 10.00 € 155.25
cm. Zhavori duhet paraprakisht 1€ ngjisher.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit per
4.02  |pllakén e poshime pér puseta me betonarme C- i 17 2000 € 133712
25130 me dimensione sipas projektit
4.03 F!lleIm.I‘ transporti (!hc vcndqsyx ¢ betonimit pér " 46 2000 P 92 00
kineta mé pérpunim sipas detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i fubave {pir
404 |puseta) prej betonit t¢ armuar O800/1000mm copd 230 4000 € 920.00
(elemente 1¢ parafabrikuara).

TIT3



405

Furnizimi transponi dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit 1 armuar GE00/500mm
(elemente t¢ parafabrikuara)

copé

230

4000

92000

2



Furnizimi transporti dhe montimi i| konuseve plér
4.06 |puseta prej betonit OB00/600mm (clemente (@ copé 230 4000 € 92000
Lpnmfabrikuam).
Furnizimi dbhe montimi i shkalléve prej armaturis
4.09  |O20mm né ¢do 30em dhe inkastrimi i tyre n¢ copé 500 1.00 € 5000
beton me lyrje antikorrozive
Furnizimi, transporti, montimt dhe betonimi ¢
Kapakéve prej gize 0600, mé aftesi mbagitse 401, . . .
410 N ¢mim 14 llogaritet edhe betonimi | kuraris prej cop- 2340 800 € K700
betonarmesé C-25/30,
TOTAL POZICIONI 4.0 € 5337.47
5.0 unét tjera
POS_ |PERSIKRIMI | FUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NJES] SHUMA
501 |Testimi i rrjetés sé koanalizimit m 4856 010 € 48 56
Kthimi [ terenit né gjendjen ckzistuese Pastrini 1
terenit dhe largimi [ 1€ gjitha materialeve ¢
) ' 42
302 mbetura gjaté ckzekutimit 1¢ punimeve. Po ashtu ™ 36 050 € H2.80
edhe rregullimi | skarpateve (¢ demtuara
FOTAL IPQLICIONL 5.0 € 291.35
REKAPITULLIM
1.0 I'unéi pérgatitore € 48 56
2.0 |Punét tokisore € 3.110 14
3.0 |Punét montuese € 3.159.00
4.0 [Punéi e betonit € 5337147
5.0 |Punettjera _ € 291 35
PUNET E KANALIZIMIT FEKAL Rr.Te Fanakt L=485.59 m GJITHSEJT | € 11.946.52
REKAPITULLIM
B lI’UNET E KANALIZIMEVE € 11,946 52
TOTALI I HIDROINSTALIMEVE GJITHSE) | € 11,946.52
REKAPITULLIMI TOTAL
A INFRASTRUKTURA € 224,335.96
b HIDROINSTALIMET € 11,946,52
TOTALI 1 PUNEVE GJITHSES | € 236,282,448

Virejije Té gjitho materialet ¢ perdorurs dubet {e jene te klasit te pare, mostrat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi mbikqyres
Ne te gjitha pozicionet perfshihet {urnizimi me material si dhe mentimi i tij. Ne rastet ¢ demolimit, te gjitha mbeturinat 1e dergohen ne

depont. Per ndonje ndryshim eventual, paraprakishi te konsuliohict Projektuesi

Vretéje:

T& glitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet 1 deklarchen né Euro {€}. Cmimi | ofertuar lefohet qé 1E sh#nohet me maksimum dy {2) numra pas presés

NE ¢mim té périshlhen té glitha taksat e aplikuara n& Kosové,duke Dogaritur edhe twsh-né

Nése ndodhé ndon|é gablm né plotésimin e p AK nuk mbané pirgleg/ésl.

Identifikim i operatorit ekenomik (oe)

Emri i kompanisé:

Adresa e plotg

Pérfagésuar nga:

Emri dhe mbicmri :

Pozita |
Nénshkrimi;
data:

VYula
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit 0B614-23-548(-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK: N.N.T. " Korabi ", CIKATOVE E VIETER. -. QIKATOVE E VIETER, Kosovi
Emri i kompanisé dhe adresa e plote " Bashkéfinancim- Asfaltimi dhe kubezimi T rrugeve rurale ne Fshatin
Dardhishte

E-mail: antkorabi @ gmail.coin

Personi kontakiues: Avdullah Morina

Telefoni: 049/393266
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